
İstanbul’un bir asırlık endüstri 
mirası Hasanpaşa Gazhanesi’nin 
sesini dinlemek ister misiniz? 
Yanıtınız evet ise; yapının ses 
peyzajı üzerine çalışmalar 
yapan ses uzmanı Dr. Oğuz Öner 
ile sanatçı çift Mustafa Kaplan& 
Filiz Sızanlı’nın anlattıklarına 
kulak verin  l Sayfa 10'da

Gazhane’nin sesini 
duyuyor musunuz?

En çok hamsi 
tercih ediliyor

İmar planlarında 
yeni gelişme 

 15 Nisan’da başlayan su ürünleri 
avlanma yasağı, 31 Ağustos itibariyle 
bitti. Balıklar da Kadıköy Balık 
Pazarı’nda tezgahlarda yerini almaya 
başladı. Hamsi fiyatı nedeniyle en çok 
tercih edilen balık oldu l Sayfa 3’te

 Geçtiğimiz yıl İBB Meclisi’nde 
kabul edilen Acıbadem, Koşuyolu 
ve Hasanpaşa Mahallelerine ilişkin 
imar planıyla ilgili İBB’ye bine yakın 
itiraz iletildi.  İmar planlarında 
süreç nasıl ilerleyecek? Kadıköy 
Belediyesi konu hakkında  
açıklama yaptı l Sayfa 2’de

İBB Ulaşım Koordinasyon 
Merkezi’nin oy birliğiyle aldığı 
kararla birlikte Kadıköy’ün de 
içinde olduğu toplam beş ilçenin 
yaya yoğunluğu fazla olan 
hassas bölgelerinde 20 km olan 
e-skuter hız sınırı 12.5 km’ye 
düşürüldü  l Sayfa 9’da

Kadıköy Belediyesi tarafından  Halk 
Sağlığı Haftası nedeniyle düzenlenen 
Halk Sağlığı Sempozyumu Caddebostan 
Kültür Merkezi’nde yapıldı. 
Sempozyumda kadın, erkek ve çocuk 
fiziksel ve ruhsal sağlığı hakkında 
bilgiler verilirken sağlıklı yaşam için 
önerilerde bulunuldu  l Sayfa 12'de

E-skuter hız sınırı düşürüldü Kadıköy’de Halk Sağlığı Sempozyumu yapıldı

Kalamış’ta zafer coşkusuKalamış’ta zafer coşkusu
A Milli Kadın Voleybol Takımı, Avrupa Şampiyonası finalinde 
Sırbistan’ı 3-2 yenerek Avrupa Şampiyonu oldu. Final 

maçı Kadıköy Belediyesi tarafından Kalamış 
Atatürk Parkı’nın üç farklı noktasına kurulan 
dev ekranlardan canlı izlendi.Kadıköy Belediye 
Başkanı Şerdil Dara Odabaşı da maçı Kalamış 
Parkı’nı dolduran binlerle birlikte izledi l Sayfa 13’te
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İmam Cici karikatürleriyle SAYFA 10’DA

Basit bir ilgiyle başladı, 
koleksiyonerliğe kadar ulaştı
Kadıköy Belediyesi’nin bu yıl 
yedincisini düzenleyeceği Plak 
Günleri öncesinde konuştuğumuz 
Kadıköylü plak koleksiyoneri 
Serdar Turan, plaklara olan 
ilgisini gazetemize anlattı. Turan, 
“Analog dünyanın kendine has 
özellikleri insanlara farklı ve 
çekici gelebiliyor” dedi l Sayfa 11’de 

Asgari ücretle 
geçinmeye çalışan 
binlerce özel okul 
öğretmeni, yeni 
eğitim-öğretim 
dönemine de 
işten çıkarılma ve 
güvencesiz çalışma 
korkusu ile başlıyor. 
Öğretmenlerin 
sorunlarını 
ve taleplerini 
Özel Sektör 
Öğretmenleri 
Sendikası Başkanı 
Eren Edebali ile 
konuştuk l Sayfa 8’de

Üniversite tercih sonuçlarının 
açıklanmasının ardından barınma 
sorunu tekrar kendini hatırlattı. Endeksa 
tarafından yapılan araştırmaya göre kira 
bedeli en yüksek olan il İstanbul l Sayfa 8’de

SABAHATTİN KUDRET AKSAL  5'TE

Edebiyat Hayatından
Hatırlamalar - 230

Hakan Kurşun’un  
Atmos’feri...
MURAT BEŞER  11’DEBEGÜM KAKI  7’DE

Bizi tüm renkleriyle 
saran bir sonbahar

İngilizler  
ve Moda
PINAR ERKAN 14’TE

Öğrenciler barınamıyor, özel 
okul öğretmenleri geçinemiyor!
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cıbadem, Koşuyolu, Hasanpaşa Mahal-
lelerinin tamamı ve Rasimpaşa Mahalle-
sinin küçük bir kısmını kapsayan alana 
ilişkin 1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı 

30 Kasım 2022 tarihinde İBB Meclis’inde görüşü-
lerek oy çokluğuyla kabul edilmişti. İBB’nin aldığı 
karar 1 Mart 2023 tarihinde Kadıköy Belediyesi’ne 
iletildi. İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanlığı ta-
rafından askıya çıkarılan imar planına ilişkin İB-
B’ye bine yakın itiraz iletildi. Konu hakkında açık-
lama yapan Kadıköy Belediyesi, 29 Ağustos 2023 
tarihinde İBB Şehir Planlama Müdürlüğü ile söz ko-
nusu itirazlarla ilgili toplantı yapıldığını ve bu iti-
razların değerlendirilmek üzere eylül ayında İBB 
Meclisine iletileceğini paylaştı. 

MECLİSE SUNULACAK 
Kadıköy Belediyesi’nin açıklaması şöyle: “İs-

tanbul Büyükşehir Belediye Başkanlığı’nca askıya 
çıkarılan plan için İBB’ye bine yakın itiraz iletildiği 
bilgisi şifahen öğrenilmiştir.

Söz konusu 1/5000 ölçekli  Nazım İmar Planının 
hazırlanması sürecinde (1/5000 ölçekli plan onayla-

narak başkanlığımıza iletilmeden önce) 1/1000 öl-
çekli plan için yapılması gereken analiz, tespit ve 
raporlama çalışması planlama ekibimizce tamam-
landığı için, 1/5000 ölçekli plan başkanlığımıza ile-
tilir iletilmez 1/1000 ölçekli plan için (yasal ola-
rak alınması gereken) altmış dört (64) adet kurum/ 
kuruluştan ön görüşler ile gerekli bilgi/belgeler 
07.03.2023 tarihli yazımız ile talep edilerek 1/1000 
ölçekli plan hazırlanmaya başlanmıştır. Yukarıda 
bahsi geçen 1/1000 ölçekli planların hazırlanmasına 
temel olan (üst) 1/5000 ölçekli plana yapılan itiraz-
ların değerlendirilerek planın kesinleşmesi beklen-

meden 1/1000 ölçekli plan çalışmasının büyük bir 
kısmı tamamlanmış olup kısa sürede ilgili kurum ve 
kuruluş görüşlerine iletilecektir. Kurum görüşleri ta-
mamlandıktan sonra değerlendirilmek üzere Kadı-
köy Belediye Meclisi’ne sunulacaktır.

SÜREÇ NASIL İLERLEYECEK? 
“1/5000 ölçekli Revizyon Nazım İmar Planının 

revize edilmesi sürecinde Başkanlığımızca eski yapı 
stokunun ve güncel arazi kullanım verilerinin dik-
kate alınarak; dönüşümün sağlanabilmesi yönünde 
plan kararları üretilmesi İBB’den talep edilmiş olup 

1/1000 ölçekli planlar hazırlanırken de binaların 
depreme dayanaklı olacak şekilde yenilenebilmesi 
için 1/5000 ölçekli planın verdiği yoğunluk değerle-
rinin üst sınırı esas alınmaktadır. 30.11.2022 onaylı 
1/5000 ölçekli planda belirlenen nüfus yoğunlukla-
rına göre 1/1000 ölçekli planda (her parsel özelinde 
çalışma yapılarak) bölgedeki parsellerin inşaat alan-
larının dönüşüme imkân verecek şekilde yeniden 
düzenlenmesi yönünde çalışmalar yürütülmektedir.” 

“Bununla birlikte 1/5000 ölçekli plana askı sü-
resi içinde verilen itiraz dilekçeleri nedeniyle;‘yo-
ğunluk kararları’, ‘Plan notları (özellikle İBB İmar 
Komisyonunca iptal edilen çatı katında bağımsız 
bölüm yapılmasına ilişkin plan hükmü)’, ‘T2 Tica-
ret Alanı yapılanma koşulları’, ‘Gazhane çevresin-
deki kurul kararı gereği verilen kararlar” gibi iti-
razların İBB Meclisi’nce karara bağlanarak 1/5000 
ölçekli Nazım İmar Planında değişiklik yapılması 
halinde hazırlanan 1/1000 ölçekli plan kararlarında 
da revizyon yapılması gerekecektir.1/1000 ölçekli 
Uygulama İmar Planı Teklifi; İlçe ve İstanbul Bü-
yükşehir Belediye Meclislerince aynen ya da tadilen 
kabul edilerek, onay süreçleri tamamlandıktan sonra 
yürürlüğe girecektir.” 

A

Belediyeden imar planları 
hakkında açıklama 

Ulusal Tohum Takas Merkezi İstanbul Yöneticisi ve 
sadece atalık tohumla üretim yapan çiftçi Cenk Ba-
rer tarafından, Kadıköy Belediyesi Ekolojim Yaşam 
Merkezi’nde Atalık ve Yerel Tohumlarla Kendi Gı-
danızı Yetiştirin Atölyesi gerçekleşti. Barer, GDO 
(Genetiğiyle Oynanmış Organizma), Hibrit ve Stan-
dart tohumlar hakkında bilgiler verirken, tohumların 
nasıl korunması gerektiğini anlattı.

GDO’lu tohumların Türkiye’de üretiminin ve 
satışının yasak olduğunu vurgulayan. Barer, “To-
hum mısır ve soya fasulyesinde ithalat serbest. Ek-
miyorlar, ama hayvanlara yediriyorlar, biz de on-
larla besleniyoruz” dedi. İthal mısır şurubunda 
GDO bulunduğunu belirten Barer, “Bisküvilerin 
ve çikolataların hepsinde mısır şurubu var. Tür-
kiye’de 30’a yakın çeşit GDO’lu, tohum mısır ve 
soya ithalatı serbest. Bu gelen tohumların da ekilip 
üretilmediğini kontrol etmek mümkün değil” dedi. 

“PAKETTE HİBRİT YOKSA F1 VAR”
Hibrit tohumların melez tohum olduğunu akta-

ran Barer, “Melez tohum yani, aynı ürün türünün 
iki çeşidinden yapılan tohum. İki çeşit domatesten 
bir çeşit domates üretiyorlar, verimi yüksek, lez-
zetli, kalın kabuklu ve yola dayanıklı” dedi. Hibrit 
tohumların, atalık tohum gibi ürünlerden toplan-
madığını dile getiren Barer, “Firmaya gidip, o to-
humdan almak zorundasınız, elinizdeki tohumlar 
kaybolup gidiyor” şeklinde konuştu. Barer, tohum-
ların paketinde ‘Hibrit’ yazısı olmasa da F1 şek-
linde belirtildiğinin altını çizerek “Hibrit tohum 
Türkiye’de serbest ve çok acı ki organik tarım-
da da serbest” dedi. Standart tohumların ise tes-
cil edilmiş atalık tohum olduğunu kaydeden Barer, 
“Tohumu, saklamadığınız dışarıdan satın almak is-
tediğiniz zaman onları alıp gönül rahatlığıyla kul-
lanabilirsiniz. Bu tohumları alıp ektiğiniz zaman, 
bir sonraki sene tohum alıp bir daha hiç tohum sa-
tın almadan devam edebilirsiniz” şeklinde konuş-
tu. Barer, standart tohumlarının paketinde sarı eti-
ket olduğunu ve ‘standart tohumluktur’ ibaresinin 
bulunduğunu vurguladı. 

TOHUMLAR NASIL KORUNMALI?
Cenk Barer, tohumların saklanması ve korun-

ması hakkında da şu tavsiyeleri verdi: “Bitkiden 
tohumları aldıktan sonra kağıdın üzerinde kuruta-
caksınız, güneş görmeyen serin ortamda kuruya-
cak, iki ay o şekilde durabilir. Eğer siz aşırı nemli 
bir yerde yaşıyorsanız, ortamın nispi neminin altı-
na indirme şansınız yok. Nemli yerlerde kavano-
zun içinde saklayamazsınız tohumları, küflenme 
olur. Ben İstanbul’da tohumları kavanozun içinde 
saklayabiliyorum. Bakla, bezelye, mısır ve fasul-
ye gibi iri tohumlularda sıkıntı olur, bunları böcek 
yer. Siz tohumları alırsınız hiçbir şey görmezsi-
niz seneye bir açarsınız tohumların yarısı yok, bö-
cek yemiş, üstünde böcek yumurtaları var çünkü. 
Tohumların hepsini mümkünse kilitli poşete koyu-

yorsunuz, sonra garanti olsun diye kavanozun içi-
ne koyuyorsunuz, sıkıca kapatıp derin dondurucu-
ya koyuyorsunuz. Buzluk değil, derin dondurucu 
-18 ile-20. Bir ay dursun, sonra çıkarın, böcek yu-
murtaları donup çatlayıp öldüğü için hiçbir şey 
olmaz, asla böceklenmez ve tohumlar ölmez. To-
humların içinde su yok, - 18 derece de derin don-
durucuda şoklayınca zarar görmüyor, buzlukta 
yavaş yavaş donuyor. Ufak tohumlar için bu ge-
çerli değil, onlarda böcek tohumu olmaz. Bakla, 
bezelye, fasulyenin bütün çeşitleri ve mısır bunla-
rı muhakkak bir ay derin dondurucuya atın , çıka-
rınca ister beze ister kavanoza koyun, bir sonraki 

sene gönül rahatlığıyla ekebilirsiniz”. 

KARDEŞ BİTKİLER ÇİZELGESİ
Üretimde birbirlerine fayda sağlayan bitkile-

rin bulunduğu kardeş bitkiler çizelgesinin oldukça 
önemli olduğunu belirten Barer, “Fasulye, kabak 
ve mısırı beraber ekerler. Mısır aşırı azota ihtiyaç 
duyar, fasulye toprağa azot bağlar ve mısırı bes-
ler. Mısır fasulyenin sarılacağı sırığı oluşturur, 
kabak da büyük yapraklı olduğundan dolayı göl-
ge oluşturur” dedi. Barer “Üretim sınırları şu; ilgi 
beceriniz, bulunduğunuz yerin iklimi ve toprağı-
nız. Türkiye’de yüksek rakımlar hariç, birçok seb-
zeyi yetiştirebilirsiniz” şeklinde konuştu.

“İLAÇ TARLADA AYRIM YAPMAZ”
Barer ilaçlama hakkında şu sözleri söyledi: 

“Hastalanınca antibiyotik kullandığımız da zarar-
lı bakterilerle beraber yararlılar da ölür. İlaç da 
öyle, tarlada yararlı zararlı ayırmaz. Mesela, uğur 
böcekleri yaprak bitinin en büyük düşmanıdır. 
İlacı attığınızda uğur böcekleri de ölür, bir son-
raki sene, sizin yaprak biti probleminiz iki katına 
çıkar. Benim arap sabunu ve ispirto ile yaptığım 
ilacın, uğur böceklerine hiçbir zararı yok. Gene 
de fazla yapmıyorum, biraz yaprak biti kalma-
lı. Çünkü uğur böceklerinin en büyük gıdası yap-

rak biti, onu yesinler ki üresinler, seneye daha da 
artsınlar, hiç ilaç kullanmayalım. Bunu hiç kim-
se düşünmüyor ‘Sonra ilaçsız olmuyor’ diyorlar 
olmaz tabii sen oradaki mikrobiyolojik ortamı öl-
dürmüşsün”. 

Cenk Barer konuşmasının sonunda Ekolojim 
Yaşam Merkezi’nin bostanını katılımcılarla bir-
likte gezdi. Sebzeler hakkında bilgiler verdi. 

Atalık ve yerel tohumlarla 
kendi gıdanızı yetiştirin
Ulusal Tohum Takas Merkezi İstanbul Yöneticisi ve atalık tohumla üretim yapan 
çiftçi Cenk Barer, Kadıköy Belediyesi Ekolojim Yaşam Merkezi’nde tohumlar 
hakkında bilgi verirken, mahsulün nasıl korunması gerektiğini anlattı

Kadıköy Belediyesi, yaklaşık 
291,5 hektarlık alanı 
kapsayan ve geçtiğimiz yıl 
İBB Meclisi’nde kabul edilen 
Acıbadem, Koşuyolu ve 
Hasanpaşa Mahallelerine 
ilişkin imar planı çalışmaları 
hakkında açıklama yaptı

l Deniz Şimal TAŞAN
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Denizlerde 15 Nisan’da  başlayan su ürünleri avlan-
ma yasağı, 31 Ağustos itibariyle bitti. Balıklar da Ka-
dıköy Balık Pazarı’nda tezgahlarda yerini almaya 
başladı. Biz de yasağın bitiminin ardından çarşınının 
yolunu tutup balık fiyatlarını, bereketini ve beklenti-
yi esnaftan dinledik. 

Ekonomik  kriz her şeyi olduğu gibi balık tut-
ma maliyetlerini dolayısıyla balık fiyatlarını etki-
lediğinden fiyatlar geçmiş yıllara 
nazaran biraz yüksek. Hem balık 
pazarı esnafı hem de müşteri fi-
yatların düşmesini umuyor. Mev-
sim balıklarının fiyatları şöyle; 
hamsi 70 lira, sardalya 150 lira, 
istavrit 100 lira, levrek ve çupra 
180 lira, mezgit 200 lira, uskum-
ru 100 lira, barbun ise 200 ile 250 
lira arasında değişiyor. Geçen 
yıl balık tezgahlarında bolca yer 
alan palamutun fiyatı ise 300 lira. 
Hem balık sezonunun başlama-
sı hem de balık fiyatının kırmızı 
ete oranla uygun olmasından do-
layı, balığa talep yoğun, tezgah-
ların önü kalabalık. 

PALAMUT BU SENE AZ
Balık Pazarı esnafı Recep Dik-

baş, “Lüfer, çinekop gibi göç ba-
lıkları bu sene yok” dedi. Palamut 
balığının bu sene çok az olduğu-
nu belirten Dikbaş, büyük balılar 
bu sene olmadığı için, hamsi, is-
tavrit, mezgit, sardalya gibi ba-
lıkların bol çıkmasını bekledikle-
rini söyledi. Balıkların yakalama 

maliyetlerinin çok yük-
sek olduğunu vurgulayan Dik-

baş, “Geçen yıla 30 liraya aldığınız 
ürünü, bu yıl 90 ya da 100 liraya ala-

caksınız, fiyatlar 3’e 4’e katlandı” şeklinde 
konuştu.  Balık fiyatları hakkında bilgi veren 
Dikbaş, “Geçen sene 40-50 lira arasında olan 

sardalya 150 lira, az çıktığı için palamutun tanesi 
300 lira, mezgitin kilosu 200 lira uskumrunun kilosu 
ise 100 lira” dedi.

AV YASAĞI BİTİNCE FİYATLAR DÜŞTÜ
Hüseyin Ak, balık mevsiminin yeni başlamasın-

dan dolayı fiyatların iki hafta öncesine göre daha 
uygun olduğunu söyledi. En çok satılan mevsim 
balığının hamsi olduğunu kaydeden Ak, havaların se-
rinlemesiyle balıkların çoğalacağını belirtti. 

Ali Kaya, av mevsiminin bitmesiyle satışların arttı-
ğını ifade ederken, balık fiyatlarının geçen seneye göre 
artış gösterdiğini ekledi. Kaya, kış sezonu balıklarının 
ise palamut, zargana, ve lüfer olduğunu söyledi. 

ürkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), Enflas-
yon Araştırma Grubu (ENAG) ve İstanbul 
Ticaret Odası (İTO) ağustos ayı enflasyon 
verilerini açıkladı. TÜİK’E göre ağustos 

ayında yıllık enflasyon yüzde 58,94 olurken ağustos 
ayında tüketici fiyatları yüzde 9,09 arttı. ENAG ‘a göre 
ise enflasyon ağustosta aylık yüzde 8,59 arttı, yıllık enf-
lasyon yüzde 128,05 oldu. İTO’ya göre ise yıllık enf-
lasyon, geçen yılın haziran ayına göre yüzde 74,17’ye 
yükseldi. Böylece son 6 ayın en yüksek yıllık enflasyo-
nu kaydedilmiş oldu.

TÜİK’E GÖRE ENFLASYON YÜZDE 58,94
TÜİK ağustos ayına ilişkin Tüketici Fiyat Endek-

si (TÜFE) rakamlarını geçtiğimiz günlerde açıkladı. 
TÜİK verilerine göre Tüketici Fiyat Endeksi'ndeki de-
ğişim 2023 yılı ağustos ayında bir önceki aya göre yüz-
de 9,09, bir önceki yılın aralık ayına göre yüzde 43,06, 
bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde 58,94 ve on iki 
aylık ortalamalara göre yüzde 56,28 olarak gerçekleşti.

Ağustosta bir önceki yılın aynı ayına göre artışın 
en yüksek olduğu ana grup yüzde 89,31 ile lokanta ve 
oteller oldu. Onu yüzde 77,55 ile sağlık, yüzde 72,86 
ile gıda ve alkolsüz içecekler takip etti. Buna karşılık, 
bir önceki yılın aynı ayına göre en az artış gösteren ana 

grup yüzde 24,97 ile konut oldu.
Ana harcama grupları itibarıyla 2023 yılı ağustos 

ayında bir önceki aya göre artışın en yüksek olduğu ana 
grup yüzde 16,61 ile ulaştırma oldu. 2023 yılı ağustos 
ayında bir önceki aya göre en az artış gösteren ana grup 
ise yüzde 3,11 ile eğitim oldu.

EN YÜKSEK ARTIŞ SAĞLIK ALANINDA
ENAG’ın aktardığı verilere göre ise 2023 yılı 

Ocak-Ağustos dönemi enflasyon oranı yüzde 83,96 
oldu. ENAG'ın verilerine göre tüketici Fiyat Endeksi 
(E-TÜFE) ağustos ayında yüzde 8,59 arttı. Son 12 ay-
lık Tüketici Fiyat Endeksi ise yüzde 128,05 olarak ger-
çekleşti.

Ağustos ayında ana harcama grupları arasında en 
yüksek fiyat artışları Sağlık alanında gerçekleşti. Sağ-
lık harcama grubunda aylık enflasyon yüzde 26,12 oldu. 
Ağustos ayında “Haberleşme” yüzde 21,56, “Gıda ve 
Alkolsüz İçecekler” yüzde 11,48 artarak en yüksek fi-
yat artışının yaşandığı gruplar oldu. En düşük artışlar 
ise yüzde 3,08 ile "Giyim ve ayakkabı" kategorisinde 

gerçekleşti.
ENAG verilerine göre temmuzda aylık enflasyon 

yüzde 13,18, yıllık enflasyon ise yüzde 122,88 olarak 
gerçekleşmişti.

İSTANBUL’UN ENFLASYONU
İstanbul’un ağustos ayı enflasyon rakamları da bel-

li oldu. İTO verilerine göre, 2023 ağustos ayında İstan-
bul'da; perakende fiyat hareketlerinin göstergesi olan İs-
tanbul Ücretliler Geçinme İndeksi bir önceki aya göre 
yüzde 8,80, toptan fiyat hareketlerini yansıtan Toptan 
Eşya Fiyatları İndeksi ise yüzde 6,65 oranında arttı.

Yıllık enflasyon, geçen yılın haziran ayına göre yüz-
de 74,17’ye, toptan eşya fiyat endeksi ise yüzde 66,18’e 
yükseldi. Böylece son 6 ayın en yüksek yıllık enflasyo-
nu kaydedilmiş oldu. 2023 temmuz ayında yıllık enflas-
yon yüzde 63,76 olmuştu.

Perakende fiyatlarda bir önceki aya göre en büyük 
artış yüzde 32,29 ile ulaştırma ve haberleşmede oldu. 
Bu verileri yüzde 9,77 ile gıda, yüzde 8,94 ile ev eşya-
sı takip etti.

!KADIKÖY BELEDİYESİ
Santral ................................................ 542 50 00
Çağrı Merkezi ................................... 444 55 22
Evlendirme Dairesi ........................ 542 50 02
Alo Engelli Taksi ...............................444 00 81
Evlendirme Dairesi 
Kokteyl Salonu  ............................... 345 42 62

ACİL
İtfaiye .................................................. 347 32 28
Emniyet Müdürlüğü ........................ 411 08 19
Kaymakamlık ...................................330 60 99
İSKİ Kadıköy .................................... 345 03 04
Yangın İhbar .................................................... 110
Polis İmdat  .....................................................155
Elektrik Arıza ................................................ 186
Gaz Arıza .........................................................187
Ambulans .........................................................112
Vefa Hattı ........................................................199
Telefon Arıza ...................................................121
Alo Zabıta  .......................................................153
Sağlık Danışma ............................................ 184
Bilinmeyen No ............................................11811
Cenaze Hizmetleri ...................................... 188
İBB Beyaz Masa ............................................153
Maliye .............................................................. 189

HASTANELER
Göztepe Prof.Dr. Süleyman Yalçın Şehir 
Hastanesi  .........................................606 52 00
Haydarpaşa Numune .................... 542 32 32 
Siyami Ersek H. .............................. 542 44 44
Erenköy Ruh ve Sinir H. ................302 59 59
Dr. Rana Beşe Polik. ......................348 40 27
Zeynep Kamil  .................................. 391 06 80
FSM Araştırma H. ...........................578 30 00
Erenköy Fizik Ted. ve R. ................... 411 80 11

GEREKLİ 
TELEFONLAR

Enflasyon artışı sürüyor
Ağustos ayında yıllık 
enflasyon TÜİK’e göre 
yüzde 58,94, ENAG’a göre 
yüzde 128,05 oldu. İTO ise 
yüzde 74,17 ile son 6 ayın en 
yüksek yıllık enflasyonu 
kaydetti. DİSK-AR’ın 
TÜİK’in enflasyon rakamları 
açıklandıktan sonra yaptığı 
incelemeye göre enflasyon 
toplumda gelir düzeyine 
göre farklı hissediliyor

T
l Simge KANSU 

Devrimci İşçi Sendikaları Konfederasyonu’na (DİSK) 
bağlı araştırma grubu DİSK-AR, TÜİK’in yıllık yüzde 
58,94, aylık yüzde 9,09 olarak açıkladığı tüketici fiyat 
endeksi (TÜFE) ham verilerinin gerçek enflasyonu 
yansıtmaktan çok uzak olduğunu açıkladı.  
“Resmi ortalama enflasyon oranları düşük gelirlilerin, 
emekçilerin günlük yaşamda karşılaştığı ve hissettiği 
oranlar değildir” açıklamasını yapan DİSK-AR 
açıklamasında şu ifadelere yer verildi. “TÜİK, Ağustos 
2023 döneminde gıda enflasyonunu yüzde 72,9 
olarak açıkladı. Ancak bu enflasyon halkın hissettiği 
gerçek enflasyonu yansıtmaktan oldukça uzak 

bir oran. TÜİK, DİSK tarafından açılan ve kazanılan 
davaya rağmen yargı kararını uygulamıyor ve madde 
fiyat listesini açıklamıyor. Madde fiyatları halen 
karartılmış durumda. Bu nedenle enflasyon oranını 
hesaplanmasına kaynak teşkil eden madde fiyat 
listesi görülemiyor.”
TÜİK’in ham verilerinden yararlanarak emeklilerin, 
dar gelirlilerin, düşük gelirlilerin hissettiği gıda 
enflasyonunu yeniden hesaplayan DİSK-AR’ın vardığı 
sonuca göre gıda enflasyonu  yüzde 72,9 olarak 
gerçekleşirken emeklilerde gıda enflasyonu yüzde 
89,5 oldu. Üçüncü yüzde 20’lik gelir grubunun gıda 

enflasyonu yüzde 83,1 olurken, düşük gelirli ikinci 
yüzde 20’lik grubun gıda enflasyonu yüzde 95,2 ve en 
yoksul yüzde 20’lik gelir grubun gıda enflasyonu ise 
yüzde 114,4 olarak gerçekleşti.
Yüksek gelir gruplarının daha düşük enflasyon 
hissettiğinin belirtildiği açıklamada “yüksek gelir 
grubunun gıda enflasyonu yüzde 69,7 olurken, en 
yüksek gelir grubunun gıda enflasyonu ise yüzde 
53 oldu. Böylece en yoksul gelir grubunun gıda 
enflasyonu yüzde 114,4 olurken, en yüksek gelir 
grubunun gıda enflasyonu yüzde 53 oranında kaldı. Bu 
durum enflasyonun gelir gruplarına, farklı toplumsal 
kesim ve sınıflara göre  göre önemli ölçüde farklı 
hissedildiğini ortaya koyuyor” denildi.

DİSK-AR: ORANLAR GERÇEĞİ YANSITMIYOR

Av yasağının bitmesiyle tezgahlarda balık çeşitleri yerini almaya 
başladı. Hamsi fiyatı nedeniyle en çok tercih edilen balık oldu

Balık sezonu başladı

l Deniz Şimal TAŞAN

Ali Kaya Hüseyin Ak Recep Dikbaş
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ürk Tabipleri Birliği ve Temiz Hava Hak-
kı Platformu’nun açıklamasına göre, An-
takya kent merkezinde bulunan ve dep-
remin ilk günü olan 6 Şubat’tan itibaren 

devre dışı kalan Çevre, Şehircilik ve İklim Değişik-
liği Bakanlığı’nın resmi hava kalitesi izleme istas-
yonunda altı aydır hiçbir hava kalitesi ölçümü ya-
pılmadı. Bölgedeki hava kirliliğinin halk sağlığını 
yaşamsal düzeyde tehdit ettiğini belirten kuruluşlar, 
AirBeam1 adlı sensörlü portatif hava kalitesi ölçüm 
cihazı ile, 7 Haziran – 23 Ağustos 2023 tarihleri ara-
sında ince partikül madde (PM2.5)2 ölçümü yaptı. 

Yapılan açıklamada, sadece 24 saatlik ölçüme 
en yakın süre boyunca yapılan ölçümler bile dikka-

te alındığında, DSÖ’nün yılda 3-4 günden fazla aşıl-
maması gerektiğini belirttiği PM2.5 kirliliğinin üç 
günde de aşıldığı belirtildi.  Haziran ayında fark-
lı sürelerde ölçüm yapılabilen 16 günün tamamında, 
temmuz ayında ise ölçüm yapılabilen 7 gün boyunca 
DSÖ limitlerinin sürekli aşıldığı vurgulandı. Açıkla-
mada ayrıca, ölçüm yapılan 3 aylık süre içinde An-
takya merkezde sıkça yaşanan elektrik ve internet ke-
sintileri nedeniyle düzenli ölçüm yapılamadığı, ancak 
elde edilen kısıtlı verilerle bile kentteki hava kalitesi-
ne dair bir ön değerlendirme yapılabileceği belirtildi.

KANSER RİSKİNE MARUZ KALIYORLAR 
Ölçümlerin kesintisiz yapılması durumunda li-

mit değer aşımının da çok daha fazla tekrarlanma ris-
ki olduğunu belirten Türk Tabipler Birliği Halk Sağlı-
ğı Kolu Başkanı ve THHP temsilcisi Prof. Dr. Gamze 

Varol “Bölgedeki 
yoğun yıkım çalış-
maları sonucu ortaya 
çıkan partikül madde 
kirliliği başta akut ve 
kronik solunum yolu 
hastalıkları olmak 

üzere pek çok sağlık sorununa yol açıyor. Bölgede yı-
kım çalışmalarında görev alan işçiler başta olmak üze-
re, sürekli yıkım tozuna maruz kalan halkın kanser ris-
kine maruz kaldığı bilimsel bir gerçekliktir” dedi.  

Prof. Dr. Varol şöyle devam etti: “Partikül mad-
de kirliliğini önlemek için alınacak önlemler TTB ve 
ilgili meslek örgütleri tarafından daha önce de bir-
çok kez kamuoyu ve yetkililerle paylaşılmış olması-
na rağmen, hızlı, plansız ve önlemsiz yıkım çalışma-
ları devam ediyor, bölge halkı sistematik bir sağlık 
hakkı ihlaline maruz bırakılıyor”.

ÇÖZÜM ÖNERİLERİ NELER? 
Temiz Hava Hakkı Platformu ve Türk Tabipler 

Birliği, Hatay başta olmak üzere deprem bölgesinde 
alınması gereken önlemleri sıraladı:
 Tüm deprem bölgesindeki hava kalitesi izleme 

istasyonları bir an önce devreye alınmalı. 
 Bölgedeki tüm istasyonlarda PM2.5 paramet-

resinin ölçümüne zaman kaybetmeksizin başlanmalı. 
 İstasyonlardan elde edilen verileri içeren hava 

kalitesi durumu ve raporlar www.havaizleme.gov.tr 
ve valilik web sitelerinden eksiksiz ve sürekli olarak 
yayınlanmalı.
 Meteorolojik gelişmeleri de dahil eden bir mo-

delleme çalışması ile enkazlardan kaynaklı tozun yer-
leşim alanları üzerinde dağılımı tespit edilmeli, enkaz 
depolama alanları ve yerleşim alanları bu modelleme 
sonuçlarından yararlanarak konumlandırılmalı. 
 Yıkımlar bir plan dahilinde ve çalışanlar dışında 

insanlar yıkım alanından uzaklaştırılarak yapılmalı. 
 Yıkım, enkaz transferi ve enkaz depolama alan-

larında boşaltılması esnasında sulama yapılmalı, ta-
şıyıcı kamyonların üstü seyir halinde tozumayı önle-
mek için kapatılmalı. 
 Çalışanlar mutlaka koruyucu ekipman ile donatılma-

lı ve bu ekipmanların kullanımı zorunlu hale getirilmeli. 

Buğday Derneği'nin yürüttüğü 'Zehirsiz 
Sofralar Kampanyası' kapsamında dile ge-
tirilen zararlar Tarım ve Orman Bakanlığı 
tarafından da kabul edildi ve 4 zehir aktif 
maddesi daha yasaklandı, 2’si için ise kul-
lanımının sonlandırılma tarihi belirlendi. 
Böylece son 13 yılda yasaklanan tarım zeh-
ri aktif madde sayısı toplam 223'e yükseldi.

Tarım ilacı ve bitki koruma ürünü olarak 
da adlandırılan ve zararları Zehirsiz Sofra-
lar Platformu tarafından dile getirilen tarım 
zehirleri Desmedipham, Dimethioate, Et-
hoprophos, Linuron, Imidacloprid ve Thi-
amethoxam insanlar, çevre ve diğer canlı-
lar için yüksek risk teşkil etmesi sebebiyle 
Tarım ve Orman Bakanlığı tarafından ya-
saklandı. Araştırmalar, tarımda kullanılan 
pestisitlerin yüzde 90’dan fazlasının hedefe 
gitmediğine, havaya, suya ve toprağa karış-
tığına dikkat çekiyor.

Dernek, Tarım ve Orman Bakanlı-
ğı'nın pestisit aktif maddelerini yasakla-
ma gerekçelerini şöyle açıkladı:

 Pestisitlerin kanserojen etkilerinin 
bulunması,

 Endokrin bozucu olduğunun 
tespit edilmiş olması,

 Toksikolojik ve ekotoksikolojik 
çalışmalarının tamamlanmamış olması 
veya yapılan çalışmalar sonucunda 
toksik olduğunun tespit edilmiş 
olması,

 Kuşlar için yüksek riskli 
olduğunun tespit edilmiş olması,

 Yeraltı suları da dahil olmak 
üzere birçok çevresel maruziyet 
ve risk değerlendirmesinin 
tamamlanmamış olması,

 Arıları zehirlemesi sebebiyle 
koloni halinde arı ölümlerine neden olması.

Hatay’da hava kalitesi
riskli düzeyde

Temiz Hava Hakkı Platformu ve Türk Tabipleri Birliği’nin Hatay Tabip 
Odası’nın Hatay Antakya şehir merkezindeki ofisinde yaptığı ölçümlere göre, 
Hatay’daki hava kirliliği limit değerlerin çok üzerinde çıktı 

l Erhan DEMİRTAŞ

T

BUNLARI 
BİLİYOR MUSUNUZ? 
Temiz Hava Hakkı Platformu, teknik detayları 
açıklayan ve hava kirliliğin anlaşılmasını 
kolaylaştıracak küçük bir rehber de yayınladı. 
 AirBeam Cihazı Nedir? Habitatmap isimli sivil 
toplum kurumu tarafında hazırlanan AirBeam 
cihazı PM2.5 (partikül madde 2.5) hava kirleticisi, 
sıcaklık ve nem ölçen bir cihazdır. Ölçümler 
saniyelik yani saniyede bir yapılır. Cihaz küçük 
olması sebebiyle ölçümleri filtre ile değil “ışık 
saçımı” (light scattering) metoduyla yapar.
 PM2.5, asbestten farklıdır. Asbest de yine 
gözle görünemeyecek küçüklükte mineral 
lifleridir ve tozla (partikül maddelerle) birlikte 
havada taşınabiliriler. Bu nedenle öncelikle 
yıkımlar başlamadan önce bina enkazlarında ve 
enkaz depolama alanlarında düzenli olarak asbest 
varlığı için analiz yapılmalı, bulunması durumunda 
Asbestle Çalışmalarda Sağlık ve Güvenlik 
Önlemleri Hakkında Yönetmeliğe ve Binaların 
Yıkılması Hakkında Yönetmeliğe uygun olarak 
asbestli malzemeler yerinde ayrıştırıldıktan 
sonra enkaz kaldırma işlemi gerçekleştirilmelidir.
 Türkiye Cumhuriyeti çevre mevzuatında 
PM10 için limit değerler olmasına rağmen, PM2.5 
için belirlenmiş bir limit değer bulunmuyor. Ancak 
Dünya Sağlık Örgütü, özellikle PM2.5 kirliliğinin 
insan da kanser yapan etmenler arasında 
bulunduğunu 2013 yılında ilan etmiş, 2021 yılında 
ise PM2.5 için tavsiye niteliğindeki kılavuz 
değerleri düşürerek yeniden belirlemişti. DSÖ’ye 
göre dış ortam havasında yıllık ortalama PM2.5 
konsantrasyonu 5 µg/m3’ü aşmamalıdır. Günlük 
(24 saatlik) ortalama PM2.5 konsantrasyonu için 
belirlenen kılavuz değer ise 15 µg/m3’tür. DSÖ, 
24 saatlik değerin yıl boyunca 3-4 günden fazla 
aşılmaması gerektiğini belirtiliyor. 
 Avrupa Birliği hava kalitesi mevzuatında 
ise PM2.5 için belirlenen yıllık ortalama limit 
değer 20 µg/m3’tür. Bu değerin 10 µg/m3’e 
düşürülmesi için Avrupa Komisyonu üye ülkeler 
ile çalışmalarına devam ediyor. 
 Türkiye’de de 2020 yılında taslağı kamuoyu 
ile paylaşılan Dış Ortam Hava Kalitesinin Yönetimi 
Yönetmeliği hazırlanmış, ancak yönetmelik hala 
yürürlüğe girmedi. Ayrıca taslakta öngörülen 
PM2.5 ulusal limit değeri 20 µg/m3 (DSÖ kılavuz 
değerinin 4 katı) olarak tanımlandı ve ancak 2029 
yılında yürürlüğe girmesi planlandı.

Soframıza gelen zehirlerden 6’sı daha yasaklandı
Buğday Derneği, 

sağlığa ve 
çevreye zararlı 

6 tarım zehrinin 
yasaklandığını 

duyurdu. Son 13 yılda 
yasaklanan tarım 

zehri sayısı toplam 
223’e yükseldi

l Ahşap Çatı
l Çelik Konstrüksiyon
l Kenet Çatı (Kaplama)
l Sandviç Panel
l Alermit
l Kiremit
l Metal Kiremit
l Onduline
l Çinko
l Bakın

l Kurşun
l Galveniz
l Pimaş
l Dere Aksamları
l Asb
l Isı Yalıtım
l İzolayson Membran
l İzolasyon Fileskobit
l İzolasyon Sürme
l Temel Bohçalama

Hüseyin KALAYCI

TAMIR VE TADILAT YAPILIR

@kalaycioglucati@gmail.com
Tel: 0532 613 31 58

Adres: Fındıklı Mah. Atatürk Cad. Sarmaşık 
Sok. No: 95/19 Maltepe / İSTANBUL

KALAYCIOĞLU ÇATI UYGULAMA

İETT personel giriş kartımı 
kaybettim. Hükümsüzdür.

AHMET AYDOĞAN

KAYIP İLANI
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Usta yazar ve şairlerin 
eserlerinden küçük 

alıntılara yer verdiğimiz “Edebiyat Hayatından Hatırlamalar” köşesi bu hafta Sabahattin Kudret Aksal ile devam ediyor.

Daha geceden belliydi bugün bu kadar sıcak olacağı. 
Gece yarısına doğru şehrin kuytu semtlerine yer 
yer bir duman, ağır bir hava çökmüştü. Eşyanın 
aydınlanışını, karanlığı yırtarak, uğraşarak, didinerek 
ortaya çıkışını, her sabah olduğu gibi boşlukta 
yerini alışını görmedim tabii. O erken saatlerde 
uykudaydım. Hatırladığıma göre hoşuma giden 
bir rüya görüyor, biraz daha uzatmak, sürdürmek 
için çabalıyordum. Uyandığım zaman bir gün 
önce bıraktığım her şeyi sıcak bir aydınlık içinde 
buldum. Buram buram terleyen şehrin iyice kızmış 
asfaltlarından hızla kayan bir otobüsle büroma 
geldim. Biraz yapışkanlık, biraz ter kokusu, asfaltın 
yer yer erimeye yüz tutmuş katranları hatırlanabilir, 
olsa olsa benim için bu kısacık yolculuktan. Odaya 
girdim. Bir sigara yaktım. Kahve söyledim. Açık 
pencereden içeriye sıcak bir rüzgâr esiyordu. Her 
şey her günkü gibiydi. Bugün de, geçmiş gitmiş 
bunca gün gibi başlamıştı, öyle bitecekti. Tekdüze 
süregiden hayatımıza ne getirebilirdi ki! Bir şeyler 
beklemek boşunaydı. Ama bu, her yeni gelen 
günden bir şeyler beklemek, ya da beklememek, bu 
işin boşuna olduğunu bilmekle olmaz, yaradılışına 
bakar insanoğlunun. Kimi insan dünyanın en 
büyük hayalcisidir sabahları. Neler düşünmez 
ki! Ne akla sığmaz delilikler! Bakarsınız bir aşkı 
büyütür kafasında, yıllarca sürecek bir karmaşığın 
düğümü o gün atılacaktır. Belki ne zamandır 
görmediği, başka bir şehirde yaşayan çok sevdiği bir 
insanın gelivereceğini, belki de bankada küçücük 
parası varsa, bir ikramiye evi düştüğünü o günün 
gazetesinde okuyacağını kurar. Gazeteyi açar açmaz 
kocaman harflerle yazılmış adını mürekkebin 
kokusuyla burnunda duyacak tir. Ya da, ne bileyim, 
işinde gösterdiği başarıdan ötürü birü dereceye 
yükseltildiğinin haberini alacağını umar. Ama 
böyleleri de haksız da sayılmaz hani. Böyle şeyler 
de, benzerleri de her zaman birbirinin benzeri olarak 
akıp giden günlerden birinde olmamış mıdır? Kimi 
insan da oralı bile olmaz. Takvimden bir yaprak 
koparırcasına yaşar gider o günü. Ne hayal eder, ne 
bir şey.

Sigaram bitmek üzereydi. İki kişiyi konuşturur 
gibi düşünüp gidiyordum. Bu yeni gelen günün bana 
bir cenaze töreninin duygularını, düşüncelerini, 
görgülerini getireceğini, nereden bilebilirdim? 
Yavaşça aralanan kapıdan bir arkadaş içeriye 
süzülüverdi. Yüzüne baktım bir merhaba demek için, 
daha demeye kalmadan, “Duydun mu” dedi, “Bizim 
Hayriye Hanım sizlere ömür.” Yerimde doğruldum. 
“Deme yahu” dedim. “Sahi mi? Ne vakit? Dün 
buradaydı.” Çalıştığımız büroda kâtipti Hayriye 
Hanım. Elli beş yaşlarında kadar, sessiz sedasız, 
kendi halinde yaşayan bir insan. Arkadaşım, “Dün 
gece” dedi, “Sabaha karşı.”

(…)
Böyle hallerde çoğu zaman olduğu gibi Hayriye 

Hanımın hayali gözümün önünde beliriverdi. Ama 
bilseniz ne kadar canlı, ne kadar hareketli. Belki 
ömründe bir gün olsun, şimdi şekillenen hayali 
kadar, canlı, sevimli, sağlığı yerinde olmamıştı. Hiç 
değilse bana öyle görünmemişti. İşte ortadan çok, 
kısaya yakın boyu, çok esmer, kemikli, çok kansız, 
biçimsiz, çirkin yüzü, kır, seyrek, yağlı saçları, 
her zaman giydiği lacivert etekliği rengini şimdi 
hatırlayamadığım, vücuduna o bir hayli bol bluzu, 
ipince bacaklarıyla odada dolaşıp duruyordu.

(…)
Cenazesi öğle namazından sonra kaldırılacaktı. 

Civarda küçücük bir kahvenin, içinden de küçük 
bahçesinde bekliyorduk. Üstümüzde, elimizle 
dokunabileceğimiz yükseklikte asma dallarının 
örttüğü bir çardak vardı. Oturduğumuz yerde 
terliyorduk. Cenaze camiye getirilmişti. Ama ne 
kadar tenhaydı ortalık. Üç beş tanıdıktan başka 
ortada dolaşan, kimse yoktu. Öyle ya, kim olacaktı? 
Bildiğimize göre Hayriye Hanımın kimsesi yoktu. 
Ne annesi, ne babası, ne kardeşleri, ne akrabaları. 
Kendisi söylememişti ama bir ara evlendiğini, 
hatta bu evlilik hayatının yedi sekiz yıl kadar da 
sürdüğünü duymuştuk. Sonra da olamamışlar 
nedense, ayrılmışlarmış. Doğrusu onun bu evlilik 
işini, kocasını, neden boşandıklarını merak da 
ederdik. Öğrenmeye çalıştık biraz. Kendisinden 
değil tabii. Böyle bir şeyi ona sormak bir yarayı 
insafsızca deşmek olacaktı. O kadar çok dert 
yanardı ki yalnızlıktan, akşam oldu mu evinde iki 
söz edecek bir insan bulamamaktan, şimdi durup 
dururken pek de bir bilgimiz olmayan eski günlerini 
açmak, hatırlatmak yerinde olmazdı. Kış günleri 
işinden evine dönünce sobasını nasıl yaktığını 
bir anlatması vardı ki ne vakit bu konuya dönse, 
sık sık anlatmak isteğini duyduğu, hiç sevmediği, 
kendisine pek zor gelen bu 
işten söz açsa ben yine de asıl 
şikâyetin ne tutuşturamadığı 
odunlardan, ne bütün odayı 
kaplayan isten, dumandan, 
ne de öteye beriye dökülüp 
saçılan küllerden olmadığını 
anlardım. Bana göre onun asıl 
şikâyeti, dert yanması bütün 
bu kire, pasağa, zahmetlere 
uğrunda katlandığı bir 
insan olmamasındandı. Kış 
akşamları iş dönüşü bir 
pastahanede oturduğum, 
ya da bir tanıdık evine 
uğradığım olurdu. Hayriye 
Hanımın bu sobayı 
tutuşturma saatinde her 
gün, ama her gün onu 
hatırlamadan edemezdim. 
Dakikalarca onun öyle 

sobasının başında uğraştığı, çok 
kere işi başaramayarak vazgeçtiği 
gözümün önüne gelirdi de zaten 
kansız olan yüzünün o anda büsbütün 
sarardığını, damarlarının mavi mavi 
şiştiğini, kır saçlarının gözlerinin 
üstüne düştüğünü, bu haliyle 
olduğundan daha da çirkinleştiğini 
düşünürdüm. “Hayriye Hanım, 
gününün en trajik saatini yaşıyor” 
derdim. Ona aslında çok ağır gelen bu 
hizmetleri uğrunda yapabileceği bir 
insanın, o karanlık, sevimsiz odada 
bulunmaması, doğrusu dayanılır şey 
değildi.

İkinci gazozu bitirip şişeyi 
şöyle yere kumların üzerine tam 
bıraktığım sırada kahvenin bahçesinin 
kapısından, kim baksa hiç olmazsa 
bir an için gözünün üzerinde kalacağı 
bir adam girdi. İyice kısa boylu, 
esmer, zayıf, küçücük bir bıyığı olan, 
gözleri pırıl pırıl yanan cin gibi bir 
adam. Üzerinde lacivert, temizce 
bir elbise, beyaz bir gömlek, yine 
lacivert bir boyunbağı, başında gri 
bir şapka vardı. Yalnızdı. Bahçenin 

bir köşesine giderek iskemlenin birine oturdu. 
İnsanların dikkatini üzerinde toplayacak ne bir çekici 
edası, ne de bir acaipliği vardı. Böyle olduğu halde 
kalabalığın içinde tek başına kalabilen, istese de 
arada kaybolmayan, her haliyle, buradayım ben diye 
bağıran insanlardandı şüphesiz. Şöyle göz ucuyla 
geriye doğru baktım. Gözlüğünü çıkarmış küçük 
burnunun üstüne takmış, bir gazeteye dalmıştı bile.

Herkesi olduğu gibi yanımdaki arkadaşımı 
da bir merak almıştı herhalde. Yavaşça kulağına 
eğilerek, “Tanıyor musun?” diye sordum. “Yo” 
dedi. “Bilmiyorum. Kim?” Acele etmeden cebimden 
sigara paketimi çıkararak bir sigara yaktım. Sonra 
yine yavaşça, “Talihin garip cilvesi” dedim. 
“Bazen de hayatın ayırdıklarını ölüm birleştiriyor. 
Geleceğini ummazdım doğrusu. Rahmetlinin eski 
kocası.” Arkadaşım adamakıllı heyecanlanmıştı. 
Hiç istemediği halde iki üç kere dönüp baktı. 
“Deme yahu” dedi. “Demek o. Ama ne efendi 
adam. Her halinden gün görmüş, ahlaklı bir insan 
olduğu belli oluyor. Ya bu hareketi? Aradan yıllar 
geçtiği halde merhumeye karşı bu sadakati? Ölüm 
karşısında bu saygısı?” Ağzımı açacak oldum, daha 
ne söyleyeceğimi bile beklemeden. “Yo, yo azizim” 
diye devam etti. “Ne desen boş. Ne sebeple ayrılmış 
olurlarsa olsunlar, hatta o işte kabahatli bile olsa 

bu hareketiyle her şeyi unutturdu. Çok, çok 
hoşuma gitti doğrusu.” Döndü, 
yanındakine de aynı heyecanla, 
aynı şeyleri, sözüm ona yavaşça, 
ama neredeyse köşede oturan 
o sevimli adama duyururcasına 
söyledi. Zaten bahçede, söylediğim 
gibi üç beş kişiydik. Duydu hepsi. 
Berikine baktılar.

Aralarında konuştular. Tekrar 
baktılar. Tekrar konuştular. Neyse. 
Hepsi artık arkadaki adama Hayriye 
Hanımın eski kocası gözüyle 
bakıyordu. Bir cenazede bulunmak 
için gelmiş insanların bir hayli 
acımaya benzeyen, biraz kendi 
sağlıklaru üzerine kurulmuş vehimleri 
hatırlatan, çok karışık duyguları, 
Hayriye Hanımın evlilik hayatıyla 
ilgili bir sürü söylentiyle birleşti. 

Araya hayal kurmaya çok elverişli olan bu sıcak, 
rüzgârsız havanın yardımı da karıştı. Zaten o da, 
hayal kahramanlarından biri de oracıktaydı. Başladı 
herkesin kafası aşağı yukarı aynı konuda çalışmaya.

Tabii başkalarının aklından geçenleri değil, 
düşündüklerimi anlatacağım. Hayriye Hanımı hiç 
değilse bir yirmi yıl gençleştirdim düşüncemde. 
Sonra biraz da güzelleştirmeye gayret ettim. 
Olmadı. Olmayınca sesini güzelleştirdim. Yirmi 
yıla bir on yıl daha ekledim. Oldu otuz yıl. 
Arkadaki de tabii onunla beraber otuz yıl gençleşti. 
Hayriye Hanım Muallim Mektebi mezunuydu. 
Öğretmenlik yapmamıştı nedense. Ama dilerse 
müzik öğretmenliği alabileceğini her fırsatta 
söylerdi. Eh böyle olunca akşamları yemekten 
önce iki kadeh atan, bilmem hangi dairenin gözde 
memurlarından, geleceği parlak, genç kocasına 
o içli, olgun sesiyle, usullere alabildiğine dikkat 
ederek ne şarkılar söylemezdi.20 Duvarda sırmalı 
seccadeler, işlemeler, hülyalı bakışlarla alınmış 
pozlar vardı. Ortadaki masanın üstü antika vazolar, 
tabaklar, buhurdanlıklarla doluydu. Loştu da oda. 
Hayriye Hanım udundan bir dımbırdatır, yeni bir 
makama geçerdi. Beriki içer içer neşelenir, içer içer 
içlenirdi. İkisi de belki ordalardı, o odada. Ama 
nerelerde, insanın zamanın geçmemesini ta içinden 
dileyeceği ne hayal ülkelerinde olurlardı, kimbilir? 
Sonra öbürü Hayriye Hanıma da bir yudum olsun 
alması için yalvarır, Hayriye Hanım nazlandıkça 
nazlanırdı. Bu naz faslından az sonra hatır için, bir 
yudum, ama sadece bir yudum alırdı. Alır almaz da 
makam değişir, yeni bir makama başlanırdı. Bu nice 
akşamlar böylece sürmüş gitmişti muhakkak.

Bu arada bahçede olsun, dışarda olsun bir 
kaynaşma oldu. Kalkıldı. Cenaze götürülecekti. 
Arkada oturan o küçücük, o sevimli adam da kalktı. 
Hatta herkesten biraz daha ilgili davranarak ilk 
olarak tabutu beş on adım taşıdı. Sonra arkada kaldı. 
Biraz ileride tekrar taşıdı. Böylece mezarlığa kadar 
on on beş kere bu işi yaptı. Şapkasının altından, 
şakaklarından terler sızıyor, o aldırmıyor, silmiyordu 
bile. O kadar kendini bu havaya kaptır mis, candan 
davranıyordu. Herkes ona bakıyor, ilgileniyordu 
En küçük bir hareketini bile kaçırmıyorlardı. 
Oysa etrafındaki insanların bu merakının farkında 
bile değildi. Farkında olsaydı da aldıracağını pek 
sanmıyorum. Mezarlıkta da, o yakıcı sıcağın altında 
çalışılabileceği kadar çalıştı. Gömülürken de uzakça 
bir köşeye çekildi. Gözlerini tabuttan ayırmıyordu. 
Yalnız bir ara, dikkat ettim, tabut tam toprağa 
bırakılacağı anda, başını hafifçe önüne eğdi. Yine 
bakmak istediği belliydi. Ama bakamadığı, adeta bir 
fenalık geçirdiği de belliydi.

Sonra herkes dağıldı. O da kimsenin farkına 
varmadığı bir anda kayboluverdi. Kimdi bu adam? 
Gerçekten Hayriye Hanımın kocası mıydı? Yoksa 
uzaktan hatıralara değer veren bir akraba mı? 
Ne olursa olsun. Doğrusu herkes, hepimiz onun 
eski kocası olduğuna inanmıştık. Öyle olmasını 
istiyorduk belki de. Kısacası, düşüncelerimize 
uygundu. Hayriye Hanımın da o gün, son yıllarında 
adamakıllı özlediği bir rahatlık içinde olduğunu 
sanıyordum. Yıllar yılı uğraşarak, didinerek sobasını 
kış akşamlarında uğrunda çalışacağı bir erkek 
olmadan yakmıştı ama, işte cenazesinde bir erkek, 
hem de ne sevimli bir adam, hem de ne efendiden 
bir adam nasıl üzülmüş, nasıl çalışmıştı. Bir acıma 
duygusuyla mı gelmişti? Kesinlikle hayır. Yıllarca 
önce akşamüstleri, gençliklerinde yaptıkları o musiki 
âlemlerinin, o mutlulukla geçmiş saatlerin büyüsüne 
dayanamayarak gelmişti.

Yo, hayır, belki de o değildi demeyin. İyice 
biliyorum ben bunun böyle olduğunu.
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SABAHATTİN KUDRET AKSAL
( 25 Mart 1920- 19 Nisan 1993)
Sabahattin Kudret Aksal 1920’de İstanbul’da 
doğdu. İlkokula 1926’da Beşiktaş Şark 
İdadisi’nde başladı ve 1931’de mezun oldu. 1934 
yılında Özel Işık Lisesi›nin ortaokulundan mezun 
oldu. 1937’de de aynı okulun lise bölümünü 
bitirdi. İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi’ne 
girmişse de bitiremeden buradan ayrıldı ve 
1938’de aynı üniversitenin Edebiyat Fakültesi 

Felsefe Bölümü›ne kaydoldu. 1943’te bu 
bölümü bitirdi. Akademi öğretim üyeliği, 
konservatuvar ve opera müdürlüğü yaptı. 
Yayımlanan ilk şiiri “Biri Var ki” (“Varlık”, 
1 Ağustos 1938), yayımlanan ilk öyküsü 
“Sıkıntı” (“Yeni İnsanlık”, Mayıs 1940) 
oldu. İlk oyunu “Evin Üstündeki Bulut” Şubat 
1948’de oynandı. İlk yazıları “Bitaraf Münekkit” 
ve “İki Mizah” 1939’da İnsan dergisinde çıktı.

Aksal, şiirlerinde başlangıçta günlük yaşamın 
bireysel sevinç ve umutlarını dile getirdi; 

1960’tan sonra, bir ölçüde 
gizemci, insanın, evrenin 
ve zamanın sorgulandığı, 
genellikle ölçülü-uyaklı 

şiirler yazdı. Öykü ve 
oyunlarında “küçük insan”ları, 

aile içi çatışmaları konu 
edindi; psikolojik öğeleri ve biçim 

arayışlarını öne çıkardı. Yazılarında ise dil, şiir, 
edebiyat, tiyatro ve sinema gibi kültür ve sanat 
konularını ele aldı.

Şiirleriyle 1980 Yeditepe ve 1990 Sedat 
Simavi ödüllerini, öyküleriyle 1955 Sait Faik, 
1957 TDK ve 1985 ENKA ödüllerini, oyunlarıyla 
da 1965-66 Ankara Sanatsevenler Derneği 
ödülü ile 1980 ve 1987 Avni Dilligil ödüllerini 
kazandı. 1990’da Kültür Bakanlığı Tiyatro Onur 
Ödülü’ne, 1992’de Edebiyatçılar Derneği Onur 
Ödülü’ne değer görüldü.

Yazarın Yapı Kredi Yayınları tarafından 
yayımlanan Gazoz Ağacı isimli öykü kitabından 
Hayriye Hanım öyküsünü paylaşıyoruz.

HAYRİYE HANIM

10 yaş üstü okurlar için 
hazırlanan seride şimdilik Para 
ne içindir? Ağaçlar konuşur 
mu? Beyin Nasıl Çalışır? Bugün 
Şimdiden Dün müdür? isimli 
kitaplar yer alıyor. Çevre, 
tarih, ekonomi, insan hakkında 
pek çok soruya çocukların 
anlayabileceği dilden cevap 
veren 15 soru serisi kitaplarında 

çocuklar temel kavramları 
açık ve anlaşılır kelimeler, 
somut örnekler, birbirinden 
güzel çizimler, karikatürler ve 
oldukça eğlenceli bir anlatım dili 
ile öğrenebilecekler. Basit ve 
eğlenceli bir anlatımda çocuklara 
merak ettikleri konular hakkında 
bilgilerin yer aldığı kitaplarda 
aynı zamanda çocukların 
ilgisini çekecek ekstra sorular, 
cevaplar, bilgiler ve düşünme 
antrenmanları da bulmak 
mümkün. 

Çocukların dünyaya ilişkin 
farkındalık kazanmalarını ve 
ekonomiden tarihe, teknolojiden 
iklime kadar çeşitli konularda 

bilgi sahibi olmalarını amaçlayan 
kitaplar Pierdomenico Baccalario, 
Federica Taddia ve Bruno Maida 
tarafından yazıldı. Kitapların 
çevirisi ise Bahar Ulukan’a ait. 

Alanında uzman kişilerin 
yardımlarıyla yazılan bu kitaplar 
sayesinde çocuklar, hem farklı 
konulara ilişkin derinlemesine 
bilgiye sahip olacak hem de 
bu sayede kendi ilgi alanlarını 
keşfedebilir.

15 Soru serisi kitaplarına 
yayınevinin sitesi olan https://
www.odtuyayincilik.com.tr/
urun/arama/1?tag=15  web sitesi 
ve diğer tüm online kitap satış 
sitelerinden ulaşabilirsiniz  

EĞLENCELİ BİLGİ

T ODTÜ Yayınları tarafından çıkarılan 15 soru, 15 cevap, 15 kitap serisi i çocukların hem merak ettikleri konular hakkında bilgi sahibi olmasına ve kendi ilgi alanlarını keşfetmesine yardımcı oluyor
Evrim Sanat Galerisi, usta ressam Bay-
ram Muz’un kişisel sulu boya sergisiyle 
kış sezonuna merhaba dedi. Serginin açı-
lışı, 2 Eylül 2023 Cumartesi günü gerçekleştirildi.  Sergide sanatçının 
İstanbul temalı eserleri sanatseverlerle buluştu. 
Evrim Sanat Galerisi’nin kurucusu Betül Ketenci sergi hakkında-
ki düşüncelerini şu sözleriyle ifade etti: “Evrim Sanat Galerisi, kış 
sezonuna usta sanatçı Bayram Muz’un İstanbul temalı sulu boya ser-
gisine ev sahipliği yaparak başlıyor. Sanatçının yaşadığı şehrin izle-
rini yansıttığı birbirinden güzel sulu boya çalışmalarını ağırlamaktan 
onur duyuyoruz.  Evrim Sanat Galerisi kış sezonundan birbirinden 
kıymetli sanatçıların kişisel ve karma sergilerine ev sahipliği yapma-
ya devam edecek. Evrim Sanat Galerisi’ne tüm sanatseverleri bekli-
yoruz.” 

Sergi, 19 Eylül 2023 tarihine Pazar ve Salı günleri hariç 11.00-
19.00 saatleri arasında ziyaret edilebilir. 

Evrim Sanat Galerisi
Adres: Göztepe Mahallesi, Bağdat Caddesi Handan Palas Apart-

manı No:233 Daire: 1 Kadıköy-İstanbul
Tel: (0533) 237 59 06

Bayram Muz ile 
Sulu Boya Rüzgârı

15 soru, 
15 cevap, 
15 kitap

arih ne işe yarar? 
Sıfır yılından önce 
ne vardı? Neden bu 
kadar çok harita var? 

Tarih neden bu kadar sıkıcıdır? 
Ekonomi nedir? Yoksulluk neden 
var? Bitkiler hareket eder mi? 
Bitkilere isimlerini kim verdi?  
Denizde ve uzayda da bitkiler var 
mıdır? Çocukların merak ettiği, 
büyüklerin ve öğretmenlerin 
zaman zaman yanıtlamakta 

zorlandığı bu sorular ve 
yanıtları ODTÜ Yayınları 
tarafından  
15 soru, 15 cevap, 15 kitap  
serisine dönüştürüldü. 
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Engelli bireylerin 
teşhis, tedavi 
ve eğitim 
ihtiyaçlarını 
karşılayan 
Türkiye Spastik 
Çocuklar Vakfı 
– Cerebral 
Palsy Türkiye; 
çocuklara ve 
yetişkinlere 
yönelik 
oluşturduğu 
Cerebral Palsy 
konusuna 
dikkat çeken 
yayınları ile 
farkındalığı 

artırırken Cerebral 
Palsy Farkındalık Grubu 

üyelerinin kaleme aldığı kitapların da basım, 
yayın ve tanıtım süreçlerine katkı sağlıyor.  
Bu kitaplardan biri olan Alper Şirvan’ın 
kaleme aldığı “Aynadaki Öteki” okuyucu 
ile buluştu. Satışından elde edilen gelirlerle, 
Vakıf bünyesinde eğitim alan öğrencilere 
ve kuruma  destek olunması amaçlanan 
kitaba; www.boyutstore.com adresinin 
yanı sıra tüm seçkin kitapevlerinden 
ulaşılabiliyor.   Aynadaki Öteki romanıyla 
Alper Şirvan, “öteki” sandığımız herkes 
ve her şeyin düpedüz kendimiz olduğunu, 
“öteki” kavramının yapaylığını, sözlerle 
değil, salgın günlerinin soğuk atmosferinde 
yaşanmışlıklarla anlatıyor. (Tanıtım 
Bülteninden) (Boyut Yayın Grubu/168 
Syf/117 TL)
Kitapyurdu.com’dan aldığımız bilgilere göre 
haftanın en çok satan kitapları şunlar oldu:
■ Gece Yarısı Kütüphanesi / Matt Haig/ 
Domingo Yayınevi
■ İnsanlığımı Yitirirken/Osamu Dazai/ 
İthaki Yayınları
■ Senin Cahilliğin Benim Yaşamımı Etkiliyor 
/A. M. Celal Şengör/ Masa Kitap

KİTAP

ALBÜM

FİLM

AYNADAKİ ÖTEKİ

İŞİTİN EY YARENLER

HER (AŞK)

Yunus Emre’nin eserlerinin, ülkemizin 
en güçlü kadın halk müziği sanatçıları 
tarafından seslendirildiği “İşitin Ey 
Yarenler” albümü Hasan Basri Yapım 
etiketiyle müzikseverlerle buluştu.
Yunus Emre’nin yedi eserinden oluşan 
“İşitin Ey Yarenler albümünde”; Aysel 
Yakupoğlu’nun seslendirdiği müziği Mazhar 
Alanson’a ait “Adımız Miskindir Bizim”, 
Emel Taşçıoğlu’nun seslendirdiği müziği 
Müslüm Sünbül’e ait “Benim Adım Dertli 
Dolap”, Feryal Öney’in seslendirdiği müziği 
Tovas Porvas’a ait “Geldi Geçti Ömrüm 
Benim”, Gülay Sezer’in seslendirdiği 
müziği anonim olan “Gel Gör Beni”, 
Gülşen Kutlu’nun seslendirdiği müziği Erol 
Parlak’a ait “Aşkına Düşen Aşık”, Nilgül’ün 
seslendirdiği müziği Ekrem Düzgünoğlu’na 
ait “İşitin Ey Yarenler”, Umut Akyürek’in 
seslendirdiği müziği anonim olan “Bülbül 
Kasidesi” isimli eserler yer alıyor.  
Müzik yönetmenliğini Müslüm Eke’nin 
yaptığı “İşitin Ey Yarenler” albümünde; 
albüme ismini veren eserin düzenlemesi 
Ekrem Düzgünoğlu’na diğer altı  eserin 
düzenlemeleri Müslüm Eke’ye ait. Dijital 
Marketingi Dijiword Reklam Ajansı 
tarafından yapılan “İşitin Ey Yarenler” 
albümünün, grafik tasarımı GrafiHBY 
Productions Umut Halıcı tarafından 
hazırlandı. Albüm kapağında yer alan Yunus 
Emre’nin yapay zeka çizimi ise Erbakan 
Zobi tarafından yapıldı. 
Ruhu doyuran şarkılar:
■ Gaye Su Akyol/ Böyle Olur mu?
■ Ya M’safer/ Ghalia Benali 
■ Dağlara Küstüm/Zülfü Livaneli

Spike Jonze’un 
2013 yapımı 
aşk hikâyesi 
MUBİ’de 
gösterimde. 
Theodore 
Twombly’un 
bir işletim 
sistemiyle 
iletişiminin 
konu edildiği 
film konusu 
şöyle: Theodore 
Twombly 

el yazımı mektupları yazarak hayatını 
kazanmaktadır. Theodore, karısından 
boşandıktan sonra bir apartman 
dairesinde tek başına yaşamaya başlar ve 
bir gün karşılaştığı bir teknoloji reklamıyla 
birlikte hayatı değişir. Yapay zeka programı 
sunan yeni bir işletim sistemi, onu son 
derece çekici bir kadın olan Samantha ile 
tanıştırır. Ve bu iletişim hem zevkli hem de 
karmaşık bir hal alır.

HAFTANIN 
PUSULASI

Sanatçı Seven Razgırat’ın, “Sadece Bir 
Ömür/Just One Lifetime” adlı ilk kişi-
sel sergisi, 16-29 Eylül tarihleri arasın-
da Kadıköy Luna Grande Art & Cof-
fe Company’de ziyaretçilerini bekliyor 
olacak. Sergide sanatçıya ait 30 adet yağ-
lıboya tablo ve 10 adet çini çalışması yer 
alacak. Razgırat, “Tamamı ağaç ve doğa üze-
rine olan eserler bize hayatın kısalığını ve uzun-
luğunu hissettirsin istiyorum” dedi.

Serginin açılışı ve tanıtım etkinliği 16 Eylül Cu-
martesi günü 17:00 – 20:00 saatleri arasında yapıla-
cak.

“RENKLERİN ENERJİSİNDEN BESLENİYORUM”
Bir süre turizm ve medya sektörlerinde çalıştığı-

nı aktaran Razgırat, sanatla olan yolculuğunu şöyle 
anlattı: “Ruhuma iyi gelen, hayatın her rengini yan-
sıtabildiğim resimlerim hayatımın çok büyük bir 
bölümünü kapladı. İçimden akıp taşan renkleri tu-
vallere yansıtmaya ve çeşitli sergilerde beğenilere 
sunmaya devam ediyorum. “Belki de ressam olma-
yı çiçeklere borçluyum” diyen Claude Monet’in 
ayak izlerini takip etmekten ve her rengin verdi-
ği enerjiden beslenmekten büyük mutluluk hisse-
diyorum. İnsan ömrünün kelebek ömründen uzun 
olmadığına inanıyorum. Kendimce kaleme aldı-
ğım hayatımda yapmak istediğim her şeye do-
kunmadan bu dünyadan gitmemeye kararlıyım.”

“İNSAN DOĞANIN AYRILMAZ BİR PARÇASI”
İlk kişisel sergisi hakkında bilgi veren Razgırat, 

“İki senedir üzerinde çalıştığım “Sadece Bir Ömür/
Just One Lifetime” adlı sergimde yaklaşık 30 adet yağ-
lıboya tablo ve 10 adet çini çalışmam olacak. Tama-
mı ağaç ve doğa üzerine olan eserler bize hayatın kı-
salığını ve uzunluğunu hissettirsin istiyorum. İnsanın 

doğanın ayrılmaz bir parçası olduğunu, aslında 
yaşadığımız tüm yıkımların kendimizi do-

ğadan ayrı başka ya da daha ileri, üstün 
görmemizden kaynaklandığını düşün-
dürmek amacındayım. İnsan, hayatının 
çok uzun olduğunu sanarak aslında en 
büyük hatayı yapıyor. 

Ömrü uzun olan aslında dünya-
mız… O kadar hızlı koşuyoruz ki durup 

çevremize bakmak için bir nefeslik an 
bırakmıyoruz. Ağaçlar bizimle konuşuyor 

ama dinlemek için sessiz kalmıyoruz. Kendi 
hayatımda bunu özellikle son dört yıldır fark ede-

rek sürekli tekrarlıyorum. Yetişecek işlerimiz, ko-
valamamız gereken zorun-

luluklarımız 
hiç bitmiyor. 
Bu uğurda 
yanı başımız-
dakileri dahi 
göremez hale 
geliyoruz. Ba-
hanelerimiz de 
hiç bitmiyor. 
Umarım birkaç 
saatliğine bile 
olsa tablolara ba-
karken nefes al-
manın hayattaki 
yegâne mecburi-
yet olduğunu fark 
edebiliriz” dedi. 

sta ressam Naile Akıncı’nın oğlu Cen-
giz Akıncı, 700 eserden oluşan kap-
samlı bir koleksiyonu İstanbul Resim 
ve Heykel Müzesi’ne (İRHM) bağışla-

dı. Akıncı’nın eşi Lale hanımla birlikte sahip oldu-
ğu bu koleksiyon,  erken Cumhuriyet döneminden 
günümüze kadar Türk plastik sanatlarının gelişimi-
ni içeriyor.

Annesi Naile hanımın teşvikiyle çocuk yaşlar-
dan itibaren sanatla ilgilenmeye başlayan  Cengiz 
Akıncı, hukuk öğrenimini tamamladıktan sonra, telif 
hakları üzerine uzmanlaştı. Bu sayede sanatçılara hu-
kuk desteği de veren Akıncı, kendisi gibi hukukçu ve 
koleksiyoner olan Lale Aldıkaçtı ile 1983’te evlendi. 

Çiftin birlikte geliştirdikleri koleksiyon yıllar içinde çe-
şitlenerek büyüdü. Çoğunlukla Akademi mezunu sanat-
çıların yer aldığı koleksiyon, ağırlıklı olarak 1930’lar 
sonrasını kapsayan ve farklı dönemleri temsil eden pey-

zaj ve natürmortlar, figüratif ve soyut eserler, baskı re-
simler ile değişik teknikleri bir araya getiren desenler, 
heykel, seramik ve cam eserlerden oluşuyor.

SERGİ 31 EKİM’E KADAR AÇIK
Halil Paşa, İbrahim Çallı, Sami Yetik, Hüseyin Ge-

zer, Zeki Kocamemi, Ali Avni Çelebi, Hale Asaf, Züh-
tü Müridoğlu, Léopold Lévy, Nuri İyem, İsmail Hakkı 
Oygar, Aliye Berger, Avni Arbaş, Zeki Faik İzer, Nu-
rullah Berk, Burhan Uygur, Naile Akıncı, Eşref Üren, 
Neş’e Erdok, Tiraje Dikmen, Cemal Tollu, Cevat De-
reli, Nedim Günsür, Elif Naci, Ercüment Kalmık, Eren 
Eyüboğlu, Neşet Günal, Şükriye Dikmen, Ferruh Başa-
ğa, Utku Varlık, Turan Erol’un da aralarında yer aldığı 
öncü isimlerin yapıtlarından oluşan koleksiyondan bir 
seçki, sergilenmeye başlandı. Küratörlüğünü Ali Ka-
yaalp’in, koleksiyon sanat danışmanlığını Ebru Nalan 
Sülün’ün üstlendiği “ARTI 700” sergisi İRHM Geçici 
Sergi Alanı’nda 31 Ekim’e dek ziyaret edilebilir.

Açılışta konuşan Cengiz Akıncı "İRHM bizim açı-
mızdan çok özel bir mekandır. Artık daha da anlam-
lı hale geldi. Koleksiyonun geri kalan eserleri de önü-
müzdeki dönemde sergilenmeye devam edecek." dedi. 
Lale Akıncı da koleksiyonun yaklaşık 56 yıllık bir biri-
kimin sonucu olarak ortaya çıktığını belirterek, "Kolek-
siyondaki her eser doğal olarak hak ettiği saygıyı zaten 
ayrıca taşımaktadır. Ancak bir bütün içerisinde değer-
lendirdiğiniz zaman her birine farklı bir anlam yüklen-
mekte. Yani 'Yaşamak bir ağaç gibi tek ve hür ve bir 
orman gibi kardeşçesine' sözü burada tam da yerini bu-
luyor. Ortak bir sevgiyle toplanmış bu eserleri bir arada 
tutacak İstanbul Resim ve Heykel Müzesi yetkililerine 
teşekkür ediyoruz." diye konuştu.

BURS VERİLİYOR
Akıncı çifti, sanat koleksiyonlarını müzeye bağışla-

malarının yanı sıra ressam Naile Akıncı’nın anısına ba-
şarılı öğrencilere burs da sağlayacak. Mimar Sinan Güzel 
Sanatlar Üniversitesi Resim Bölümü’nde öğrenim gören 
kız öğrenciler arasından mezuniyet sınavlarında göster-
diği başarı gözetilerek yapılacak seçim sonucunda, Nai-
le Akıncı Sanat Ödülü ve Yüksek Lisans Bursu verilecek.

Portekizli kaşif Macellan'ın Dünya'nın etrafını dönüp 
yeniden başladığı noktaya varmasıyla hem tarih hem 
de coğrafya kitaplarını değiştiren keşif yolculuğu 500.
yılını tamamladı. Şili Büyükelçiliği’nin  

Ferdinan Macellan'ın keşif yolculuğunun 500. Yılı do-
layısıyla düzenlediği “Üç Cihan’ın Buluşması Sergisi” 
Kadıköy’e taşınıyor. Şili Milli Kütüphanesi tarafından 

düzenlenen sergi 9 Eylül Cumartesi saat 
13.00’te Kadıköy Belediyesi Barış Manço 
Kültür Merkezi’nde açılıyor. 

Şili Türkiye Büyükelçiliği sergiye iliş-
kin şu açıklamayı yaptı: “Dünya çevre-
sinde yapılan ilk seferin 500. Yılında Üç 
Cihan’ın Buluşması” sergisiyle, bu bü-
yük macerayı, yüzyıllar boyunca birkaç 
kişinin serüveni esnasında edinilen bilgi, 
araştırma ve deneyim birikimini gözler 
önüne sererek bununla birlikte insanlığın 
kendini milli coğrafi sınırları içerisinde 
tanımaya başladığını değerli ziyaretçile-
riyle paylaşmak istemektedir.”

Dünya çevresinde yapılan ilk sefere 
ilişkin görsellerin sergileneceği sergi 24 
Eylül’e kadar ziyaret edilebilir.

3. İstanbul Uluslararası Oda Müziği Festivali 
1 Eylül'de başladı. Viyolonsel sanatçısı Nil 
Kocamangil'in genel sanat yönetmenliğini 
yaptığı festival, Cemal Reşit Rey (CRR) 
Konser Salonu’nun yanı sıra bu sene 
ilk kez Müze Gazhane ve Metrohan'da 
gerçekleştirilecek. İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi Kültür Dairesi Başkanlığının 
desteklediği, 18 Eylül’e dek sürecek olan 
festivalde, Pavel Gililov, Gary Hoffman, 
Gregor Witt, Signum Saxophone Quartet ve 
Belcea Quartet ile birçok ünlü isim ve grup 
konser verecek.

GENÇLER, EFSANELERLE BULUŞUYOR
İstanbul Uluslararası Oda Müziği 

Festivali kapsamında usta pedagogların genç 
müzisyenlerle buluşacağı masterclasslara her 
yıl bir yenisi ekleniyor. Türkiye’deki genç 
sanatçı adaylarını dünyanın en saygın sanatçı 
ve eğitmenleri ile bir araya getirerek ufuklarını 
açmanın ve onlara vizyon kazandırabilmenin 
yanı sıra; eğitimlerini seçkin eğitim 
kurumlarında sürdürebilmeleri için fırsatlar 
yaratabilmek amaçlanıyor.  Genç müzisyenlerin 
eğitim ve kariyer planlamalarına katkıda 
bulunmak amacıyla onları dünyanın en prestijli 
kurumlarında eğitmenlik yapan ve uluslararası 
alanda hem solist hem de oda müziği kariyerine 
sahip olan usta isimler ile “İlham 
Veren Buluşmalar” serisinde bir 
araya geliyor. Usta sanatçılar ve 
genç müzisyenler arasındaki bilgi 
aktarımını artırmak amacıyla III. 
İstanbul Uluslararası Oda Müziği 
Festivali Masterclass Programı 
kadrosundaki eğitmenler, “İlham 
Veren Buluşmalar” serisi ile; klasik 
müzik öğrencileri ile sohbet ederek; 
onlarla tecrübelerini paylaşacak, 
tavsiyelerde bulunacak ve sorularını 
yanıtlayacaklar. 

https://kultursanat.istanbul/

Akıncı’lardan büyük bağış
Usta ressam Naile Akıncı’nın oğlu ve gelini Cengiz-Lale Akıncı çifti İstanbul 

Resim ve Heykel Müzesi’ne rekor bağış yaptı

l Gökçe UYGUN

U

İstanbul’da 
oda müziği 
konserleri

Oda müziğinin tanınan 
isimleri İstanbul Uluslararası 
Oda Müziği Festivali’nde 
sanatseverlerle buluşuyor

Üç Cihan Buluşması Kadıköy’de 

İnsan ve doğa ilişkisini 
yansıtan bir sergi

Sanatçı Seven Razgırat’ın, 
temasını yaklaşık iki yılda 
oluşturduğu yağlıboya ve çini 
çalışmalarından oluşan ilk 
kişisel sergisi Kadıköy’de olacak
l Simge KANSU 
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Yeni bir mevsimin başlangıcı, her mecra-
dan yeni haberlerin geldiği, şehrin yeni bir 
hengameye hazırlandığı, üzerine düzineler-
ce romantik anlam yüklenen eylül ayından 
merhaba. Zor günlerin peşimizi bırakma-
dığı bu yılın sonbaharı yüzümüzü güldüren, 
bizlere bir arada mutlu olabilmeyi hatırlatan 
A Milli Kadın Voleybol Takımımızın Avrupa 
şampiyonluğu ile başladı. Nice emsalsiz ba-
şarılara… Tazeliğin mevsimi dedik, bu mutlu 
ve umutlu başlangıca yakışır bir şekilde yeni 
tiyatro sezonunun ajandaları tıka basa dol-
duracak haberleri için lütfen kemerlerinizi 
bağlayınız, başlıyoruz. 

Bu yıl yeni sezon birbirinden ilgi çekici 
oyunların ve festivallerin haberleriyle gel-
di, geliyor. İlk olarak DasDas’ın aslında şu-
bat ayında gerçekleştirmeyi planladığı ama 
ülkemizde yaşanan 6 Şubat depremleri se-
bebiyle ertelediği ve eylül ayında izleyiciy-
le buluşacak İO Uluslararası Tiyatro Festi-
vali’nden bahsedeceğim. Uluslararası birçok 
tiyatro oyununu İstanbul’da seyirciyle bu-
luşturacak festival açılışını 9 Eylül akşamı ti-
yatro çevrelerinden övgüler toplayan, Milo 
Rau’nun, çok ödüllü oyunu “La Reprise. His-
toiré Du Théâtre (I)” ile yapacak. Oyun, 2012 
yılında Liege’de bir grup gencin yaşadığı tra-
jik bir hikâyeyi sahneye taşıyor. İlk kez Tür-
kiye’de izleyici karşısına çıkacak oyunu ilk 
gösteriminin ardından 10 Eylül’de yine Das-
Das’ta izleyebilirsiniz. Festival kapsamında 
15 ve 16 Eylül akşamlarında ise Mesut Ars-
lan’ın büyüleyici bir dünya içinde sunmayı 
vadedettiği “Gılgamış Destanı” oyunu sah-

ne alacak. İstanbul’un yeni bir uluslararası ti-
yatro festivalinin olması heyecan verici, di-
lerim yolculuğu uzun sürer. 

Uluslararası tiyatro festivali deyince ta-
bii ki aklımıza ilk gelen; bu yıl 27’nci kez ti-
yatroseverleri Türkiye’den ve dünyadan 
güncel yapımlarla buluşturacak, İstanbul 
Kültür Sanat Vakfı (İKSV) tarafından düzen-
lenen İstanbul Tiyatro Festivali oluyor. Bu yıl 
yine Işıl Kasapoğlu’nun küratörlüğünde ha-
zırlanan festival programında 9’u yaban-
cı 20 tiyatro, performans ve dans gösteri-
si yer alıyor. 25 Ekim’den 25 Kasım’a kadar 
sürecek festivalden benim gözüme ve gön-
lüme çarpanlardan birkaçını sizlerle pay-
laşmak isterim. İlk olarak bir açılış daha ne 
kadar büyüleyici olabilir diyerek 25 ve 26 
Ekim’de Zorlu PSM Turkcell Sahnesi’nde üç 
ayrı temsille izleyiciyle buluşacak olan Pina 
Bausch’un başyapıtı “Café Müller”. Dans ti-
yatrosunun yeni bir tür olarak kabul görme-
sini sağlayan Bausch’un bu gösterisi, dans 
topluluğu Tanztheater Wuppertal’ın gün-
cel kadrosu ile Türkiye’de ilk kez sahnele-
necek. Bu festivalin ilk sürpriziydi tabii ki, 
20 yapımdan bahsediyoruz. Bir diğer müj-
de Wajdi Mouawad’ı yeniden festivalin ko-
nuğu yapan yazıp yönettiği “Domestik” se-
risinin ikinci oyunu “Kız Kardeşler”. Festival 
takipçileri 2017’den serinin ilk oyunu “Yal-
nız”ı hatırlayacaktır. İlk oyunu kendi canlan-
dıran Mouawad bu kez sahneyi Annick Ber-
geron’a bırakıyor. “Kız Kardeşler”, 21 ve 22 
Kasım’da Zorlu PSM Turkcell Platinum Sah-
nesi’nde izlenebilecek. 11 yerli yapım arasın-
dan ise seçmek zor ama benim ajandamda 
yer edinecek dört oyundan bahsedip festi-
vale dair ayrıntıları size bırakacağım. Farklı 
bir mekânda, farklı bir gösterim tasarımıy-
la planlanan H. Can Utku ile İlias Marout-
sis’in yazdığı, İlyas Özçakır’ın yöneteceği ve 
Beyoğlu’nda yer alan 150 yıllık Büyük Zari-
fi Apartmanı’nda gösterimi gerçekleşecek, 

apartmanla aynı ismi taşıyan oyun. Mekâ-
na özgü bu projede hem katlar hem yüzyıl-
lar arası bir diyalog sunulacak. “Büyük Zari-
fi Apartmanı”nı 1-5 Kasım tarihleri arasında 
farklı saatlerdeki gösterimlerinden birinde 
izleyebilirsiniz. Bir diğer oyun ismiyle de kal-
be çarpan, bir rüya atmosferinde, yine Be-
yoğlu’nun eski yapılarından biri olan Tünel’in 
istasyon binası Metrohan’da izleyici kar-
şısına çıkacak “Annemden Kalan Gül Ağa-
cı Masanın Üzerinde Çaydanlık Beyaz Bir İz 
Bıraktı”. Ferdi Çetin’in kaleme aldığı, Kay-
han Berkin’in yöneteceği oyuna, klasik ti-
yatro anlayışı dışındaki tasarımında Kay-
han Berkin, Nergis Öztürk, Okan Urun hayat 
verecek. Oyunu 3, 4 ve 5 Kasım akşamla-
rı izleyebilirsiniz. Bir diğeri ise Presnyakov 
Kardeşler’in metni, Saim Güveloğlu yöneti-
minde izleyici karşısına çıkacak Bahçe Ga-
lata’nın yeni oyunu “Terörizm”. Korkuyla 
yaşamak üzerine kaleme alınmış bu metin 
günümüz insanı üzerine karanlık bir kome-
di anlatısı sunacak. Oyuncu kadrosunda Bil-
gesu Akın, Defne Koldaş, Derya Şahan, Fatih 
Sevdi, Semih Ali Aksoy, Sezer Arıçay, Tansu 
Biçer, Tolga Güneş, Tülin Özen, Zeynep Çö-
tellioğlu’nun yer aldığı “Terörizm”i 15 ve 16 
Kasım’da Caddebostan Kültür Merkezi’n-

de izleyebilirsiniz. Festivalden son olarak; bir 
Işıl Kasapoğlu projesi olan ve festivale ar-
mağan edilen, geçtiğimiz yıl ilk kez gerçek-
leşen “İstanbul Mon Amour” projesi bu yıl 
içeriğini Beyoğlu üzerine kuruyor. Proje bu 
yıl Ahmet Sami Özbudak’a emanet edildi. 
Proje; Beyoğlu’nun köklü ve görkemli tari-
hi içinde benzersiz teatral bir deneyim ya-
şatmayı vadediyor katılımcısına. “İstanbul 
Mon Amour - Beyoğlu”, 25 Kasım’da 11.00 
ve 14.00’te iki ayrı seansta gerçekleşecek. 
Festival bu yıl açılışı gibi hafızalarda dola-
şacak bir gösteriyle kapanacak. Şimdiden 
ajandanızda yer açın.

Festivaller dışında haberi gelen yeni 
oyunlardan biri de Lemur Company’den. 
Yeni sezona yepyeni bir edebiyat met-
ni uyarlamasıyla katılacaklar: “Disko Topu”. 
Yazar Ayça Güçlüten’in romanı “Disko Topu” 
30 Eylül’de Kadıköy Boa Sahne’de izleyi-
ci karşısına çıkacak. Nihan Doğa’nın hayat 
vereceği oyunun metni yine yazarı Güçlü-
ten tarafından oyunlaştırıldı, yönetmenliği-
ni Emre Saka üstlendi. Bu hikâyeyi kaçırma-
manızı tavsiye ederim. 

Sezonun yenilerine bir Shakespeare ile 
nokta koyacağım ama bu kez “Aşık Sha-
kespeare”. Önemli not: Bu haber büyük 
prodüksiyon içerir! Çolpan İlhan & Sadri Alı-
şık Tiyatrosu, Piu Entertainment ve Zor-
lu PSM ortaklığıyla, Damat & Tween deste-
ğiyle sahneye aktarılan “Aşık Shakespeare” 
35 kişilik oyuncu, dansçı ve müzisyen kad-
rosuyla izleyici karşısına çıkacak. İngiliz ti-
yatro oyun yazarı ve senarist Tom Stoppard 
ve Amerikalı senarist, roman ve oyun yaza-
rı Marc Norman tarafından yazılan, ödüller-
le taçlandırılan oyun ilk kez Türkiye’de sah-
nelenecek. Başrollerini Uraz Kaygılaroğlu ile 
Nezaket Erden’in paylaştığı oyunun yönet-
menliğini Serdar Biliş, koreografisini Bey-
han Murphy, müziklerini Tuluğ Tırpan, dekor 
ve ışık tasarımını Cem Yılmazer ve kostüm 
tasarımını Gamze Kuş’un üstleniyor. Her 
ayrıntısıyla orijinal bir yapım olmaya aday 
“Aşık Shakespeare”in prömiyeri 4 Ekim’de 

Zorlu PSM Turkcell Sahnesi’nde gerçekle-
şecek. Merakla bekliyoruz. 

 
Bir Aşk İçin En Kısa Gece 
Ne Kadar Kısa Olabilir? 
Yeni sezonun heyecanına kapıldım ve 

yazı akışımda bu ay bir değişiklik yaptım. 
Bu ay paylaşmak istediğim oyun geçtiği-
miz günlerde Selamiçeşme Özgürlük Par-
kı Açıkhava Sahnesi’ne konuk olan Nilüfer 
Kent Tiyatrosu’nun oyunu “Aşkın En Kısa 
Gecesi”. David Greig ve Gordon McInty-
re’nin kaleme aldığı, Edinburgh fonlu, şakır 
şakır yağmur altında, yılın en kısa gecesin-
de geçen bu hikâye Murat Daltaban yöne-
timinde, Özlem Zeynep Dinsel, Mert Tiryaki 
ve Taha Tegin Özdemir’in performanslarıy-
la sahnede hayat buluyor. Özlem Zeynep 
Dinsel ve Mert Tiryaki’nin canlandırdığı He-
lena ve Bob uyumlu bir uyumsuzluk için-
de, hayatlarının geri kalanına büyük bir et-
kisi olacak, geceden güne uzanan bir temas 
yaşarlar. Helena bir boşanma avukatıdır 
barda erkek arkadaşıyla buluşmak için, Bob 
ise yasadışı işler yapar barda da o gece yeni 
işi için haber beklemek için bulunur. Her iki 
beklenen buluşma gerçekleşmez olaylar iki 
kişinin arasında gelişir. 35 yaş krizinin her 
toplumda bireyleri aynı noktalardan yere 
sermesi, hayatın bize sunduğu ama bizim 
sunulanla baş edemediğimiz şartları, bek-
lentiler, beklentilerimiz, yetişkin olabilmek, 
kim olduğumuz, yolun nereye gittiği, gider-
ken tosladıklarımız ve daha pek çok orta 
yaş kriziyle perçinlenen hayati meseleyle 
örülü bir hikâye anlatılıyor. Anlatıda müzi-
ğin kullanılması, dekorun hikâyeyle dönüş-
mesi ve oyuncuların yüksek performans-
larda bile kaybetmedikleri uyumu oyunu 
dinamik hâle getiriyor. Seyirciye 90 dakika-
lık seyir keyfi yüksek bir oyun sunan “Aşkın 
En Kısa Gecesi”, aşkın bazen bir suç ortak-
lığı olduğunu, kendinde olmayan bir hâlden 
bir başkasına dönüşmenin hazzını hatırlatı-
yor. İstanbul’u bir dahaki ziyaretinde “Aşkın 
En Kısa Gecesi” kaçırmayın.

Bizi tüm renkleriyle saran bir sonbahar

BEGÜM 
KAKI

begumkakii@gmail.combegumkakii@gmail.com

KAR VE AYI
Dünya prömiyerini 2022 yılında 
Toronto Uluslararası Film Festivali’nde 
yapan yönetmen Selcen Ergun’a 
66. San Francisco Uluslararası Film 
Festivali’nde ‘Yeni Yönetmenler 
Ödülü’nü, 59. Antalya Altın Portakal 
Film Festivali’nde En İyi İlk Film 
Ödülü’nü ve filmdeki performansı ile 
Merve Dizdar’a da En İyi Kadın Oyuncu 
Ödülü’nü kazandıran Kar ve Ayı, 8 
Eylül’de gösterime giriyor. Dram- 
gerilim türündeki filmin konusu şöyle 
:Genç bir hemşire olan Aslı, mecburi 
hizmet için kışın bitmek bilmediği, kış 
uykusunda erken uyanan ayılarla ilgili 
söylentilerin dolaştığı bir kasabaya 
atanır. Kasaba sakinlerinden olan 
Hasan, bir gece ansızın ortadan 
kaybolduğunda, kasabada türlü 
dedikodular yayılmaya başlar. Bu 
kaos ortamında Aslı kendisini, sır 
ortaklıklarının ve şüphenin içinde 
bulur.
Kadıköy Sineması
KAR VE AYI: 13.30, 15.30, 19.30, 21.00
SONSUZ SIR: 15.30, 19.15
KONUŞ BENİMLE: 13.45, 17.30, 21.30
HIRÇIN: 17.30
NOKTA: 8 Eylül Cuma 21.30
GÖLGELER VE SURETLER: 9 Eylül 
21.30
FLASHBELLEK: 10 Eylül Pazar 21.30
GÜVENLİ BİR YER: 13 Eylül 21.30
Adres: Bahariye Cad. No:25, Kadıköy 
Tel: (0216) 337 74 00

SİNEVİZYON

08 Eylül Cuma 21.00

AŞK HİKÂYEN DÜŞMÜŞ
Tiyatro Hayali
Oynayanlar: Fatih Koyunoğlu, 
Ayça Koyunoğlu
Bilet: tiyatrolar.com.tr

10 Eylül Pazar 21.00

BİR BABA HAMLET
Baba Sahne
Oynayanlar: Şevket Çoruh, 
Günay Karacaoğlu
biletix.com - biletinial.com - 
passo.com.tr

TİYATRO 
ÖZGÜRLÜK PARKI’NDA

Kadıköy’ün parklarındaKadıköy’ün parklarında
son haftason hafta Kalamış Yaz Festivali ve “Tiyatro Özgürlük Kalamış Yaz Festivali ve “Tiyatro Özgürlük 

Parkı’nda” etkinliklerinde son haftaya gelindi. Yaz Parkı’nda” etkinliklerinde son haftaya gelindi. Yaz 
boyu her iki parkta binlerce izleyici kültür sanat boyu her iki parkta binlerce izleyici kültür sanat 
etkinliklerini açıkhavada izleme keyfini yaşadı etkinliklerini açıkhavada izleme keyfini yaşadı 

8 Eylül Cuma 21.00
KONSER
ÖZDEMİR ERDOĞAN
Özdemir Erdoğan sevenleriyle Kalamış Yaz 
Festivali’nde buluşacak. 

9 Eylül Cumartesi 21.00
KONSER

MADRİGAL
 2007 yılı sonunda Kocaeli’de kurulan ve 
ilk albümü Neogazino’yu 9 Nisan 2021’de 
yayınlayan son dönemlerin sevilen 
gruplarından biri olan Madrigal 9 Eylül 
akşamı Kalamış Yaz Festivali’nde.

10 Eylül Pazar 21.00
KONSER

KADIKÖY’ÜN SAZI SÖZÜ
Kalmış Yaz Festivali konserlerinin sonu 
olan konserde Kadıköy’ün geçmişinde 
gezinirken orada yaşamış, bu semtle 
bütünleşmiş Ahmet Rasim, Tatyos Efendi, 
Ali Rıfat Çağatay, Kemal Niyazi Seyhun, 
Mesut Cemil, Refik Fersan, Münir Nureddin 
Selçuk, Selahattin Pınar, Yesari Asım 
Arsoy, Necip Celâl gibi bestekârlarının, 
Şark Musiki Cemiyeti gibi kurumlarının, 
Süreyya İlmen gibi sanat koruyucularının 
hikâye ve hatıralarını şarkıların eşliğinde 
dinlenecek.  

KALAMIŞ YAZ FESTİVALİ

adıköy Belediyesi Sinematek/
Sinema Evi’nin film restoras-
yonu alanındaki ilk çalışması 
Hakkâri’de Bir Mevsim oldu. 

Kurukahveci Mehmet Efendi’nin katkıla-
rıyla, Atlas Post Production tarafından res-
tore edilen film Ekim-Ocak 2023 progra-
mında filmi seyirciyle buluşacak.

 Ferit Edgü’nün 1964’te görev yaptı-
ğı Hakkâri köyündeki deneyimini anlattığı 
1977 basımı “O” romanından, Onat Kut-
lar’ın senaryolaştırdığı,1979’da Erden Kı-
ral tarafından beyazperdeye uyarlamıştı. 
1983’te Berlin Uluslararası Film Festiva-
li’nde dört ödül kazanan film uzun yıllar 
Türkiye’de yasaklı olmuş,  1987’de göste-

rime girebilmişti. Genco Erkal, Erkan Yü-
cel, Şerif Sezer, Rana Cabbar, Erol De-
miröz, Macit Koper, Zeynep Irgat, Berrin 
Koper gibi usta isimleri bir araya getiren 
bu başyapıtı ilk çekildiği günkü hâliyle iz-
lemek isteyen sinemaseverler sonbaharda 
Sinematek/Sinema Evi Onat Kutlar Sine-
ma Salonu’nda izleyebilir.

Kadıköy Belediyesi’nin parklarda düzenlediği 
yaz etkinliklerinde sona gelindi. Kadıköy 
Belediyesi tarafından bu yıl üçüncüsü 
düzenlenen ve 7 Temmuz’da başlayan Kalamış 
Yaz Festivali, 10 Eylül’de sona eriyor. Konser ve 
film gösterimleriyle binlerce izleyiciyi ağırlayan 

festival 10 Eylül’de Kadıköy’ün Sazı Sözü 
konseri ile son bulacak. 
Kadıköy Belediyesi’nin destekleriyle 10 
Temmuz’da Erdal Beşikçioğlu’nun “  “Bir Delinin 
Hatıra Defteri” oyunuyla başlayan “Tiyatro 
Özgürlük Parkı’nda”  ise yine 10 Eylül’de sona 

eriyor. Özgürlük Parkı Açık Hava Tiyatrosu’nda 
her akşam yeni bir oyun sahnelendiği festival 
Bir Baba Hamlet oyunu ile sona erecek. 
Kalamış Yaz Festivali ve “Tiyatro Özgürlük 
Parkı’nda” etkinliklerinde son haftanın 
programı şöyle:

Sinematek/Sinema Evi, 
Hakkâri’de Bir Mevsim’i restore etti

Sinematek/Sinema 
Evi, yönetmenliğini 

Erden Kıral’ın üstlendiği, 
senaryosunu Onat 

Kutlar’ın kaleme aldığı 
Hakkâri’de Bir Mevsim 

filmini restore etti

K

9 Eylül Cumartesi 21.00 

ÜÇ BÜYÜKLER KONSERİ
Barış Manço, Cem Karaca ve Tanju Okan 
şarkılarından oluşan, ”ÜÇ BÜYÜKLER” 
Konserinde , Teyfik Rodos’un etkileyici 
yorumuyla, Zafer Çebi ve Orkestrası eşliğinde ve 
Kürşat Başar’ın anlatımıyla izleyicilerle olacak. 
mobilet.com
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Y
l Erhan DEMİRTAŞ

eni eğitim ve öğretim yılı başlarken eğitim 
alanındaki sorunlar da artarak devam edi-
yor. Ekonomik kriz ve enflasyon altında 
ezilen özel sektör öğretmenleri asgari üc-

ret ile geçinmeye çalışıyor. İşten çıkarılma korkusu, 
güvencesiz çalışma ve Mobbing ile karşı karşıya kalan 
öğretmenler iki yıl önce kurulan Özel Sektör Öğretmen-
leri Sendikası’nda örgütlenmeye başladı. Sendika tem-
silcileri bu süreçte Milli Eğitim Bakanlığı ile  görüşme-
ler yapsa da kayda değer bir ilerleme kaydedilemedi. 
Peki öğretmenler ne talep ediyor? Çözüme kavuşturul-
ması gereken sorunlar neler? Özel Sektör Öğretmenleri 
Sendikası Başkanı Eren Edebali ile konuştuk. 

l Sendikanız iki yıl önce kuruldu. Bu süreçte 
neler değişti? 

Sendikanın kuruluşu bugüne kadar örgütsüz olan 
ve bu nedenle sesini duyuramayan öğretmen kitlesi-
nin sorunları olduğunu açığa çıkardı. Öğretmenler bir-
lik ve dayanışma halinde ortak tutum ve talepler belir-
lediğinde, kararlı bir mücadeleye de dahil olduklarında 
bir şeylerin değişebileceğini görüyor.  En önemli de-
ğişim bu konuda oldu diyebiliriz. Yalnızlık ve mecbu-
riyet kıskacında çalışmak zorunda olan öğretmenlerin 
dikkate alınır bir bölümü sendika aracılığı ile daha gü-
venli ve dik durarak hareket ediyor.  

“HAKLAR ÇİĞNENİYOR”
l Öğretmenlerin ekonomik ve sosyal haklarının 

iyileştirilmesi için birçok defa eylem yaptınız ve ka-
muoyuna bu konuda açıklama yaptınız. Öğretmen-

lerin yaşadığı sorunlar neler? 
Özel sektörde çalışan öğretmenler haklar bakımın-

dan öğretmen gibi değil en dip noktada bir işçi gibi ça-
lışıyor. Süreli sözleşmenin yarattığı geçici çalışma orta-
mı, işsizlik tehdidi ve bunun bir sopa olarak patronların 
elinde dolaşması ciddi sıkıntılar yaratıyor. Her ne kadar 
çalışma koşulları bu tabloyu sunarken, güdük de olsa 
yazılı hale getirilmiş haklar var. Milli Eğitim Bakan-
lığının kanun ve yönetmeliklerinde yer alan bu haklar 
patronlar tarafından çiğneniyor. Özel öğretim kurumu 
sahipleri öğretmene “siz kamuda çalışmıyorsunuz, özel 
sektörde iş kanuna bağlı çalışıyorsunuz” diyerek önem-
li hakları gasp etti. Bunların başında ek ders ücretleri-
ni ödememe, idari izin ve tatil haklarını kullandırma-
yarak bu günlerde zorla çalıştırma geliyor. Sendikamız 
bu konularda Özel Öğretim Kurumları Kanunu ve Mil-
li Eğitim Temel Mevzuatı üzerinden ilerledi. Gerek ba-
kanlık çalışanlarına, gerek kurum patronları ve idaresi-
ne bu konuda hatırlatmalarda ve taleplerde bulunduk. 
Bakanlığın teftiş taleplerimizi dikkate almaması üzeri-
ne sendika içinden ekipler çıkardık ve öğretmenleri tatil 
gününde çalıştıran kurumları “bastık”. Müdahaleyi vi-
deo ile kayıt altına alarak kamuoyu ile paylaştık. Domi-
no etkisi yaratan bu durum teker teker çalışma iptalleri-
ni ve izinlerin kullanılmasını sağladı. MEB, bu konuda 
resmi yazı çıkarmak zorunda kaldı.  

Öğretmenlerin imzaladıkları sözleşmelerde olma-
sı ve uyulması gereken, MEB’in belirlediği şartlar var. 
Özel öğretim patronları fason çekmece  sözleşmeler ile 
öğretmenlerin haklarını gasp ediyor. Sendikamız bin-
lerce öğretmenin dava süreçlerini organize ederek usul-
süz uygulamaları açığa çıkardı ve haklı fesihin yolunu 

açtı. Öğretmenin kıdem hak-
kını gasp etmek için istifa-
ya zorlanmasının önü bir çok 
yerde kesildi.  

l Ekonomik kazanım-
lar elde edebildiniz mi? 

Asgari ücret düzeni açığa 
çıktı. Öğretmenler iyileştirme talep ederek okullarda (iş 
yerlerinde) imza, dilekçe toplayarak, toplu mail atarak 
maaşlarında iyileştirme talep ettiler. Okul bahçelerinde 
alkışlı eylemler yapıldı. Tüm bunlar özel öğretim emek 
alanında ilkler arasında. Bazı yerlerde kazanımlar elde 
edildi. Bazı yerlerde ise işten çıkarma saldırıları ile kar-
şı karşıya kaldık. Eğitim piyasasında adı “marka” olan 
kurumların aslında sömürü düzeni kurduklarını kamu-
oyu öğrenir oldu. Taban maaş talebimiz kamuoyu tara-
fından tartışılır noktaya geldi. Seçim öncesi muhalefet 
partileri bu haklı talebi gündemlerine alan söylem ge-
liştirdi.

TBMM KARAR ALABİLİR 
lTaban maaş talebiniz de var. Bu konuda bir 

gelişme var mı?
2014 yılında alınan taban maaş hakkının tekrar ka-

bul edileceği yer TBMM. Bir öğretmenin asgari ücretle 
çalışmasını yasaklayacak ve mesleğin toplumsal değe-
rini koruyacak bu kararı almıyorlar. Öğretmenlik mes-
leği ile ilgili söyledikleri sözlerde samimi değiller. Bu-
nun nedenleri arasında özel okul, kurs, rehabilitasyon 
merkezleri patronları ile ilişki, özelleştirilme politika-
sının şart koştuğu çalışma düzeni ve öğretmen emeği-
ni kamusal alanda bir yük olarak görmek yer alıyor. Biz 

hem toplumsal vicdanı hem de vasıflı bir çalışan ola-
rak öğretmen emeğinin bulması gereken değeri dikkate 
alıyoruz. Geçen sene muhalefet partileri mecliste taban 
maaş ile ilgili önergeler ve kanunlar teklif etti. Hükü-
met ise bu teklifleri yukarıda saydığımız nedenlerle ve 
dar siyasi rekabetin içinde değerlendirerek muhalefetin 
talebiymiş gibi gördü. Bunu yanlış buluyoruz.  

l Üye sayınız arttı mı?
 Üyemiz arttı. İki senelik bir sendikayız. Çalışma 

Bakanlığının açıkladığı istatistiğe göre oran olarak en 
hızlı büyüyen sendikayız. Üye sayımız 10 bine yaklaş-
tı. Kayıt dışı çalıştırılan, başka iş kolunda faaliyette bu-
lunan okullarda çalışan arkadaşlarımız resmi üye ola-
mıyor. Bu şekilde çok sayıda resmiyete dönüşmeyen 
üyemiz var. İçinde bulunduğumuz iş kolu çorba bir iş 
kolu. Bu kolun dağıtılması ve revize edilmesi gereki-
yor. Hem çalışan sayısı hem meslek sayısı anlamında 
en kalabalık iş kolu. Sendikal barajı dikkate aldığımız-

da toplu iş sözleşmesi hakkı-
mız için 40 bin üye gerekiyor. 
İşkolunda çalışan eğitim emek-
çisi 400 bin civarında. Kamuda 
olduğu gibi özelde de eğitim, 
öğretim ve bilim hizmet kolu 
talep ediyoruz. Bu durum sağ-
lanırsa toplu iş sözleşmesi ba-
rajını çoktan geçmiş oluyoruz. 
Bu hali ile özel sektör öğret-
menlerinin toplu iş sözleşmesi 
hakkı gasp ediliyor. Kampanya 

çalışmalarımızdan biri de bu. Tüm öğretmenleri sendi-
kaya üye olmaya davet ediyoruz.  

l Özellikle İstanbul’da ve Kadıköy’de kira fi-
yatları arttı. Öğretmenlerin sadece Kadıköy’de de-
ğil, İstanbul’un birçok ilçesinde  ev kiralaması im-
kansız hale geldi.

Barınma sorunu toplumsal bir sorun. Bu sorunu öğ-
retmenler de yaşıyor. Aylık kiraların 20 bin lira olduğu 
bir kentte asgari ücret ile çalışanların barınma sorunu 
ciddi boyutlarda. Aileler tedirgin, öğrenci evi ortamın-
da kalmak zorunda olan öğretmenler var. Enflasyon ve 
kriz öğretmenin belini büküyor. Ekonomik krizin bo-
yutu, krizi fırsata çeviren özel öğretim kurumu sahip-
lerinin düşük ücret politikası hepsi iç içe geçiyor ve te-
mel ihtiyaçları karşılamakta zorluklar oluşuyor. Kısmi 
gündelik taleplerin çözüm yaratmayacağı bir ülke or-
tamı diyebiliriz. İnsanca bir yaşam talep ediyoruz.İs-
tanbul’da özel öğretim tüm şehre yayılmış durumda. 
Beylikdüzü’nden Tuzla’ya kadar özel öğretim yaygın. 
Öğretmenler merkezi ve daha pahalı olan ilçelerde gö-
rev yapsalar da buralara kentin uzak ya da kenar ilçe-
lerinden ulaşım sağlıyorlar. Yolda geçen süre mesainin 
parçası haline geliyor. Bunun yarattığı olumsuz sonuç-
lar da malum. Stres, yorgunluk, mutsuzluk sonuçlar 
arasında. “Özel eğitim” yoksul öğretmenlerin omuzları 
üzerinden yükseliyor.  

Üniversite tercih sonuçlarının açıklanmasıyla bir-
likte hali hazırda devam eden barınma sorunu tek-
rar gündeme geldi. Türkiye’de en çok öğrencinin 
bulunduğu 10 ildeki kiralık konut fiyatları, gayri-
menkul değerleme platformu Endeksa tarafından 
araştırıldı. Araştırmaya göre 10 il arasında en yük-
sek kira fiyatlarına sahip olan il, 17 bin 742 TL ile 
13 devlet üniversitesi barındıran İstanbul oldu. 

“BARINMA İÇİN MİNİMUM 10-12 BİN TL  
GEREKİYOR”

Öğrencilerin giderlerini kolay karşılayabileceği 
şehirleri tercih ettiği göz önüne alındığında Erzu-
rum, Eskişehir, Kocaeli gibi bölgelerin öğrenciler 
açısından daha cazip olabileceğini belirten Endek-
sa Kurucu Ortağı ve CEO’su Görkem Öğüt, kira-
lık ev arayan öğrencilerin paylaşımsız kalmayı ta-
lep etmeleri halinde minimum 10 bin TL ile 12 bin 
TL aralığında bütçe ayırmaları gerektiğini söyledi.

Araştırma sonuçlarına göre öğrenci nüfusunun 
en yoğun olduğu illerden biri olan Eskişehir’de, or-
talama konut kira değeri 9 bin 113 TL oldu. “Öğren-

ci kenti» olarak anılan Eskişehir’de üç adet devlet 
üniversitesi bulunuyor. Eskişehir Teknik Üniversi-
tesi ve Anadolu Üniversitesi›ni barındıran Tepeba-
şı ilçesinde ortalama kira değeri 6 bin 285 TL ola-
rak belirlendi.

İSTANBUL’DA ORTALAMA KİRA  
17 BİN 742 TL

Öğrencilerin en çok tercih ettiği 10 il arasında 
Eskişehir’in ardından, 13 devlet üniversitesi bulu-
nan İstanbul geliyor. Mega kentte ortalama kira be-
deli Ağustos 2023 itibarıyla 17 bin 742 TL oldu. 
Galatasaray Üniversitesi, İstanbul Teknik Üniversi-
tesi, Mimar Sinan Güzel Sanatlar Üniversitesi, Bo-

ğaziçi Üniversitesi gibi üniversitelerin kampüsleri-
nin yer aldığı Beşiktaş ilçesinde ise ortalama kira 
değeri 34 bin 169 TL’ye ulaştı.

Ağustos 2023 itibarıyla 2 devlet üniversitesi bu-
lunan Antalya’da ortalama konut kira değeri 16 bin 
303 TL oldu. Akdeniz Üniversitesi kampüsünün 

yer aldığı Konyaaltı ilçesinde ortalama kira değe-
ri 17 bin 682 TL olarak Antalya ortalamasının üze-
rinde yer aldı.

Yoğun Öğrenci nüfusunun bulunduğu bir baş-
ka il olan Erzurum’da ortalama konut kira değeri 
7 bin 427 TL oldu. Atatürk Üniversitesi ve Erzu-
rum Teknik Üniversitesi kampüslerinin yer aldığı 
Yakutiye ilçesinde ise ortalama konut kira değeri 
6 bin 93 TL.

İzmir’de ortalama konut kira değeri 14 bin 820 
TL oldu. Ege Üniversitesi kampüsünün yer aldığı 
Bornova ilçesinde ortalama kira değeri 12 bin 548 
TL ve Dokuz Eylül Üniversitesi kampüsünün yer 
aldığı Buca ilçesinde ortalama kira değeri 8 bin 872 
TL oldu.

ÇANKAYA’DA KİRALAR ORTALAMANIN 
ÜZERİNDE

Ağustos 2023 itibarıyla Ankara’da ortalama 
konut kira değeri 13 bin 484 TL oldu. Orta Doğu 
Teknik Üniversitesi, Gazi Üniversitesi, Hacettepe 
Üniversitesi kampüslerinin yer aldığı Çankaya ilçe-
sinde ortalama kira değeri 16 bin 16 TL ile Ankara 
ortalamasının üzerine çıktı. 

l Simge KANSU

10 öğrenci kentinde 
kira fiyatları artıyor

İstanbul’da yaşamanın maliyeti 42 bin 593 TL

    Özel eğitim yoksul öğretmenlerin 
omuzları üzerinde yükseliyor 

İstanbul Büyükşehir Belediyesi’ne (İBB) 
bağlı İstanbul Planlama Ajansı’nın (İPA) İs-
tanbul’da yaşamanın maliyetini araştırdı. İPA 
araştırmasına göre İstanbul’da yaşamanın ma-
liyeti, geçen yılın aynı ayına göre yüzde 80,59 
arttı. Araştırmaya göre İstanbul’da dört kişilik 
bir ailenin ortalama yaşam maliyeti 42 bin 593 

TL olurken kentte ortalama yaşam maliyeti, 
geçtiğimiz aya göre 3 bin 765 TL arttı. 

Hanelerin sık kullandığı bazı ürünlerin bir 
önceki yılın ağustos ayına göre fiyat artışlarına 
bakılan araştırmada en çarpıcı fiyat artışların-
dan birinin yüzde 144,37 artış oranı ile zeytin-
yağı fiyatlarında yaşandığı görüldü.

İstanbul Planlama Ajansı’nın (İPA) araştırmasına göre İstanbul’da 
dört kişilik bir ailenin ortalama yaşam maliyeti 42.593 lira

Türkiye’de en çok öğrencinin bulunduğu 10 ildeki kira fiyatları 
incelendi. Endeksa’nın araştırmasına göre İstanbul, ortalama 

 17 bin 742 TL kira bedeli ile listenin başında yer alıyor

Düşük ücret, güvencesizlik 
ve barınma sorunu yaşayan 
özel sektör öğretmenlerinin 
sorunları ve taleplerini 
Özel Sektör Öğretmenleri 
Sendikası Genel Başkanı 
Eren Edebali ile konuştuk. 
Ekonomik kriz  ve düşük 
ücret politikası nedeniyle 
öğretmenlerin temel 
ihtiyaçlarını karşılamakta 
zorluk yaşadığını söyleyen 
Edebali,  “İnsanca bir yaşam 
talep ediyoruz” diyor

Eren Edebali
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on yıllarda yaygın olarak kullanılan 
e-skuterler ulaşım açısından belirli kolay-
lıklar sağlasa da kaldırım işgali ve güven-
lik gibi sorunları da beraberinde getiriyor. 

İstanbul Büyükşehir Belediyesi (İBB) Ulaşım Koor-
dinasyon Merkezi’nin (UKOME) ağustos ayı olağan 
toplantısında e-skuter hızı gündeme geldi. Oy birli-
ğiyle alınan kararla; Kadıköy, Şişli, Beşiktaş, Beyoğ-
lu, Fatih ilçelerinin yaya yoğunluğu fazla olan has-
sas bölgelerinde, 20 km olan e-skuter hız sınırı, 12.5 
km’ye düşürüldü. 

YÖNETMELİK NE DİYOR? 
E-skuter kullanımına düzenleme getiren yönet-

melik 2021 yılında Resmi Gazete’de yayımlanmış-
tı. Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı, İçişleri Bakanlığı 
ve Çevre ve Şehircilik Bakanlığı’nın birlikte hazır-
ladığı yönetmelik hem kullanıcıları hem de işletme-
cileri ilgilendiren maddeleri içeriyor. Yönetmelikle 
birlikte e-skuter kullananlar ve bu araçları kirala-
yan şirketler birçok kurala uymak zorunda olacak. 

Üç bakanlığın hazırladığı yönetmeliğin amacı “Pay-
laşımlı elektrikli skuter işletmeciliğini düzenlemek, 
ulaşımın çevre üzerindeki egzoz emisyon ve karbon 
salınımı gibi olumsuz etkilerini azaltarak çevresel 
değerleri korumak. Kısa mesafeli seyahatlerde şahsi 
araç kullanımı yerine paylaşımlı e-skuter kullanımı-
nın yaygınlaştırılmasıyla e-skuterlerin diğer ulaşım 
türleri ile entegre etmek” olarak ifade edildi.Belirle-
nen çerçevede e-skuter kullanıcıları şu  kurallara uy-
mak zorunda olacak:

 Karayollarında bisiklet yol ve şeritlerinde 15 
yaşını bitirmiş olanlar elektrikli bisiklet ve e-skuter 
kullanabilecek.

 Sürücüler, sağa ve sola dönüşlerde, bisiklet yo-
lundaki ve şeridindeki bisiklet ve e-skuter kullananlara 
ilk geçiş hakkını vermek zorunda olacak. Ayrı bisiklet 
yolu veya şeridi varsa e-skuterler taşıt yolunda, motor-
lu bisikletler ise bisiklet yolunda sürülemeyecek.
 Ayrıca, iki elle sürülmesi zorunlu olacak e-sku-

terlerde sırtta taşınabilen kişisel eşya dışında yük ve 

yolcu taşınamayacak. 
 E-skuterler otoyollarda, şehirlerarası karayolla-

rında ve azami hız sınırı saatte 50 kilometre üzerinde 
olan kara yollarında kullanılamayacak. 
 Yayalar bisiklet trafiğine engel olmamak şartıy-

la veya yaya yolu bulunmayan yerlerde bisiklet şeri-
dini kullanabilecek.
 Bisiklet yollarının ve şeritlerinin, bisiklet ve 

elektrikli skuter park ve şarj istasyonlarının, yaya 
yollarının ve gürültü bariyerlerinin planlanması, pro-
jelendirilmesi, yapımı, bakımı ve onarımıyla ilgili iş-
ler belediyeler tarafından yürütülecek.
 E-skuterler park edilirken yayaların ve engelli-

lerin güvenliği göz önünde bulundurulacak.

KADIKÖY BELEDİYESİ ADIM ATMIŞTI
Kadıköy Belediyesi, kaldırıma park edilen, en-

gelli vatandaşların, yayaların ve bebek arabası kulla-
nan ebeveynlerin hayatını olumsuz etkileyen bu araç-
lar için kampanya başlatmıştı.  Vatandaşlardan gelen 
şikayetleri değerlendiren Kadıköy Belediyesi soru-
nun çözümü için çalışmalarını hızlandırarak, kaldırı-
ma park edilen e-skuterleri toplamış ve firma temsil-
cileriyle toplantı gerçekleştirmişti. 

Mülteci hakları, sınır politikaları, 
nefret söylemi ve ayrımcılık üzeri-
ne çalışan Medya ve Göç Derneği, 
depremzede mülteciler hakkında 
bir rapor hazırladı.  “Deprem Özel: 
Dezenformasyon ve Nefret Söyle-
minin Yarattığı İzler” temalı rapor, 
derneğin “Nefret Döngüsü İzleme 
Serisi”nin  ilk sayısı olma özelli-
ğii taşıyor. Bu seri, Türkiye’de göç-
men ve mültecilere yönelik nefretin 
beslendiği kaynakları, nefretin söy-
leme dönüşerek iletişim platformla-
rı üzerinden geniş kitlelere yayılma 
biçimlerini ve söylemin öznelerin 
davranışları üzerinden toplumsal 
düzlemde yeniden yaratılışını bir döngü olarak göz-
ler önüne seriyor.

Raporda, 6 Şubat depremlerinin yarattığı felake-
tin ortamında afet bölgesi ve civar şehirlerde ikamet 

eden mülteci ve göçmen toplulukla-
ra yönelik bilgi kirliliği, çarpıtma ve 
hedef gösterme içeren iddialar med-
yanın farklı iletişim kanalları üzerin-
den hızla yaygınlaştığı belirtilerek, “ 
Özellikle sosyal medya platformla-
rı üzerinden ani şekilde artış göste-
ren mülteci ve göçmenlere yönelik 
nefret söylemleri bölgede toplumsal 
kaos ve çatışmaların yaşanmasına 
zemin hazırladı. Bu dönemde mül-
teci ve göçmenleri hedef alan ay-
rımcılık ve ötekileştirmenin çeşitli 
kaynaklar ve söylemler üzerinden 
medyada görünürlük kazanarak, 
toplumsal düzlemde kendini yine-
leyen bir nefrete dönüşmesine bir 
kez daha şahit olduk.” Deniliyor. 

Nefret söylemlerinin örneklerle ayrıntılı olarak akta-
rıldığı raporda, bu söylemlerine karşı tepki paylaşım-
larının da artış gösterdiği, bunların özellikle deprem 
gibi kriz durumlarında birlikte kalmanın ve dayanış-
ma içinde olmanın önemini vurguladığı ifade ediliyor.

İstanbul Valiliği son günlerde valilik adını 
kullanarak dolandırıcılık yapılmaya çalışıldığı 
uyarısında bulundu.  Valiliğin, halkı doğrudan 
arayarak sosyal yardım talep etmesine dayanan 
bir çalışması ya da bu minvalde yürütülen 
çalışmalara desteği söz konusu olmadığı ifade 
edilen açıklamada şu ifadelere yer verildi:“İstanbul 
Valiliğimizin, vatandaşlarımızı doğrudan 
arayarak sosyal yardım talep etmesine dayanan 

bir çalışması ya da bu minvalde yürütülen 
çalışmalara desteği söz konusu değildir. Bu 
şekilde dolandırıcılık faaliyetlerinde bulunan 
şahıslara yönelik emniyet güçlerimizle ve adli 
mercilerimizle birlikte verdiğimiz mücadele devam 
etmektedir. Vatandaşlarımızın bu tür dolandırıcılık 
faaliyetlerine karşı daha dikkatli olması, bu tür 
durumları ivedilikle emniyet ve adli birimlere 
bildirmeleri gerekmektedir.”

Kadıköy’de e-skuterlere hız sınırı 

UKOME, yaya yoğunluğunun fazla olduğu 
Kadıköy, Şişli, Beşiktaş, Beyoğlu, 
Fatih ilçelerinde in 20 km olan e-skuter hız 
sınırını 12.5 km’ye düşürdü 

S
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OKUL SERVİSLERİNE DÜZENLEME
İstanbul Büyükşehir Belediyesi (İBB) Ulaşım 
Koordinasyon Merkezi (UKOME) Ağustos ayı 
olağan toplantısında öğrenci servis ücretlerine 
de belirli standartlar getirildi. Buna göre; 
❱ UKOME tarafından belirlenen aylık ücretler 
eğitim – öğretim süresi üzerinden hesaplanacak. 
❱ Belirlenen ücretler resmi ve özel eğitim 
kurumlarının tamamında geçerli olacak. 

❱ Ücret hesaplanması km olarak tek gidiş 
üzerinden hesaplanacak. 
❱ Taşımacılar; ek hizmet talep etmeyen ve 
UKOME standart ve tarifeleri ile taşımacılık 
talep eden öğrenci velilerinden gelen taşımacılık 
talebini karşılamak zorunda olacak. Bu 
hükümler, İBB, Emniyet ve Jandarma tarafından 
denetlenecek. 

Valilikten dolandırıcılık uyarısı
İstanbul Valiliği, kurumun adı kullanılarak yapılan 
dolandırıcılık faaliyetlerine karşı  İstanbulluları uyardı 

Depremde mülteci olmak...
Medya ve Göç Derneği, 6 Şubat’ta 11 kentte meydana gelen 
depremlerde mültecilere yönelik nefret söylemini raporlaştırdı
l Gökçe UYGUN

Camiye sığınan depremzede mülteciler

Rapordan bir örnek: 
“Zafer Partisi Bursa İl Başkanlığı resmi Twitter hesabın-
dan yaptığı bir paylaşımda Kahramanmaraş depremleri-
nin coğrafi sebebi olan “Arap levhasının Anadolu levha-
sını itmesi” durumunu Suriye’den göç eden mültecilerle 
ilişkilendirdi. Paylaşımda “Suriyeli istilacılar” olarak ta-
nımlanan mültecilerin de Arap Levhası gibi gibi Anado-
lu coğrafyasını baskılayarak zarar verdiğini ima eden 
bu ifadeler ırkçılığı başka bir boyuta taşıdı. Platformda-
ki çoğu kullanıcı tarafından bağlamdan uzak bulunan bu 
paylaşım yüksek oranda tepki çekti. Tepkiler sonrasında 
paylaşımı kaldıran il başkanlığı, ardından yaptıkları pay-
laşımın ırkçı olmadığını öne süren bir açıklama paylaştı.”

COĞRAFİ LEVHA ÜZERİNDEN IRKÇILIK
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l Simge KANSU

Sibel Göydağ Çakmak tarafından kaleme alınan ve ağır koşullarda çalışan maden işçilerini konu alan Zindan 
adlı oyunun ilk gösterimi 15 Eylül Cuma akşamı saat 20:30’da Kadıköy Altkat Sahne’de gerçekleşecek 

Çocukluğunu Zonguldak’ta geçiren ve baba-
sı kömür madeni işçisi olan Sibel Göydağ Çak-
mak, babasıyla yaptığı uzun maden sohbetle-
ri sonrasında  yazdığı Zindan adlı oyunun ilk 
gösterimi 15 Eylül Cuma akşamı saat 20:30’da 
Kadıköy Altkat Sahne’de gerçekleşecek.

2006 yılından bu yana belgesel, metin, se-
naryo ve şarkı sözü yazarlığı yapan Çakmak, 
“Yazdığım metinleri Ezber Bozan Genç Dino 
adlı podcast çalışmasında seslendiriyorum. 
2017 yılında yazın hayatıma tiyatro oyunları-
nı ve skeçleri de dahil ettim. “Hayalden Sahne-
ye” adlı tiyatro kitabının yazarıyım. Kitabımda 
iki çocuk oyunu ve üç yetişkin oyunu yer alı-
yor. “Oyuncaklar Bizi Bekler” adlı oyunumu 
Antalya’ya yerleştirilen depremzede çocuklar 

için sahneledim ve oyunda yer aldım. Tiyatro 
ve seslendirme çalışmalarımın yanında senaryo 
yazmaya da devam ediyorum. Şimdilerde çe-
kimleri devam etmekte olan bir dizide senaryo 
yazıyorum. Aynı zamanda, “Tolstoy’un Mek-
tubu” adlı dergide köşe yazarıyım” dedi.

“DUYGUSAL ANLAMDA EN ÇOK  
YORULDUĞUM OYUN”

Çakmak, kaleme almış olduğu Zindan adlı 
oyun hakkında şunları söyledi: “Çocukluğum 
Zonguldak’ta geçti. Babam kömür madenin-
de işçiydi. Kömür, yıllarca bizim ekmeğimiz, 
aşımız, geleceğimiz oldu. Bu oyun benim ba-
bama ve babam gibi yıllarını madende geçiren 
işçi arkadaşlarına bir vefa borcumdur. Babam-
la yaptığımız uzun maden sohbetleri sonrasın-
da çıktı bu oyun. Yazarken duygusal anlamda 

en çok yorulduğum 
oyundur Zindan. Ma-
den ocağında, gece-
yi güne bağlayan, gü-
neşi doğuran ve bu 
uğurda canlarından 
olan madencilerin 
son anlarına tanıklık 
eder Zindan oyunu. 
Karanlığın içinde gü-
zel günler görebil-
mek, yarından umu-
dunu kesmemek için 

vurur kazmasını madenci. Bitmeyen hayat mü-
cadelesinin ardında bırakacağı tek şey ise kö-
mürü elmasa dönüştürecek olan ve belki de hiç 
göremeyeceği yarınlar, çocuklardır. Gözlerini 
kömürde açmış ve yine kömürde kapatacaktır.”

Yazdığı tiyatro kitabı sayesinde Ozan Fı-
rat ile yolları kesişen Çakmak, “Zindan tek kişi-
lik bir oyun. Oyundaki Hasan karakterine sevgi-
li arkadaşım Ozan Fırat hayat verecek ve Zindan 
için yazdığım şarkıyı da seslendirecek. Ozan ile 
tiyatro kitabım sayesinde yollarımız kesişti. Ki-
tabımı okuduktan sonra sosyal medyadan bana 
ulaştı ve sonrasında benim İstanbul’da iş görüş-
melerim, Ozan’ın oyun turneleri bizi buluşturdu. 
Ozan’ın tiyatro aşkı ve benim yıllardır bir ma-
denci hikâyesi yazma isteğim Zindan adlı oyu-
nun hayata geçmesine vesile oldu. Zindan’ın ilk 
gösterimi 15 Eylül Cuma akşamı saat 20:30’da 
Kadıköy Altkat Sahne’de gerçekleşecek. Sonra-
sında oyun turneye çıkacak. Kesinleşen oyun ta-
rihlerini sosyal medyadan duyurmaya devam 
edeceğiz” ifadelerini kullandı. 

“SANAT, HAYATI İYİLEŞTİRİR”
İçinde bulunduğumuz dönemde sanatın ve 

sanatçının birçok zorlukla karşı karşıya kaldığı-
nı ifade eden Çakmak, “Maalesef ki ülkemizde 
sanata ve sanatçıya hak ettiği değer verilmiyor. 
Sizin gecenizi gündüzünüze katarak yazdığınız 
ve en iyi şekilde sahneye koymaya çalıştığınız 
oyunlar, internette dolaşan sabit bir video kadar 
bile izlenmiyor. Bu anlamda yeni oyunlara sah-
nesinde yer verenlere ve tiyatroyu hayatlarının 
belirli bir köşesine yerleştirenlere teşekkür et-
mek isterim. Sahne ve izleyici olmadan yazdık-
larınızın hiçbir kıymeti yok. Umarım ki bir gün, 
emek veren tüm sanatçıların yazdıkları ve söy-
ledikleri hiçbir engele takılmadan sanatseverlere 
ulaşır. Sanat, hayatı iyileştirir” şeklinde konuştu.

Bu oyun maden işçilerine vefa borcumdur

Ozan Fırat

Sibel Göydağ 
Çakmak

DANS, SES VE GAZHANE

Müze Gazhane’nin seslerine odaklanan 
bir başka etkinlik de “Audio Koreografi 
Gazhane”. Mustafa Kaplan, Filiz Sızanlı, 
Eylül Fidan Akıncı ve Sair Sinan Kestel-
li’nin ortak projesi olan bu işitsel koreog-
rafide, katılımcılar sesli yönlendirmelerle 
sürece dahil ediliyor. 2021’in  sonbaharı 
ile 2022’in Haziran’ına dek geçen sürede 
Müze Gazhane’deki P Binası’nda her pa-
zar saat 13.00’te gerçekleştirilen bu ücret-
siz deneyim projesinin, bu sezon da sür-
mesi planlanıyor. 

Sanatçı çift Kaplan ve Sızanlı, proje-
yi şöyle anlatıyor: “2012’de Müze Gazhane biz-
den bir atölye yapmamızı istedi. Biz de pande-
mi süresince yer değiştiremediğimiz zamanlarda, 
Fransa’nın Lyon şehrinde organize edilen “Arc-
hitecture of a Ruined Body’’ festivali için tasar-
ladığımız “Audio Koreografi Walk” çalışması-
nı önerdik.  Audio Koreografi projesi Taldans’ın 
2013 yılında yaptığı “600 Adım” koreografisin-
den esinlenmiştir. 600 Adım, katılımcıların ve-
rilen yazılı skorları takip ederek yaşadıkları şeh-
ri yeniden deneyimlemeleri üzerine bir projeydi. 
Müze Gazhane bizden “Audio Koreografi Walk” 
projesini müze mekânına uyarlamamızı istedi ve 
biz de bu projeyi temel alarak yeni bir skor ta-
sarladık. Gazhanenin mimari yapısını, tarihini 
ve çevresiyle ilişkisini esas alan 
sesli bir yönlendirme ile katı-
lımcıların işin öznesi oldukları 
koreografik bir skor hazırladık.”

TARİHİN SESİNİ DUYMAK
Peki bu etkinlikte katılım-

cılar ne/nasıl dinliyorlar? “130 
yıllık tarihin sesini duymak na-
sıl mümkün olabilir? Mustafa 
Kaplan, Filiz Sızanlı yanıtlıyor: 
“Yönergelerle gözlerinizi ka-
patın ve 150 yıl öncesini hayal 
edin, Gazhane’nin olduğu yer 
nasıl bir yerdi, Hasanpaşa böl-
gesi daha yeşil miydi, evler ah-

şap mıydı diye soruyoruz. Ayrıca 100 yıl önce-
sini hayal edin, Gazhane nasıl görünürdü, nasıl 
sesler duyulurdu, işçiler nasıl yürürdü gibi soru-
lar var. Bu sorulara cevaben Gazhane’deki bina-
lara dokunup, orada zamanında çalışmış işçilerin 
hareketini hayal edip bedenleri ile deneyimleme-
ye çalışıyorlar.”

Sanatçı çift katılımcılardan aldıkları dönüşle-
re de şu örnekleri veriyor;  “Çok farklı çevreden 
katılanlar oldu. Daha önceden hiç beden odak-
lı bir atölyeye katılmamış, dans gösterisi izle-
memiş gruplar geldi. Her katılımcıdan etkinliğin 
sonunda bir kağıda onlarda bu deneyimden ka-
lan bir cümle yazmalarını istedik. Bunların hep-
sini biriktirdik. Katılımcılardan gelen bahsettiği-
miz cümlelerden bazıları şöyle; ‘Muhteşem bir 

yapı. Sesli yönlen-
dirme ve ön çalışma 
olmasa bu kadar öz-
gürce inceleyemez-
dim.’, ‘Aynı mekan-
da olmama rağmen, 
bir yerden çıkıp bir 
yere girme deneyimi 
hissettirdi.’, ‘Sade-
ce insan değil mekan 
da nefes alıp yaşaya-
bilir.’, ‘Boşlukların 
ve dolulukların tam 
ortasında bulunma-
yı deneyimlemek ha-
rikaydı.’

Hasanpaşa’nın gözbebeği Gazhane’yi şimdiye dek onlarca kez 
sayfalarımıza konuk ettik türlü vesilelerle. Bu haberimizde de Müze 
Gazhane’nin sesine odaklanıyoruz. Zira burası ses araştırmacılarının proje 
mekanlarından biri. Ses dokuyucu Dr. Oğuz Öner ile sanatçı çift Mustafa 
Kaplan& Filiz Sızanlı, gazhanenin seslerini araştırıyor ve anlatıyorlar…

Gazhane’nin sesleri…Gazhane’nin sesleri…
S

l Gökçe UYGUN

anat - tasarım ekseninde, işitsel ve 
psikocoğrafi projeler üzerinde çalı-
şan, ses dokuyucu Dr. Oğuz Öner,  
geçtiğimiz günlerde Müze Gazha-

ne’de “Gazhane’nin Sesleri” başlıklı bir atölye 
düzenledi. Gazete Kadıköy muhabiri olarak be-
nim de katıldığım bu etkinliğe ses meditasyonu 
ile başladık. Sonra yaklaşık 30 dakika süren, ses-
siz bir ses yürüyüşü yaptık Gazhane’nin içinde. 
Ardından duyduğumuz sesleri duygu verileri ile 
birlikte Gazhane’nin haritası üzerine işledik. En 
sonunda da bu seslerle doğaçlama bir oyun oy-
nadık.

Şimdiye kadar toplam 38 katılımcı ile 3 atöl-
ye gerçekleştirdiklerini anımsatan Öner, atölyeyi 
şöyle anlatıyor: “Bu bir ses farkındalığı atölye-
si. Biz mekanı çoğu zaman gözlerimizle algıla-
maya alışığız. Ancak bir yandan çevremizle ilgili 
çok sayıda işitsel veri alıyoruz. Zaman içinde dö-
nüşmekte olan bu işitsel veriler sosyolojik, eko-
nomik, politik ve ekolojik anlamlar içerebiliyor. 
Dolayısıyla mekan ile ilişki kurmamız, aslında 
en az görsel kadar işitsel boyutta da gerçekleşi-
yor-ancak bunu kolaylıkla fark etmiyoruz. Çalış-
ma sayesinde, bu yeniden yapılandırılmış alanla 
farklı boyutlarda bağ kurmanın ve mekanın kim-
liğini daha rahat algılamanın etkili olacağını dü-
şünüyorum. Buranın sembol seslerini, içerde iş-
leyen yeni fonksiyonların seslerini, mahallenin 
geçmişten  (simitçi, eskici, balkondan birbiriyle 
konuşan komşular vs) ve inşaatla, sosyo-kültü-
rel değişimle yeni gelen seslerini orta-
ya çıkarmak mümkün oluyor. Ses kat-
manlarını haritalarken kullanıcının bu 
katmanlara ilişkin neler hissettiklerini 
görmek/duymak ve mekanın onlarla ne 
şekilde “konuştuğunu” anlamak bizim 
için önemli.”

KADIKÖY’ÜN SESİ
Daha önce Kadıköy’de pek çok ses faa-
liyetinde bulunan Dr. Oğuz Öner, “Ka-

dıköy’ün sesi”nin zaman içinde nasıl değişimlere 
uğradığına dair gözlemlerini de şöyle paylaşı-
yor: “İlk akla gelen yanıt tabi Kadıköy’ün daha 
kalabalıklaşması. Burası özellikle genç nüfusuy-
la zaten yoğun bir kentsel alandı ancak gitgide 
daha fazla turistin ve daha geniş yaş aralığıda-
ki ziyaretçinin uğrak alanı olmaya başladı. Tabi 
bir o kadar da göç alan bir bölge burası. Bunla-
rın hepsi işitsel çalışmalara yansıyor. Belli ses-
leri daha az duyuyor, belli katmanlara dominant 
bir şekilde maruz kalabiliyorsunuz. Tam bu nok-
tada Gazhane’nin doğru bir zamanda açıldığını 
düşünüyorum. Kadıköy gibi sıkışmış bir semtte, 
herkesin erişimine açık kültür-sanat hizmeti ve-
ren bir kamusal alan olması çok mühim. Mesele 
işitsel düzlemde de okuduğumuz üzere Gazhane, 
çevresiyle ilişki kurarken, mahallelinin yaşamı 
ne şekilde değişecek? Bu önemli, örneğin kiralar 
yükselecek ve küçük üreticiler “mutenalaşma” 
riskiyle mahalle dışına çıkmak zorunda kalacak 
mı? Sokak satıcısının sesi inşaat sesiyle bastırıla-

cak ve yok edilecek 
mi? Gerçekleşen 
konserler akustik 
anlamda mahalle-
liyi tehdit mi ede-
cek? Yoksa katı-
lım artarak kamusal 
alanı dinamik yön-
de rahatlatacak mı? 
İlerleyen zamanda 
göreceğiz.”

SESSİZ’ BİR SES YÜRÜYÜŞÜ

Oğuz Öner, Müze Gazhane’de yapılacak Upcycle İstanbul 
Art and Design Festival kapsamında 16 Eylül’de  “İleri Dö-
nüşen Ses Manzaraları” etkinliği gerçekleştirecek.



ençlik ve çocukluk yıllarını Kadıköy’de 
geçiren Harvard Business Review’un 
Türkiye edisyonunun Genel Yayın Yö-
netmeni Serdar Turan, Kadıköy ile öz-

deşleşen plak tutkusunu gazetemize anlattı. Ağırlık-
lı olarak sanat müziği plaklarını toplayan Turan’ın 
250 parçalık bir koleksiyonu bulunuyor. Plaklara 
olan ilgisinden bahseden Turan, “Ben plak koleksi-
yonu alanında yeni sayılırım. Yaklaşık üç yıldır plak 
dünyasının içinde aktif olarak bulunuyorum. Benim 
çocukluğumun geçtiği evde pikap yoktu. O yüzden 
plakla tanışmam biraz gecikti diyebilirim. Çok değer-
li bir dostumun bu konudaki tutkusundan etkilenerek 
bu işe merak sardım. Önce basit bir ilgi gibi başla-
dı ama zamanla benim için önemli bir deneyim hali-
ne geldi” dedi.

“DEDEKTİF GİBİ ARAŞTIRMAK GEREKİYOR”
Turan, “Plak dünyası çok geniş. İlk zamanlar-

da gençliğimizdeki grupların albümleri, yeni bazı 
sanatçıların işleri derken bir anda bir okyanusta 
kaybolmuş gibi hissetmeye başlamıştım. O neden-
le kendime niş bir alan belirlemek ve oradaki eser-
leri toplamak noktasında bir karar aldım. Tasavvuf 
musikisine ilgi gösterdiğim için de Mevlevi ayin-
leri başta olmak üzere sanat müziğinin bu alanına 
yönelik albümlerin peşine düştüm. Takdir edersiniz 
ki bu alanda çok fazla alternatif bulmak kolay de-
ğil. Bu nedenle bir dedektif gibi araştırmak, sabırla 
ilerlemek gerekiyor. Örneğin Itri’nin 300. yılı anısı-
na sınırlı sayıda basılan bir plağın peşinde aylar ge-
çirdim. En sonunda Almanya’da birinden buldum. 
Satıcıyı ikna ettim ama ödemeyi PayPal ile iste-
di. Gönderimi sadece Almanya içine yapabileceği-
ni söyledi. ABD’de yaşayan bir arkadaşımdan öde-
meyi yaptırıp o tarihlerde Almanya’da olan başka 
bir arkadaşıma da plağı teslim aldırttım. Bayağı me-

şakkatli oldu ama şu anda keyifle dinliyorum. Özet-
le koleksiyonum Tasavuuf-Klasik Türk Müziği- Fa-

sıllar- Serbest şeklinde gelişiyor. Sanırım 250 plağı 
geçtik” ifadelerini kullandı. 

“İNSANLARA FARKLI VE ÇEKİCİ GELİYOR”
Yıllar geçmesine rağmen plaklara duyulan ilgi-

nin devam ettiğini söyleyen Turan, “Plaklar kimileri 
için (yaşı benim gibi olanlar) nostaljik bir değer ifa-
de ederken, kimileri için ise (gençler) analog dünya-
nın farkına varmak anlamına geliyor. Sadece plak de-
ğil kaset alanında da yoğun bir ilgi var. Her şeye bir 
tıklamayla erişilen bir dünyada, beğenmediğini geç-
tiğin, tek sürükleme hareketiyle müzik listeleri yaptı-
ğın bir çağda analog dünyasının kendine has özellik-
leri insanlara farklı ve çekici gelebilir” dedi.

KADIKÖY’ÜN PLAK ADRESLERİ
Kadıköy’deki plakçı adreslerinden bahseden Tu-

ran, “Plak işine ısınmak için plak toplamakla başla-
mak uygun olsa da asıl lezzeti plağın sesini doğru 

veren bir ekipman ile almaya başlarsınız. Burada sı-
radan, vasat iğneli modern sistemlerden ise  ikinci el, 
ortalamanın üstü bir sistemi tercih etmeyi öneririm. 
Bunun için de adresimiz Kadıköy Antikacılar Soka-
ğı’ndaki Teknik Saat Elektronik Hi-Fi. Mehmet Usta, 
Mete, Emre size zaten öylesine keyifle anlatacaklar 
ki bir şey almadan çıkmanız imkânsız gibi. Mehmet 
Usta’nın elinde tamir olmayan, çalışmayacak bir sis-
tem olacağını da sanmıyorum” dedi ve şöyle devam 
etti: “Plak için ise ne tür müzikle ilgilendiğiniz önem-
li. Ancak Rainbow45 Records eskilerden ve tatmin 
edici bir portföye sahip. Biraz daha yabancı ağırlık-
lı ve az bulunur plakların peşindeyseniz Küçük Plak 
Dükkânı size göre. Burada sipariş vermeniz de müm-
kün. Plakburada da sık sık uğradığım ve arka odadaki 
dönem plaklarını karıştırdığım yerler arasında. Plak-
hane’de de hem yerli hem de yabancı plaklara dair iyi 
bir portföy var. Geçenlerde burada gördüğüm ama te-
reddüt edip kaçırdığım Guns’N’Roses Lies albümü-
ne hâlâ yanarım. Tabii ki Akmar Pasajı içindeki Zih-
ni ve Atlantis de mutlaka uğranması gereken yerler. 
Sergilenen plaklar arasında aradıklarınız yoksa sor-
mayı unutmayın.”

“KEYİFLE KATILIYORUM”
Kadıköy’ün kültür sanat alanına olan katkıların-

dan da söz eden Turan, “Kadıköy her zaman çeşit-
liliği kucaklayan ve farklılıklardan değer çıkaran bir 
yer olmuştur. Benim gençliğim Hard Rock ve He-
avy Metal dönemine denk geldiği için Akmar’ın et-
kisi unutulmaz. Moda’da bir sokaktan sapıp Barış 
Manço’nun evinin önünden geçmek, sokakta ünlü 
yazarlarımızdan birine rastlamak, sevdiğiniz grubun 
gitaristi ile aynı kafede kahve içmek Kadıköy rutin-
lerindendir. Bence bu çeşitlilik toleransı sanatçıyı ve 
sanatı Kadıköy ile buluşturan önemli bir faktör” şek-
linde konuştu.

 Kadıköy Belediyesi’nin her sene düzenlemiş ol-
duğu plak günlerine de keyifle katılım sağladığını be-
lirten Turan, “Çok sevdiğim ve keyif aldığım bir et-
kinlik. Bu sene de kızımla birlikte orada olacağım. 
İnşallah şansımız yaver gider de aradığım birkaç plak 
orada karşıma çıkar” dedi.  

8 - 14 EYLÜL 2023 11MüzikMüzik

Besteci, gitarcı, ses mühendisi, yapımcı… 
Bir koltukta kaç karpuz? 

Son el attığı konuyu incelerken fark 
ettim. Hakan Kurşun’un yaptığı işlerde 
hangi özelliğinin daha öne çıktığı sorusu-
nu bugüne değin hiç yanıtlayamamışım. 
Sanırım nedeni her uzandığı işte başa-
rılı olacak kadar disiplinli, titiz, yetenek-
li ve çalışkan oluşu. Hatırlıyorum ilk al-
bümü “Kaos”u 1996 yılında çıkardığında 
modern bir nefes üflemişti kulaklarımı-
za. 2004 yılında EMI Türkiye Genel Mü-
dürlüğü koltuğunu bilgi birikimi ve ileri 
görüşlülüğü ile sonuna kadar hak etmiş-
ti, ancak piyasayı kuşatmış gaddar beyaz 
yakalılar yüzünden yeterince oturama-
mıştı. Zira sistem insanı değildi; duygusal, 
hassas ve kırılgandı.  

1989 ile 1994 arasında Varşova’da 
bir müzik firmasında çalışıyordu, yapım-
cı olarak. Dağhan Baydur’dan aldığı tek-
lif üzerine MSG’de (Müzik Eserleri Sahip-

leri Grubu) iki dönem yöneticilik 
yaptı. PB Müzik adını verdiği plak 
firmasını kurdu. Firmanın yaratı-
cı teknolojilerle ilgili mümessillik-
leri vardı. Akustik tasarımlar ya-
pıyor; mikserler, ölçüm cihazları 
getirip satıyorlardı. 2002 yılında 
müzik laboratuvarı, sayısal mü-
zik işlemleri ve kayıt estetiği ko-
nularında dersler verdi Bilgi Üni-
versitesi’nde. Ardından MIAM’a 
(Müzik İleri Araştırmalar Mer-
kezi) gitti. Kurduğu SAE Eğitim 
Enstitüsü’nün başında dört yıl 
yönetici olarak kaldı. Hakan bir süredir 
“Çevresel Ses” ile ilgileniyor. Üstelik bir 
de Uzamsal Ses stüdyosuna sahip, hem 
de Dolby Atmos Stüdyoları tarafından 
kabul görmüş cinsinden.

***
Dolby Atmos stüdyoları listesine dâhil 

olabilmek için bazı ses standartlarına sa-
hip olmanız gerekiyor; ses basıncı ve ses 
spektrumu değerleri gibi... Online baş-
vuruda bulunuyorsunuz. Onlara cihaz-
larınızı ve ortamınızı tanıtıyorsunuz. Bil-
gilerinizi sunduktan sonra karşı taraf bir 
değerlendirmede bulunuyor. Merkezden 
uzmanlar geliyor, iki gün boyunca ölçüm 
yapıyor ve senin bu listeye dâhil olup ola-

mayacağınızı söylüyor. Bu iş bilgi birikimi 
ve piyasa tecrübesi gerekiyor. Hakan ise 
kayıt sanatları konusunda 30 yıldır pro-
fesyonel.

Kolları sıvarken aslında Atmos’un çok 
uzun süredir hayatımızda var olduğunu, 
kullanıldığını biliyordu. Örneğin bu sistem 
eskiden beri sinemalarda kullanılıyordu. 
Bir kuşak bunu en iyi yetmişli yılların kült 
müzikali “Tommy” filminden hatırlar. Bir 
de aynı kuşağın korkudan altını ıslatma-
sına sebep “Suspiria” filmi var ki, oraya 
hiç girmeyelim! Hakan’ın o filmleri izlediği 
vakitten beri aklını kurcalıyordu: sinema-
da olan bir şey neden müzikte yok! Sine-
malara yapılan bu yatırımın neden konser 

salonlarında olma-
dığı meselesi aklını 
kurcalıyordu. Bura-
da sadece Kuruçeş-
me Arena’da Roger 
Waters’ın verdi-
ği kuadrofonik kon-
serde buna benzer 
bir şey duymuş-
tu. Dolby tarafın-
dan geliştirilen At-
mos teknolojisinin 
gün gelecek müzik 
dünyasının kapısı-
nı çalacağını hisse-
diyordu. 

***
Hakan’ın Atmos odası Kilyos’ta, şir-

ketinin kayıtlı olduğu adreste. Bir diğer 
stereo stüdyosu da Emirgan’da. İlkin-
de amaç miks, ikincisinde kayıt. Uzamsal 
ses yeni bir müzik ürünü çeşidi, bu da Ha-
kan’a göre müzik işletmeciliğinin bugü-
nü ve geleceği için ve yaratıcılık alanları 
oluşturan muazzam bir gelişme. 

Geliştirilmekte olan ses tasarımının 
asıl ilginç tarafı, müzik yapımcılığını doğ-
rudan etkiliyor olması. Kayıt sanatları ko-
nusunda bilinen bazı alışkanlıkları da de-
ğiştirmeye aday görünüyor bu gelişme. 
Çünkü ses tasarımcısına farklı bir müzik 
transmisyon sistemi teklif ediyor; müzik 
yaratıcılığında bir başka boyutun kapıla-

rını açıyor. Eskiden tasarımcının değişti-
rilemez bir halde piyasaya sunduğu kayıt, 
bu sistemde dinleyicinin tercihlerine ve 
sanal gerçekteki konumlarına göre de-
ğişebilir hale getiriliyor. İlerde sanal göz-
lüklerle görüntü eşliğinde dinlenen mü-
ziklerin, sağa sola çevrilen baş hareketleri 
sonucu müziğin konumunun değişmeye-
cek, dinleyicinin ses kaynağından uzak-
laştığı zaman seviyeler konuma göre 
ayarlanacak oluşu çok şey ifade ediyor. 
Dinleyicinin zevklerine göre tonlardan, 
çalgıların espasına kadar değişen seçe-
nekler olacak. Atmos kayıtlar dinleyici-
nin ev ortamında bir decoder vasıtasıyla 
ve şu an Türkiye’de sadece Apple Müzik 
servisinden kulaklık veya uzamsal ses 
uyumlu çalıcılar vasıtasıyla dinlenebiliyor. 
Sesi tam olarak duyabilmek için 12 adet 
hoparlör gerekiyor. Bunlardan biri sadece 
düşük frekansları çalıyor. Gelen haberle-
re göre bu sistem yakın zamanda otomo-
billere yerleştirilecek. 

Peki, bunca yeniliğin sonucu radikal 
değişimlere gebe görünen müzik dünya-
sının yerel ideoloğu hiç mi değişmemişti? 
Değişmez mi! O cayır cayır gitarlarla çın-
layan “Kaos” albümünü yapan Hakan’ın 
yerinde yeller esiyor şimdi. Son dönem-
de kendini dans soundlarına ve elektronik 
müziğe adayan Hakan, teori ve pratiği ile 
“bizim Brian Eno’muz” olma yolunda dev 
adımlarıyla ilerliyor. 

Hakan Kurşun’un Atmos’feri… 

MURAT MURAT 
BEŞERBEŞER

muratbeser@muratbeser.commuratbeser@muratbeser.com

l Simge KANSU 

G

Kadıköylü plak koleksiyoneri 
Serdar Turan ile önce basit bir 
ilgi olarak başlayan ama gün 
geçtikçe derin bir tutkuya 
dönüşen plakları konuştuk. 
Turan, “Plaklar kimileri için  
‘nostaljik bir değeri’  ifade 
ederken, kimileri için ise ‘analog 
dünyanın farkına varmak’ 
anlamına geliyor diyor

Kimileri için nostalji,
kimileri için

analog dönemi anlamak



l Deniz Şimal TAŞAN
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CİHAZSIZ MİDEMİN DURUMUNU NASIL ÖĞRENEBİLİRİM?

Bunun için tek alternatif, GastroPanel isimli kan testleridir. 
GastroPanel için, hastadan aç karnına kan alınmakta ve 5 ayrı mide 

testine bakılmaktadır. Mideyi çalıştıran ve yöneten 4 hormonun 
düzeyi ölçülerek ve Helikobakter pilori mikrobunun düzeyi de 

ölçülerek, GastroSoft isimli akıllı bir programa verilmekte ve sonuçlar 
programdan alınmaktadır. Midede gastrit, ülser, Helikobakter pilori 

mikrobu, kanser gibi durumları anlayabilmek amacıyla yapılır.

K adıköy Belediyesi tarafından  Medica-
na Sağlık Grubu, Türk Çocuk Acil Tıp 
ve Yoğun Bakım Derneği, Dr. Çağatay 
Ruhi ve Acıbadem sağlık grubu destek-

leriyle düzenlenen  Halk Sağlığı Sempozyumu Cad-
debostan Kültür Merkezi’nde yapıldı. Halk Sağlığı 
haftası nedeniyle gerçekleşen sempozyumun ilk otu-
rumu Dr. Volkan Karalök moderatörlüğünde baş-
ladı. Kadıköy Belediyesi Prof. Dr. Korkmaz Altuğ 
Sağlık Polikliniği’nden Kadın Sağlığı ve Hastalıkları 
Uzmanı Dr. Gül Yavuzer ile Kadıköy Belediyesi Dr. 
Rana Beşe Sağlık Polikliniği’nden Kadın Sağlığı ve 
Hastalıkları Uzmanı Dr. Nilgün Tandoğan, menopoz 
ve rahim ağzı kanseri hakkında bilgilerini aktardı. 

Kadıköy Belediyesi Mamogrofi ve Kadın Sağlığı 
Merkezi’nden Radyoloji uzmanları Dr. Hikmet Ka-
ragüllü ile Dr. Mehmet Şahbey ise meme kanserin-
de erken teşhis, risk faktörleri ve belirtileri hakkında 
Kadıköylüleri bilgilendirdiler. 

“MENOPOZDA HAYAT DEVAM EDİYOR”
Kadın Sağlığı ve Hastalıkları Uzmanı Dr. Gül 

Yavuzer, menopozu “Kadının herhangi bir hastalı-
ğa bağlı olmaksızın kendiliğinden yumurtalıklarının 
artık hormon üretemeyip adetten kesilmesi” şeklin-
de açıkladı. Menopoz yaşının adetin son görüldüğü 
yaş olarak ifade eden Yavuzer, Türkiye’de ortalama 
menopoz yaşının 45 ila 47 olduğunu söyledi. Yavu-
zer “Menopoza girildi diyebilmek için yaklaşık en 
az bir yıl adet görmemek lazım, çünkü me-
nopozdan önce adet düzensizlikleri olur ve 
3 ay 5 ay adet görmeyince biz ona meno-
poz demeyiz” şeklinde konuştu. Yavuzer, 
menopozun cerrahi veya medikal tedaviler 
sonucunda da olabileceğini kaydetti. Meno-
poz sürecinde ortaya çıkan bazı riskler ol-
duğuna dikkat çeken Yavuzer konuşmasına 
şöyle devam etti: “Menopozla ortaya çıkan 
bazı riskler var, östrojen aslında kalp damar 
koruyucu bir hormondur. Onun azalmasına 
bağlı kadınlarda kalp ve damar hastalıkları-
na karşı risk artar. Kemik erimesi, istemsiz 
idrar kaçırma, vajinal kuruluk, kilo alma 
gibi yan etkiler görülebilir. Şunu unutma-

mak lazım, menopozda hayat hala devam etmekte-
dir ve cinsel yolla bulaşan hastalıklara karşı kadınlar 
hâlâ açıktır. O yüzden bu yönde korunma devam et-
melidir. “

HPV AŞISI KORUYOR
Dr. Gül Yavuzer’in ardından konuşan Kadın 

Sağlığı ve Hastalıkları Uzmanı Dr. Nilgün Tandoğan 
“Rahim ağzı kanseri, erken evrede tanı koyduğumuz 
zaman tedavi edebildiğimiz bir kanser, bunu da tara-
malar ve aşılama ile sağlıyoruz. Bugün gelişmiş ül-
kelerin aşılama ve tarama programlarıyla birlikte ra-
him ağzı kanserinin ölüm oranları yüzde 60 ila 85 
oranında azalmış bulunuyor.” dedi. 21 ila 29 yaş ara-
lığında 3 yılda bir servikal kanser taramasını yapıl-
dığını aktaran Tandoğan, “30 ila 65 yaş aralığında 5 
yıl arayla, 65 yaş üzerinde ise eğer, son 10 yılda ya-
pılan 3 test negatifse ve hücreler normalse tarama-
dan çıkarılabilir” şeklinde konuştu.  

HPV aşısı için Dünya Sağlık Örgütü’nün (DSÖ) 
çocukluk çağındaki yaş önerisinin 9-15 olduğunu 
belirten Tandoğan, “Doğrusu, ilk cinsel ilişkiye baş-
lamadan önce başlamış olmak” dedi. Amerika ve 
Avrupa’da 26 yaşına kadar ücretsiz HPV aşı prog-
ramı olduğunu dile getiren Tandoğan, Türkiye’de 
HPV aşısına ücret ödenerek yapıldığını hatırlattı. 

Enfeksiyon geçirmiş olmanın HPV aşısı olmaya 
engel olmadığını belirten Tandoğan, aşının diğer aşı-
lar gibi koldan ve kas altı yapıldığını aktardı. HPV 
aşısının kız ve erken çocuklara yapılabildiğini ifade 

eden Tandoğan, “9 ila 15 yaş arasında 2 doz aşı ya-
pılıyor, birinci doz uygulandıktan yaklaşık 6 ay son-
ra ikinci doz uygulanıyor. 15 yaş üzerinde ise 3 doz 
aşı uygulamamız gerekiyor. Birinci dozdan en az 2 
ay sonra yapmamız gerekiyor” şeklinde konuştu.  

MEME KANSERİ RİSK FAKTÖRLERİ 
Radyoloji uzmanı Dr. Mehmet Şahbey konuşma-

sının başında  meme kanserinin kesinleşmiş risk fak-
törlerini sıraladı. Bu faktörler: ileri yaş, Kuzey Ame-
rika ve Avrupa’da yerleşim, şehirde yaşam, yüksek 
ekonomik seviye, anne veya kız kardeşte meme kan-
seri, geç doğum, uzun süreli emzirmeme, bir meme-
de kanser, mamografide yoğun meme, menopoz son-
rası obezite, alkol ve sigara kullanımı ve uzun süreli 
doğum kontrol hapı kullanımı. Şahbey, menopoz 
sonrası meme kanseri riskinin arttığını hatırlatarak 
düzenli kontrol konusunda uyardı. 

40 YAŞ ÜSTÜNE MAMOGRAFİ ÖNERİSİ
Erken teşhis ve tedavinin önemini vurgula-

yan  Radyoloji uzmanı Dr. Hikmet Karagüllü, “Biz 
meme kanserini erken yakaladığımızda, kanseri te-
davi etmek oldukça kolaylaşıyor” dedi. Meme kan-
serini erken yakalayabilmek için tıbbın bütün ola-
naklarını seferber ettiğini vurgulayan Karagüllü, 
“Amerikan ve Türk Radyoloji Derneği’nin 40 ila 
70 yaş arasında her yıl, 70 yaş üstüne ise mutlaka 2 
yılda bir, mamografi çektirilmesi gerektiğini söylü-
yor” dedi. Karagüllü, Mamogrofi ve Kadın Sağlığı 
Merkezi’ne gelen 35 ile 40 yaş arasında gelen şika-
yeti olmayan hastalara da mutlaka mamografi çek-
tirdiklerini belirtti.  

Erken teşhisle, meme kanseri ele gelmeden kan-
seri yakaladıklarında, aslında 3 ila 4 yıl öncesin-

de kanseri bulduklarını ifade eden Karagüllü, “Bi-
zim böyle binlerce yakaladığımız meme kanseri var. 
Hasta geliyor, hiçbir belirtisi yok bizde meme kan-
seri olduğunu öğreniyor ve burada tıp devreye giri-
yor ve onu ölümün elinden alıyor. Onun tek şansı, 
bize gelip meme kontrolü yaptırması” dedi. Kara-
güllü, risk faktörlerinin de göz önünde bulundurula-
rak kişiye özel tarama program yapılması gerektiği-
ni ifade etti.  

UZMANLARDAN AYDINLATICI BİLGİLER 
Kadın Sağlığı hakkındaki bir sonraki oturum-

da, Kadın Sağlığı ve Hastalıkları Uzmanları Dr. Gül 
Yavuzer ile Dr. Nilgün Tandoğan ve Çocuk Sağlığı 
ve Hastalıkları Uzmanı Dr. Derun Torlak tarafından 
‘Gebelikte ve Doğum Sonrasında Dikkat Edilmesi 
Gerekenler’ anlatıldı. 

Üç gün boyunca devam eden Halk Sağlığı Sem-
pozyumu’nda şöyle başlıklar konuşuldu: ‘Ruhsal Fi-
ziksel İyilik Hali’ Çocuk ve Ergen Psikiyatri Uz-
manı Dr. Timur Şefketoğlu, Uzman Psikolog Can 
Sarıoğlu, Diş Hekimi Dt. Songül Yavuz ve Kulak 
Burun Boğaz Uzmanı Dr. Çağatay Ruhi. ‘Çocuklar-
da İlk Yardım ve Temel Yaşam Desteği ve Okul Ça-
ğında sık Karşılaşılan Kulan Burun Boğaz Hastalık-
ları’ Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Uzmanı Doç. Dr. 
Esen Besli ve Kulak Burun Boğaz Uzmanı Dr. İlter 
Tezer. ‘Sağlıklı Yaşam İçin Öneriler’ Fizik Tedavi 
ve Rehabilitasyon Uzmanı Dr. Ruhsan Cihan Bulut, 
Kardiyoloji Uzmanı Dr. Atilla Yavuz, Dahiliye Uz-
manı Dr. Ferhat Çetin ve Diyetisyen Figen Fişekçi 
Üvez. ‘Erkeklerde Daha Sık Görülen Hastalıklardan 
Nasıl Korunuruz?’ Psikiyatri Uzmanı Dr. Osman 
Ağa Önal, Üroloji Uzmanı Dr. Ali Cihangir Çetinel 
ve Kardiyoloji Uzmanı Dr. Atilla Yavuz.

Bir çocuğun okulda başarılı olması için birçok 
yeteneğe ihtiyacı vardır ve iyi bir görme 
anahtardır.

Çocuklar eğitimleri boyunca görsel 
yetenekleri konusunda artan taleplerle karşı 
karşıya kalırlar. Ders kitaplarındaki yazıların 
boyutu küçülür ve okumaya ve çalışmaya 
harcanan zaman önemli ölçüde artar. Artan iş 
yükü ve ev ödevi, çocuğun gözlerine önemli 
yükler getirir. Çocukların verimli bir şekilde 
öğrenebilmeleri ve başarılı olabilmeleri 
görmelerinin kaliteli ve tam olmasına bağlıdır.

l Sağlıklı görme, sınıfta ve ötesinde başarı 
ile ilişkilidir

Görme sorunları münferit problemler 
değildir, Akademik başarı ve sportif 
faaliyetlerden sosyal etkileşimlere ve çocuğun 
kendi özgüvenini sağlaması süreci dahil 
bir çocuğun gelişiminin hemen hemen her 
yönünü etkiler. Ancak bir göz hastalıkları 
uzmanı arafından kapsamlı bir göz muayenesi 
yapılmadan, birçok görme bozukluğu tespit 
edilemeyebilir veya daha da kötüsü Dikkat 
Eksikliği, Hiperaktivite Bozukluğu, disleksi, 
öğrenme güçlüğü veya davranış sorunu olarak 
yanlış teşhis edilebilir. Bu yanlış teşhisler daha 
sonra yetişkinliğe taşınabilir ve bireyin eğitim 
seviyesini, istihdam fırsatlarını ve sosyal 
etkileşimlerini daha da etkileyebilir.

l Okul için gerekli görme becerileri
Görme, net görme yeteneğinden 

veya 20/20 görüşe sahip olmaktan daha 
fazlasıdır. Aynı zamanda görüleni anlama ve 
tepki verme yeteneğidir. Akademik başarıyı 
desteklemek için önemli olan, net görmenin 
ötesinde birçok temel görsel beceri vardır.

Etkili okuma ve öğrenme için her çocuğun 
aşağıdaki görme becerilerine sahip olması 
gerekir:

Görme keskinliği - kara tahtaya bakmak 

için uzağı, bilgisayar için orta mesafede ve 
kitap okumak için yakını net bir şekilde görme 
yeteneği.

l Göz odaklama — nesnelere olan mesafe 
değiştikçe net görüşü hızlı ve doğru bir şekilde 
koruma yeteneği. Örneğin tahtaya bakarken 
bir anda sıradaki defter/kitabı bakınca 
netleştirebilme.

l Göz izleme — bir nesneden diğerine 
bakarken, gözleri basılı bir sayfa boyunca 
hareket ettirirken veya atılan bir top gibi 
hareketli bir nesneyi takip ederken gözleri 
hedefte tutma yeteneği.

l Gözlerin koordineli çalışması— 
gözleri bir sayfada hareket ettirirken her 
iki gözü koordine etme ve birlikte kullanma 
ve sınıf çalışmaları ve spor için mesafeleri 
yargılayabilme ve derinliği görebilme yeteneği.

l Göz-el koordinasyonu —resim çizerken 
veya topa vurmaya çalışırken elleri izlemek 
ve yönlendirmek için görsel bilgiyi kullanma 
yeteneği.

l Görsel algı —basılı bir sayfadaki 
görüntüleri harflere, kelimelere ve fikirlere göre 
düzenleme ve okunanları anlama ve hatırlama 
yeteneği

Bu görsel becerilerden herhangi biri 
eksikse veya düzgün çalışmıyorsa, çocuğun 
etkili bir şekilde öğrenmek için daha çok 
çalışması gerekecektir. Bir çocuk size görme 
sorunu olduğunu söylemeyebilir çünkü kendi 
görüşünün herkesin gördüğü gibi olduğunu 
düşünebilir. Öğrenmeyle ilgili bir görme 
sorunuyla mücadele eden öğrenciler baş 
ağrısı, göz yorgunluğu ve fiziksel yorgunluk 
yaşayabilir. Ebeveynler ve öğretmenler, 
bir çocuğun görme sorunu olduğunu 
gösterebilecek belirtilere karşı uyanık olmalıdır.

l Göz ve görme sorunlarının belirtileri
l Rahatsızlık ve yorgunluk şikayetleri.

l Sık göz ovuşturma veya yanma ve 
kaşıntı.

l Kısa dikkat süresi.
lOkumaktan ve diğer yakın etkinliklerden 

kaçınmak.
l Sık sık baş ağrısı.
l Bir gözü örtmek.
l Başın bir tarafa yatırılması.
lOkuma materyallerini yüze yakın 

tutmak.
l İçeri veya dışarı dönen bir göz.
l Çift görme.
l Okurken satır atlama..
l Okuduklarını hatırlamakta güçlük 

çekme.
l Okula dönüş göz muayeneleri neden 

önemlidir?
Okul yıllarında görme sık sık 

değişebileceğinden, çocuklar her yıl veya belirli 
problemler veya risk faktörleri varsa veya bir 
göz hastalıkları uzmanı tarafından öneriliyorsa 
daha sık göz muayenesi yaptırmalıdır. Okul 
çağındaki çocuklarda en sık görülen görme 
sorunu, uzağı görememe (miyopi), yakını 
görememe (hipermetrop) ve bulanık görmeye 
neden olan astigmatizma nedeniyle oluşan 
kırma kusurlarıdır. Bununla birlikte, net bir 
şekilde görebilen ve tam görüşe sahip bir 
çocuk, yine de göz odaklama, göz izleme ve 
göz koordinasyonu ile ilgili görme sorunu 
yaşayabilir. 

Neyse ki, çocuğunuzun sağlıklı görmesini 
ve genel göz sağlığını sağlamanın kolay bir yolu 
var: Yıllık okula dönüş rutininizin bir parçası 
olarak bir Göz Hastalıkları uzmanı ile yüz yüze, 
kapsamlı bir göz muayenesi planlamak.

Tüm çocuklarımıza ve gençlerimize 
sağlıklı ve başarılı bir öğretim yılı dilerim. 
Çocuklarımızın gözlerinin içi hep gülsün 
dileklerimle.

Çocuklarda göz muayenesinin önemi
Göz Vakfı İdealtepe Göz Merkezi’nden Op.Dr. İbrahim Sayın velileri 
çocuklar okula başlamadan önce kapsamlı bir göz muayenesine 
götürmeleri konusunda uyardı. Sayın’ın çocuklarda göz 
muayenesinin önemi hakkında kaleme aldığı yazıyı paylaşıyoruz

Op.Dr. İbrahim 
Sayın

Kadıköy’de Halk Sağlığı Kadıköy’de Halk Sağlığı 
SempozyumuSempozyumu
Kadıköy’de Halk Sağlığı haftası için düzenlenen sempozyumda, alanında 
uzman doktorlar tarafından kadın, erkek ve çocuk fiziksel ve ruhsal sağlığı 
hakkında bilgiler verilirken, sağlıklı yaşam için önerilerde bulunuldu
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Genç adam bankaya girip kredi çekmek istediğini 
bildirdiğinde bankacılar oldukça şaşırmıştı. 
Şaşırmalarının sebebi ise hem krediyi hangi 
amaçla istediği hem de ismiydi... Krediyi isteyen 
Avusturya’nın en köklü sanayici, kâğıt fabrikatörü 
ailelerinden Lauda’ların varisi Niki Lauda’ydı. Üstelik 
istediği 30 bin Pound’luk krediyi Formula 1’de 
yarışmak için çekiyordu. Aslında bu küçük hikâye 
bile yaşamı filmlere, belgesellere ve kitaplara konu 
olan, 2 kez Formula 1 şampiyonu, Avusturyalı 
Andreas Niki Louda’nın karakteri, mücadeleci yapısı 
hakkında bir fikir veriyor.
1949’da Viyana’da üç kuşaktır sanayici olan varlıklı 
bir ailenin çocuğu olarak dünyaya gelen Niki Lauda 

küçük yaşlardan itibaren motor 
sporlarına ilgi duymaya başladı. Aile ilk yıllarda bunu 
bir gençlik hevesi olarak gördüğü için karşı çıkmadı. 
Organizasyonlara katılan, farklı tipte spor araçlarla 
yarışan Lauda, 1971 yılında Formula 2’de yarışmaya 
başladı. Bu dönemde herkes onu zengin ailesinin 
parasıyla maceraya atılmış orta sınıf bir pilot olarak 
görüyordu. Ancak o Formula 1’e geçmeye kararlıydı. 
Aile işin ciddiyetini kavradığında ondan mali 
desteğini çekti ancak o vazgeçmedi ve bankadan 
aldığı krediyle Formula 1’e yöneldi.

FERRARİ YILLARI
İlk senesinde March takımıyla sezonu 17’nci sırada 

bitiren Lauda’nın bu sezon 
aldığı en iyi derece Belçika’daki 
5’incilik oldu. Ancak üstün pilotaj 
tekniği, azimli yapısı ve araç 
ayarlarındaki hâkimiyeti onu 
öne çıkarıyordu. Geçen yıllarda 
istediği başarıya elde edemeyen 
Ferrari yeni bir atılıma geçerek 
iki yeni pilot aradığında gittiği 
ilk isimlerden biri oldu. 1974’te 
Ferrari ile ilk sezonunda iki yarış 
kazandı ve sezonu 4’üncü sırada 
bitirdi. İkinci sezonu ise adeta 
rüya gibi geçti. 5 yarış kazandı, 
7 pol pozisyonu aldı ve sezon 
sonunda şampiyonluğa ulaştı. 
Artık şımarık zengin çocuğu 
olarak değil üstün yetenekli bir 
pilot olarak görülüyordu.
Bir sonraki sezon, 1976 yılı ise 
filmlere konu olan hikâyenin 
gerçekleştiği yıl oldu.

NURBURGRING KAZASI
Sezon başında Ferrari’nin en 
büyük rakiplerinden McLaren 
pilot koltuğuna Lauda’nın iyi 
arkadaşı ve rakibi James Hunt’ı 

transfer etti. Sezon ikili arasındaki büyük rekabetle 
başladı ancak Lauda çok iyiydi; ilk 9 yarışta 5 
galibiyet aldı.
1 Ağustos 1976’da Almanya Nürburgring’de 
gerçekleştirilen sezonun onuncu yarışında Lauda, 
ıslak zeminde araç hâkimiyetini yitirip bariyerlere 
çarptı. Sızan benzin bir anda alev alınca araç içinde 
sıkışan Lauda yanmaya başladı. Kurtarma yaklaşık 
1 dakika sürdü ancak o esnada bile kafasının bir 
bölümü, gözleri ve bir kulağı yandı ciğerleri zehirli 
gazla doldu. Hastaneye kaldırıldığında kimsenin 
umudu yoktu. Ancak Lauda herkesi şaşırtan bir 
azimle hayata tutundu ve yaklaşık 6 hafta sonra 

yarışlara bile döndü. O yarış kaçırdığında aradaki 
puan farkını eriten Hunt sezonun son yarışı 
geldiğinde Lauda’nın sadece 3 puan gerisindeydi. 
Son yarış Japonya Grand Prix’inin ilk turlarından 
sonra yağmur başladı. Lauda ölümden döndüğü 
kazayı ıslak zeminde yapmıştı. Yağmur başladıktan 
sonra aracını pistten çekti kenara geldi ve “Hayatım 
bir yarıştan daha önemli değil” dedi. Yarışı kazanan 
Hunt sezonu şampiyon tamamladı. Lauda’nın kararı 
Ferrari’nin patronu Enzo Ferrari ile arasını açtı. 
İtalyan patron Lauda’yı korkaklıkla suçlayınca yollar 
ayrıldı.
Bir dönem Formula’dan ayrı kalan ve ticaretle 
uğraşan Lauda 1982 yılında McLaren ile tekrar 
yarış pistlerine döndü. Üstelik yavaşlamasına ve 
yaşlanmasına rağmen 1984’te bir şampiyonluk 
daha yaşadı. 1985’te artık kesin olarak emekli 
olduktan sonra havayolu şirketleri kurdu ve yönetti. 
Formula takımlarında yöneticilik yaptı. 2019 yılında 
böbrek tedavisi gördüğü hastanede hayatını 
kaybetti.
1976 yılındaki unutulmaz sezonu ve trajik kazasını 
anlatan 2013 tarihli ‘Zafere Hücum’ filmi yapılmış en 
iyi spor filmlerinden biri olarak sinema tarihindeki 
yerini aldı.Film gibi bir hayat: Niki LaudaFilm gibi bir hayat: Niki Lauda

SPORUN
İKONLARI25
Sadece sportif başarıları 
değil hayatlarıyla da 
insanlara ilham kaynağı 
olan, yaptıklarıyla 
dünya tarihine geçen 
sporun büyük isimlerinin 
hikâyeleri artık her hafta 
bu köşede olacak…

023 CEV Avrupa Şampiyonası finalinde 
Türkiye ile Sırbistan, Belçika'nın Baş-
kenti Brüksel'deki Paleis 12 Salonu'nda 
karşılaştı. 

İlk set büyük rekabete sahne olurken son sayılar-
da daha az hata yapan Sırbistan 27-25'lik sonuçla ilk 
seti kazandı. İkinci sette daha iyi defans yapan Mil-
li Takım, 25-21'lik skorla maçta skoru 1-1'e getirdi. 

Üçüncü set karşılıklı sayılarla geçse de son sayıla-
rı iyi oynayan Sırbistan 25-22'lik sonuçla maçta 2-1 
öne geçti. Dördüncü sete maçta kalmak için çıkan 
Milliler bu seti baştan sona iyi oynayarak 25-22'lik 
sonuçla maça 2-2'lik eşitlik getirdi.

Karar setinde iki takım da karşılıklı sayılar alsa 
da son sayıları daha iyi oynayan A Milli Takım 15-
13 ile maçı 3-2 kazandı ve Avrupa Şampiyonu oldu.

2023-2024 sezonu İstanbul 1. Amatör Lig kura 
çekimi gerçekleştirildi. Kadıköy’ü bu sezon 1. 
Amatör Lig'de Fikirtepe Dumlupınar, Acıbadem 
ve Erenköy Acarspor temsil edecek.

Kura çekimi sonucunda Erenköy Acarspor, 
12. Grup'ta yer aldı. Sezonu Üsküdar Anadolu 
maçıyla açacak olan Erenköy, 2. hafta Ortadağ 
Spor ve 3. hafta Kanlıca ile oynayacak. 13. Gruba 
düşen Fikirtepe Dumlupınar ise sezonun ilk haf-
tasını bay geçecek. 2. haftada Dolayoba maçı ile 
sezona start verecek temsilcimiz üçüncü hafta ise 
Şile Deniz Spor ile rakip olacak. Geçtiğimiz sezo-
nu 2. Amatör'de şampiyon olarak kapatıp 1. Ama-
tör'e yükselen Acıbadem ise 14. Grup'ta yer aldı. 
Acıbadem ilk hafta Pendik Emekspor ile rakip ol-
duktan sonra 2. hafta Samandıra Futbol Spor Ku-
lübü, üçüncü hafta Kaynarcaspor ile karşılaşacak. 

1. Amatör Lig'de sezon 27-29 Ekim haftasın-
da başlayacak.

Dünyanın 29 ülkesinden yaklaşık 450 itfaiye-
cinin yarıştığı Uluslararası İtfaiyeciler Dün-
ya Şampiyonası, İstanbul Büyükşehir Belediye-
si'nin ev sahipliğinde İstanbul'da yapıldı. Burhan 
Felek Atletizm Stadyumu'nda gerçekleştirilen 
şampiyonada dünyanın dört bir yanından gelen 
kadın ve erkek itfaiyeciler kıyasıya bir rekabe-
te girdi. İtfaiyecilere özgü yarışların yapıldığı 
şampiyonada 100 metre engelli, kule tırmanma, 

4x100 metre ve motopomp yarışları renkli gö-
rüntülere sahne oldu.

Şampiyonanın açılış töreninde konuşan İstan-
bul Büyükşehir Belediyesi başkanı Ekrem İma-
moğlu ise 6 Şubat depremlerinde ülkemize gelen 
arama kurtarma ekiplerine teşekkür ederek, “Ha-
yatlar kurtardılar, kurtardıkları her canla sayısız 
insanın hayatına dokundular. Milletimizin sevgi-
sini kazandılar, hayır dualarını aldılar” dedi.

İstanbul Boğazı'nda bu yıl 35'incisi düzenlenen 
Boğaziçi Kıtalararası Yüzme yarışmalarına 77 ül-

keden 2 bin 600'ü aşkın yüzücü katıldı. Master 
kadınlar kategorisinde yarışa katılan Kadıköylü 

yüzücü Dilek Gerez ise yarışı ikinci bitirdi. Yarış-
ların büyük bir heyecana ve mücadeleye sahne ol-

duğunu söyleyen Gerez, "Yaşım ne olursa olsun 
yüzmeye ve yarışmaya devam edeceğim. İnanıyo-

rum ki genç kardeşlerime iyi örnek oluyoruz" dedi.

Kadıköy'ün en önemli spor merkezlerinden 
Kadıköy Belediyesi Acıbadem Yüzme 
Havuzu ve Spor Merkezi'nde  tadilata 
başlandı. Yüzme havuzu gerçekleştirilen 
tadilat nedeniyle bir süre Kadıköylülere 
hizmet veremeyecek. Merkezdeki stüdyo 
dersleri ise devam ediyor. Çocuk jimnastik 
dersleri ile postür, body mix, pilates ve 
cross training gibi derslerin verildiği stüdyo 
dersleri için kayıtlar başladı. Acıbadem 
dışında Kalamış Spor Merkezi'nde verilen 
başlangıç ve ileri seviye pilates derslerinin 
de kayıtları açıldı. Kayıt olmak isteyen 
Kadıköylüler www.spor.kadikoy.bel.tr 
adresinden işlemlerini gerçekleştirebilir.

1. Amatör’de gruplar belli oldu
İstanbul 1. Amatör Lig’de yeni sezon kuraları çekildi. 
Kadıköy’ü bu sezon 1. Amatör’de 3 takım temsil edecek

İtfaiyeciler 
İstanbul’da yarıştı

Dünyanın her yerinden itfaiyeciler İstanbul’daki 
Uluslararası İtfaiyeciler Dünya Şampiyonası’nda buluştu

Türkiye Avrupa 
Şampiyonu
A Milli Kadın Voleybol Takımı, Avrupa Şampiyonası finalinde 
Sırbistan’ı 3-2 yenerek Avrupa Şampiyonu oldu

BİNLER KALAMIŞ'TAYDI
Kadıköy Belediyesi'nin artık klasikleşen 

dev ekrandan toplu maç izleme etkinliğine 
final maçında binlerce kişi geldi. Kalamış 

Atatürk Parkı'nda sadece Kadıköylüler 
değil İstanbul'un her semtinden gelen 

sporseverler vardı. Finalin heyecanı, her 
sayıda yaşanan mücadele Kalamış'ta da 
anbean yaşandı. Şampiyonlukla beraber 

ise yaşanan coşku görülmeye değerdi. 
Kalamış'ta Amfi Tiyatro, Tenis Kortu ve Plaj 

Voleybol sahasına kurulan ekranlarda 3 
ayrı yerden yapılan organizasyona Kadıköy 

Belediye Başkanı Şerdil Dara Odabaşı 
da katıldı. Karşılaşmayı izlemeye gelen 

Kadıköylülerle sohbet de eden Odabaşı, 
şampiyonluk kazanan A Milli Kadın Voleybol 

Takımı için de "Cumhuriyetimizin 100. yılında 
yüz akımız milli takımımız koleksiyonuna 

Avrupa Şampiyonluğu’nu da ekledi. 
Emeğinize ve yüreğinize sağlık, yaşattığınız 
gurur için teşekkür ederiz" yorumunu yaptı.

2

‘Boğaziçi’nde Dilek Gerez ikinci oldu

Acıbadem Yüzme Havuzu 
Kadıköy Belediyesi Acıbadem 
Yüzme Havuzu tadilat nedeniyle 
kısa bir süre hizmet veremeyecek tadilatta 
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İngilizler ve Moda
Kadıköy’de Moda Caddesi aksının antik dö-
nemde de var olduğu düşünülür. Buna kar-
şın 1700lerin haritalarında Kadıköy iki camisi 
olan küçücük bir köydür ve 1776 tarihli Ka-
uffer Haritası’nda da yarımada ve çevresi, 
olduğu gibi bağlık olarak işlenmiştir. Harita-
da görülen “vignes” kelimesi, üzüm asma-
larını tarif eder. Mühürdar sahilinde “kiosk” 
kelimesiyle bir köşk işaretlidir. Antik çağ-
larda Promotu olarak anılan Moda Burnu, 
Kauffer haritasında Dünya Burnu anlamı-
na gelen “Monde Bournou” olarak göste-
rilir. 1819 tarihli haritada Mühürdar ve Kü-
çük Moda taraflarında az da olsa yapılanma 
izlenmekle birlikte Moda asıl olarak, İstan-
bul’un Tarihi Yarımada dışında kalan birçok 
yeri gibi 19. Yüzyılın ikinci yarısından sonra 
Kadıköy içinde Levanten İngilizlerin büyük 
etkisiyle muazzam bir sayfiye olarak geliş-
me imkânı bulmuştur. 

Kadıköy’de Türk, Rum, Ermeni ve Yahu-
diler yaşıyordu. Moda’nın İstanbul kent ta-

rihinde genel olarak 19. Yüzyılda 
İngilizler tarafından tercih edil-
diği anlaşılıyor. Deniz banyosu 
pek adetten olmasa da şahane 
kıyılarının sunduğu imkânlardan 
yararlanıyor, yelken yapıyor-
lardı. Ticaretle uğraşan ve İz-
mir’den gelen Levanten aileleri, 
19. Yüzyılda Moda ve çevresinde 
yerleşirler. Yakın çevrede birçok 
aile bulunmakla birlikte Moda’da 
Withall’ler öne çıkar. 19. Yüz-
yıl boyunca İstanbul’da yerleşip 
yaşamakla kalmamış, bölgedeki 
koloninin diğer üyeleriyle evlen-
mişlerdir.  İstanbul’da etkili İngiliz ailelerinin 
çoğu böylece birbiri ile akrabadır. 

Kadıköy’de 1860 yangını meşhurdur ve 
Tanzimat sonrası çıkarılan yeni kent düzen-
lemesi kanunlarına göre bu yangının ardın-
dan bölge, ızgara sistemin uygulandığı daha 
planlı bir görünüm almıştır. Yine de gelişme 
yavaştır. Birbirini dik kesen sokaklar ara-
sında çıkan parsellerde yükselen konaklar 
veya sıraevlerle bir şehir dokusu oluşmaya 
başlasa da 1900’lerin başında Moda civarı 
hala çayır çimenlikti. Bakla tarlaları, Şifa’da 
ağaçlıklar, çitlembik ağaçları, Mühürdar’da 
bağlar vardı. İngilizler günümüzdeki Moda 
Cami’nin yerinde tenis kulübü kurmuşlar-
dı. Moda Çayırı’nda kriket oynuyorlardı. Et-
kinliklerin ve kulüplerin içinde en revaçta ve 

havalı olanı Moda Yat Kulübü idi. Withall ai-
lesinin öncülük ettiği bu kulüpler, Moda’da 
canlı bir sosyal yaşam oluşturmuştur. Aile 
üyelerinden Pendik kıyılarından Alemdağ 
ormanlarına kadar doğal çevrenin tadını çı-
karan balıkçılık ve avcılık meraklıları oldu-
ğu gibi, yerel yelken yarışlarıyla yetinmeyip 
Moda çevresinde o zamanlar sıklıkla karşı-
laşabileceğiniz yatlarla, uluslararası yarış-
malara da katılıyorlardı. 

Moda’da İngilizlerin köşk ve konakları-
nın yanı sıra açtıkları kilise ve okul gibi ya-
pılar, dönemin mimari çevresini biçimler. 
Ayrıca kurdukları ilişkilerle sosyal çevreyi 
de hareketlendirmiş ve etkilemişlerdir. İn-
giliz çocuklarına eğitim veren İngiliz öğret-
menlerin hepsi, Modalı kızlarla evlenmiş-

ler. Çocuklar büyüdüklerinde 
üniversite için mutlaka İngilite-
re’ye gönderiliyorlar, yaz ayla-
rını İstanbul’da geçiriyorlar, me-
zuniyetten sonra büyük oranda 
İstanbul’a dönüyorlardı. İstan-
bul’da Moda, 19. Yüzyıl boyunca 
onların evi yurdu olmuştur. 

1914’te İngiliz ailelerinin Tür-
kiye’yi terk etmeleri istenince, 
önce kadınlar ve çocuklar gön-
derilmiş, 1919’da evlerine geri 
dönmüşlerdir. İşgal yıllarında 
Kadıköy ve Moda’nın, işgal kuv-
vetlerinin karargahı olduğu gö-

rülür. İşgal gemileri Boğaz’da demirlerken, 
Moda Koyu kömür ikmal mahalli olarak kul-
lanılıyordu. O yıllarda terhis edilen İngiliz su-
bayları bile Modalı İngiliz kızlarıyla evlenip 
İstanbul’a yerleşirler. 

Moda’nın futbol karşılaşmaları ilk defa 
Moda Çayırı’nda oynanıyordu. Böylece İs-
tanbul’a futbolun ilk defa Modalı İngilizler 
tarafından tanıtıldığı anlaşılıyor. James La-
Fontaine anılarında, iki takım kuracak ka-
dar İngiliz ve Rum genci bulamadıkları halde 
II. Abdülhamit devrinin zorlu koşulları ne-
deniyle dikkat çekmekten kaygılanıp Türk 
gençlerini futbol oynamaya çağıramadık-
larını anlatır. Sonraki yıllarda Türkler futbolu 
severler, ancak tenis, kriket ve deniz spor-
larına pek az ilgi gösterirler. 

Tarihi Yarımada’da nasıl Türkler, Le-
vantenler, Frenkler ve gayrımüslimler bir 
arada fakat kompartımanlar halinde yaşı-
yor idiyse, Kadıköy’de de aynı yapılanma-
yı görürüz: İngilizler 20. Yüzyılın başlarında 
Moda çevresinde düzenli sokaklarla bölün-
müş bahçeler içinde yükselen ikiz konut-
lar veya köşk konaklarda yaşıyorlar ve böl-
gedeki diğer gruplarla pek az karışıyorlardı. 
Rumlar, Ermeniler ve Yahudilere göre Türk-
lerle daha az temas kurmuşlardır. Türk aile-
leriyle yabancı aileler arasında dostluk, yok 
denecek kadar azdı. İşgal yıllarında renkli ve 
coşkulu ortamlarını koruyabildikleri halde 
Lozan Antlaşması’ndan sonra gelen yıllar 
içinde yeni Türkiye Cumhuriyeti’nde avan-
tajlarını devam ettirebilecekleri ticari im-
kanlar son bulduğu için yavaş yavaş İstan-
bul’u terk etmeye başlarlar. 100 yıllık koloni 
saltanatı artık sona erer. Moda’daki yaşam 
değişir. Kurbağalıdere’ye bakan kriket sa-
hasına Süreyya Paşa tarafından ağaç diki-
lir. Rıza Paşa Yokuşu’ndan Moda Caddesi’ne 
banka şubeleriyle birlikte yeni ticari mües-
seseler açılır. Moda Yat Kulübü Türklere ge-
çer ve Moda Deniz Kulübü olur. Dere kena-
rında kurbağa sesleri giderek kesilir çünkü 
çayır ve bahçeler arasındaki köşklerin yerini 
yüksek binalar alır. Moda o kadar değişir ki, 
burada kısa bir süre önce bir İngiliz kolonisi 
yaşadığını sokaktan birini çevirip sorsanız, 
kesinlikle bilmez…

PINAR 
ERKAN

Mutfağımızdan 

SÜPER 
SÜT BURGER

EV YAPIMI CİPS

SÜT DİLİMİ

Malzemeler:
� 1, 5 su bardağı süt
� 1 su bardağı un +1 yemek 
kaşığı tepeleme ilave
� 2 adet yumurta
� 2 yemek kaşığı sıvı yağ
� 3 yemek kaşığı şeker
� 1 paket vanilya
� 1 tatlı kaşığı silme kabartma 
tozu 
Kreması için:
� 1, 5 su bardağı süt
� 1 yemek kaşığı un
� 1, 5 yemek kaşığı nişasta
� 3 yemek kaşığı şeker
� 1 adet yumurta
� 1 paket vanilya
� 2 yemek kaşığı kutu süt 
kreması

Hazırlanışı:
İlk olarak kremamızı hazırlıyoruz. Soğuk sütün içerisine un, nişasta, 
şeker eklenip güzelce pürüz kalmayana dek çırpıyoruz daha sonra 
yumurta ve vanilyayı ekleyerek karıştırmaya devam ediyoruz. 
Ocağımızı orta ateşte açarak kremamız muhallebi kıvamında olana 
kadar karıştırarak pişiriyor,  kıvamI geldiğinde kısık ateşte 2-3 dak. 
daha pişirip içine 2 yemek kaşığı süt kreması ekleyip el çırpıcısıyla 
çırparak soğumaya bırakıyoruz. Pankekimiz için tüm malzemeleri derin 
bir kaba alıp, çırptıktan sonra; yapışmaz bir tavaya orta boy bir kepçe 
ölçüsüyle döküyoruz,pankekimizin üzeri göz göz olduğunda ters çevirip 
diğer tarafını pişirip tabağa alıp soğumasını bekliyoruz (yaklaşık 16 adet 
çıkacaktır) Pişen pankekimizin üzerine 1 yemek kaşığı krema sürüp 
diğer pankekle birleştiriyoruz bu işlemi diğerlerine de uyguladıktan 
sonra 1-2 saat buzdolabında soğumaya bırakıyoruz. Yaklaşık 8 adet süt 
burger olacaktır.

Hazırlanışı:
İlk olarak soğanı rendeleyerek suyunu alalım, sarımsağı iri olacak şekilde keselim. 
Salçası sos için tüm malzemeleri derince bir kapta güzelce karıştıralım. 1 tane yufka 
alarak tezgaha serelim. Yufkanın yarısına hazırladığımız sostan sürelim ve diğer yarısını 
üzerine kapatalım ve D şekline gelen yufkamızın üzerine ve ters çevirerek altına da sos 
sürelim. Yufkamızın her yeri soslanmış olmalı. Güzelce soslanan yufkamızı önce kare kare 
olacak şekilde keselim. Daha sonra verev keserek üçgen dilimler elde edelim. Yağlı kağıt 
serdiğimiz fırın tepsisine kestiğimiz üçgen yufkaları sıralayalım. Önceden ısıttığımız 180 
derece fırında 6-7 dakika fırınlayalım. Daha sonra fırın derecesini 120 dereye düşürerek 
yufkalar tamamen kuruyup çıtır çıtır olana kadar pişirelim,soğuyan ciplerimize yoğurtlu 
bir sos hazırlayarak servis edelim.

Hazırlanışı:
Öncelikle krema için tüm malzemeleri karıştırıp mikserle çırpıyoruz,koyu kıvama gelince buzdolabına 
kaldırıp soğumaya bırakıyoruz. Kek için;yumurta ve şekeri krema kıvamına gelene kadar çırpıyoruz ve un 
ve kabartma tozu hariç tüm malzemeleri ekleyip karıştırıyoruz unu ve kabartma tozunu da ekledikten 
sonra bir spatula ile karıştırıp yağlı kağıt serili kare bir borcama alıp önceden ısıtılmış 180 derece fırında 
pişiriyoruz, (pişerken ilk 10 dakika fırının kapağını 1 kaç kez açalım ki kekin ortası düz olsun) kek pişip ilk 
sıcaklığı geçtikten sonra elimizle düzeltip ortadan ikiye bölüp , dilimliyoruz. Dilimlerin arasına kremayı 
sürüp 2-3 saat buzdolabında dinlendiriyoruz.

Malzemeler:
� 2 adet yufka
� 2 yemek kaşığı domates salçası
� 2 yemek kaşığı mısır unu
� 1 çay bardağı sıvı yağ
� 1 çay bardağı su
� 1 küçük boy soğan
� 1 diş sarımsak
� 1 çay kaşığı nane
� 1 çay kaşığı kimyon
� 1 çay kaşığı kekik
� 1 çay kaşığı pulbiber
� 1 çay kaşığı tuz

Malzemeler:
� 2 adet yumurta
� 1,5 kahve fincanı şeker
� 1,5 kahve fincanı süt
� 1 kahve fincanı sıvı yağ
� 1 su bardağı un
� 1,5 yemek kaşığı 
kakao

� Yarım paket kabartma 
tozu
Kreması İçin:
� 1 paket krema (200 
ml)
� 1 paket toz krem şanti
� 2 yemek kaşığı süt
� 2-3 damla limon suyu

adıköy Belediyesi, 2023-2024 eğitim ve 
öğretim dönemi başlamadan çocukların 
daha iyi koşullarda eğitimlerini sürdür-
meleri için ilçedeki tüm okulları temizle-

di. İhtiyacı olan okullarda da bakım- onarım çalışma-
ları yaptı.  

Okulların tatile girmesiyle önce, ilçe sınırları için-
de yenilenme ihtiyacı olan okullar belirlendi, sonra da 
belediye yetkilileri belirlenen okullarda iç ve dış cephe 
onarımı, iç ve dış cephe boyası, zemin ve temizlik ça-
lışmaları gerçekleştirdi. 

Kadıköy Belediyesi Temizlik İşleri Müdürlüğü, 
öğrencilerin eğitime başlamasına günler kala Kadı-
köy’de bulunan anaokulu ve ilkokulların bahçesinde 
temizlik çalışmaları yaparken, Park ve Bahçeler Mü-
dürlüğü de, Kadıköy Mesleki ve Teknik Anadolu Lise-

si Uygulama Anaokulu’nun bahçesinde bulunan oyun 
alanındaki kauçuk zemini yeniledi. 

Kadıköy Belediyesi Makine İkmal Bakım ve Ona-
rım Hizmetleri Müdürlüğü ise yenilenme ihtiyacı olan 
ilkokul, ortaokul, liselerde iç-dış cephe boyama ve ba-
kım onarım çalışmaları yaptı. Şu ana kadar 15 okulda 
boyama ve onarım işleri tamamlandı. Boyanan ve ta-
mir işlemleri yapılan okullar şunlar: Hüseyin Ayaz Or-
taokulu, Nevzat Ayasbeyoğlu Ortaokulu, Mustafa Ay-
kın İlkokulu, Koşuyolu Halil Türkkan Ortaokulu, Faik 
Reşit Unat Ortaokulu, Dr. Sait Darga İlkokulu, 50. Yıl 
Cumhuriyet Feridun Tümer Mesleki ve Teknik Anado-
lu Lisesi, Cemal Diker İlkokulu, Mehmet Sait Aydoslu 
Ortaokulu, Nihat Işık İlkokulu, Leman Kaya İlkokulu, 
Ali Haydar Ersoy Ortaokulu, İlhami Ertem Ortaokulu, 
Kazım Karabekir Ortaokulu. 

Çocuklarımızın gelişme ve büyüme dönemlerinde onlara marketlerde satılan 
paketlenmiş gıdalar yerine evde bir o kadar sağlıklı besin değeri yüksek gıdalar 
hazırlamak istermisiniz? Çocukların severek yiyeceği asla geri çevirmeyeceği 

hazırlarken onları da dahil edebileceğiniz  bazı tarifler hazırladık...

Belediyeden 
okullarda temizlik 
ve bakım çalışması
K

Kadıköy Belediyesi,  
ilçedeki okullarda 
onarım, temizlik, 
iç-dış cephe boyama 
ve bakım onarım 
çalışmaları yaptı

1776 Kauffer 1776 Kauffer 
Haritası’nda Moda Burnu Haritası’nda Moda Burnu 
(LCivelekoğlu)(LCivelekoğlu)



8- 14 EYLÜL 2023 15BulmacaBulmaca

ÇÖZÜMLER

KUM SAATİ
1. Kervan. 2. Erkan. 3. Kare. 4. Kar. 5. Ak. 

6. Ki. 7. Kil. 8. ‹lik. 9. Kilis. 10. Kilise.

KELİME AVI BULMACA
Sahi senden mi do€dum anne 

/ yollar nehirler kuflluk vakitleri dururken

KAKURO BULMACA

SUDOKU BULMACA

S‹PS‹

S‹REN

S‹RER

S‹RKE

S‹RMO

S‹SL‹ 

S‹TEM 

S‹T‹L  

S‹V‹L  

S‹VR‹  

S‹YAH

S‹YAS‹

Afla€›daki sözcükleri 
bulmacada aray›n ve 

bulduklar›n›z› karalay›n.
Geride kalan harfler 

bir şairin dizesini 
oluflturacakt›r.
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1. Uzak yer le re yol cu ve 

ti ca ret efl ya s› ta fl› yan yük 

hay va n› ka ta r›. 

2. “........ Can” 

(sinema sanatçısı) 

3. Dördül. 

4. Orhan Pamuk kitabı. 

5. Namuslu. 

6. Bir ba€ laç. 

7. Bir top rak tü rü. 

8. Dü€ me de li €i. 

9. Bir ilimiz. 

10. H›ris tiyan tap›na€›.

Tan›mlara uygun yan›tlar› yerlerine
yerlefltirin. K harfini ipucu olarak 

veriyoruz. K’den bafllayarak yukar›ya
ve afla€›ya do€ru sözcüklere 
birer harf ekleyerek di€er 

sözcükleri oluflturacaks›n›z.

KUM SAATİ KELİME AVI BULMACA

KARE BULMACA

K

Hazırlayan: Mustafa Başaran / bilmececi@hotmail.comBULMACA

SOLDAN SAĞA
1. “......... Şehir” (Ahmet Hamdi Tanpınar kitabı)
- Çubuklu çizgileri olan kumaş - Toza bulanmış
veya tozu olan - Albert Camus kitabı 2. Benzer
- Torunu olan kadın - Lib ya'n›n pla ka ifla re ti -
Mal gön der me bel ge si 3. Ka fl›n d› r› c› bir de ri
has ta l› €› - Ger çek çi lik - Ki ra dan ge lir ge ti ren
mülk ler 4. Ba z› va k›f lar da yok sul la ra ay r› lan
tah si sat - Ulus la ra ra s› Ga ze te ci ler Ör gü tü (kısa)
- ‹çi f›n d›k l›, ya da f›s t›k l› bir tür çi ko la ta - ‹l gi
ad› l› 5. Af ri ka’da bir ül ke - ‹ki yü zü be yaz kap s›z
yor gan - Ut ku 6. ‹lâ ve - Men te fle - Ja pon li rik
dra m› - Ye ri ne koy ma, ye ri ne kul lan ma 7. Nar -
gi le yi iç me yi sa€ la yan bü kül gen bo ru - Çi n ve
Ja pon ya’da oy nan bir stra te ji oyu nu - ‹ri ve bol
renk li bir pa pa €an tü rü 8. Sac ek me €i - Kal ça
ke mi €i - Ka y›n bi ra der (yöresel) 9. Vah fli bi nek
at› - M›z rak la bo €a ya sal d› ran at l› 10. Bakı -  Bo -
ru dan kol al mak ta kul la n› lan ek len ti par ça s› -
Yön gös ter mek için cad de le re ko nu lan ifla ret ler
-  ‹fl len me mifl bofl tar la 11. Sap lan t› - Sancak -
Dol ma ya ko nu lan, pi rinç, k›y ma, ba ha rat gi bi
fley ler 12. Top lum için de ki dav ra n›fl lar da tu tu -
la cak yol - Gü zel ko ku lu bir ka vun tü rü 13. ‹ki
tar la ara s›n da ki s› n›r - Hin dis tan’da top rak sa -
hi bi kü çük prens le re ve ri len san - Çin'in bafl -
ken ti 14. Bir no ta - Yiğit, kahraman - Cömert -

Ka rak ter 15. Uzun kuy ruk lu bir
may mun tü rü - Ja pon la r›n oy nat t› -
€› bir kuk la tü rü - Bir tür tel li ba -
l›k ç›l 16. Burç lar dan bi ri - Me se le,
prob lem -  Bir tür yel ken li ya r›fl
tek ne si - Bir no ta 17. Be ze ci lik te
kul la n› lan ye flil ve ma vi dal ga l› se -
def - Ku ran'› gü zel bir ses le usu lü -
ne gö re oku ma - Yön te mi ne uy gun
düz gün sa r›l m›fl ha lat yu ma €› 18.
Tat al ma ve ko nufl ma or ga n› m›z -
Ma ni sa'n›n bir il çe si - Ha fif ko nu lu,
mü zik li bir tür sah ne gös te ri si - Bir
tür gü zel ko ku lu kah ve 19. Ayak di -
re me - Su udi Ara bis tan’da kut sal
bir da€ - Ba ya €› - Halk edebiyatında
koşuklarda kısa yedekli dizeler 20.
Radyumun simgesi - Tut sak - Bir
no ta - Süt ve yo €urt çal ka la ma ya
ya ra yan kü çük ya y›k - Ha lat gi bi
örül müfl ip lik çi le si.

YUKARIDAN AŞAĞIYA
1. Or ta Ame ri ka’da bir ül ke - Ya rar -
l›, fay da l› - Bir ta k› m›n göz de oyun -
cu su - “...... İnanır” (aktör) 2. Denk,
mü sa vi - Bin metre (kısa) - Akdeniz
ülkelerinde yetişen, tüylü ve genel-
likle yapışkan yapraklı, beyaz veya
pembe çiçekli, reçinesi hekimlikte
kullanılan bir bitki - Ka ra ci €e rin -
den ba l›k ya €› ç› kar t› lan ba l›k 3.
Elma, armut kurusu - Soy lu luk -
Dö küm cü le rin kul lan d› €› a€aç tan
ya p›l m›fl ka l›p 4. Rutubet - Bir tür
ya pay mer mer - Ol gun lafl mak üze -
re olan ta h›l - Mühendis cetveli 5. Bu run il ti ha -
b› - K› y› sa€ l›k ida re si ne ge mi le re ve ri len gi rifl
ç› k›fl bel ge si - Os man l› lar da ge ce bek çi si 6.
Genişlik - Tef sir, de €er len dir me - Tohum - Gar -
son yar d›m c› s›. 7. Ha vuç - Ün lü sa nat ç› - Ku -
man dan. 8. Ba sit fle ker le rin ge nel ad› - Bü yük
pul luk. 9. Söz - Hin dis tan'›n ku ze yin de ç› ka rak
dün ya ya ya y› lan bir ›rk - Hile, entrika 10. Uygu-
lamalı olarak yapılan askerlik eğitimi - Dü rü le -
rek bo ru bi çi mi ve ril mifl kâ €›t 11. Ç› k›fl ye ri,

kay nak - Ka ra de niz’de bir li man ken ti 12. Ja -
pon ya’da kul la n›l m›fl es ki bir ha cim öl çü sü -
Fotoğraftaki yazarın bir kitabı 13. Ege’de bir Yu -
nan ada s› - Har dal ko ku lu sa vafl ga z› 14. Tü mör
- Çok sa y› da al› c› ya kar fl› az sa y› da sa t› c› n›n bu -
lun du €u pi ya sa - ‹ki ül ke pa ra s› n›n kar fl› l›k l› de -
€e ri 15. Gö zü aç›k, uya n›k - Bü yük üne
ka vufl mufl tu lu at ti yat ro su sa nat ç› s› - Bay ram -
lar da ku ru lan süs lü ke mer 16. Ja pon maf ya s› -
Namuslu - Ol mufl, mey da na gel mifl - Bir ara zi

öl çü sü 17. Ka muf le et me - Ma vi ve ye flil me ta -
lik yan s› ma l› bir kufl - Ya p› lar da mer di ven le ri
ay d›n la ta cak bi çim de ya p›l m›fl elekt rik te si sa t›
18. Sa z›n en in ce te li - Reşat Nuri Gün te kin'in
Ça l› ku flu ro ma n› n›n kah ra ma n› k›z - Ha z›r - Bir
bütünün yapısı ve özelliği 19. San da l› yö net mek -
te kul la n› lan dü men ko lu - Sa hi bi bi lin me yen
sa nat ese ri - Ol ma s› na az kal d› an la m›n da söz -
cük 20. Sü reç - ‹rid yu mun sim ge si - Çok i€ ne li
ba l›k ol ta s› - Su ile çev ril mifl ka ra par ça s›.
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Her sat›r, her sü tun ve 3x3’lük her ku tu ya, 1’den 9’a ka dar ra kam lar yer leflti ri le cek tir. 
Her sat›r, her sü tun ve 3x3’lük ku tu bö lüm le rin de 1’den 9’a ka dar say›lar bir kez kul lan›la cakt›r.

Kurallar basit. 1-9 aras› rakamlar› kullanarak, 
boflluklar› doldurun. Bunu yaparken karelerin

toplam›n›n, ba€l› hücredeki say›ya eflit olmas›n›
sa€ lay›n ve bir rakam› sadece bir kere kullan›n.
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araların üçte birini kaplayan ve karadaki 
türlerin yarısından fazlasını barından or-
manlar, dünyanın en değerli ekosistemle-
rinden biri olarak kabul ediliyor. Ancak 

nüfus artışı, aşırı büyüme, inşaat ve maden projeleri 
nedeniyle her yıl hektarlarca orman yok oluyor. Or-
manlar için başka bir risk de yangınlar. İstanbul Plan-
lama Ajansı’nın geçtiğimiz günlerde sosyal medya-
da paylaştığı verilere göre Tarım ve Orman Bakanlığı 
tarafından ormanlık alanlarda 2012-2022 arasında 
63 bin 979 adet tesis yapımına izin verildi. Bu izin-
ler toplamda 406 bin 200 hektarlık bir orman alanı-
nı kapsıyor. Arazilerin çok büyük bir kısmı madenci-
lik (yüzde 27) ve enerji sektörü (yüzde 35) için tahsis 
edildi. Bunun yanında 1997-2011 yılları arası ülke-
mizde yılda ortalama 9 bin 85 hektar ormanlık alanı 
orman yangınlarında kaybettik. 2012-2022 arası dö-
nemde ise kaybımız yüzde 140 arttı ve yılda ortalama 
21 bin 786 hektara yükseldi.

İklim değişikliğinin sonuçlarından kuraklık ve sı-
cakların her yıl artması ile birlikte orman yangınla-
rının da artacağı öngörülüyor.  Prof. Dr. Ünal Akke-
mik ile orman yangınlarındaki artışın nedenlerini ve 
bu durumun gelecek yıllarda ortaya çıkarabileceği 
riskleri konuştuk. 

l İklim krizi özellikle ülkemizi ve coğrafyamı-
zı nasıl etkiledi. Son yangınlar üzerinden nasıl bir 
değerlendirme yaparsınız? 

İklim değişikliği artık hayatımızın bir parçası ha-
line geldi diyebiliriz. Ben terim olarak iklim krizi ye-
rine iklim bilimcilerin dediği gibi iklim değişikliğini 
kullanmayı tercih ediyorum. İklim değişikliği etki-
siyle yaşanan olaylar da kriz boyutuna ulaşan afetler 
şeklinde olmaya başladı. İklim değişikliğinin etkisiy-
le, özellikle yarı kurak bölgelerdeki ağaçlarda büyü-
me giderek azalıyor. Kuraklığın şiddeti, sıklığı ve sü-
resi artıyor. Bunun sonucunda da az suyla yetinmeye 
çalışan ağaçlarda, bir de artan buharlaşma etkisiyle 
su kaybı artınca büyüme azalıyor. Bu durum ağaç yaş 
halkalarında daralma olarak karşımıza çıkıyor. Özet-
le ağaçların büyümesi giderek yavaşlıyor. Göknar, 

kızılçam, fıstıkçamı ve zeytin ağaçlarında yaptığı-
mız çalışmalarda, 1992-1994 yıllarından itibaren bü-
yümede belirgin bir azalmanın başladığı görülüyor. 

Diğer yandan kuraklık ve düşük nem etkisiyle za-
yıf düşen ağaçlarda böcek ve mantar hastalıkları gi-
derek artmaya başladı. Çamlarda kozalak verimini 
düşüren kozalak emici böceklerin popülasyonunda 
belirgin bir artış oldu. Kent ortamındaki ağaçlarda 
böcek zararları artmaya başladı ve özellikle dişbudak 
ağaçlarında kurumalar arttı.  

lYangınlarla ilişkisini nasıl açıklarsınız? 
En önemlisi de yangınların artmasına neden ol-

ması. Ülkemizde yanan alan miktarı ile iklim deği-
şikliği arasında belirgin bir ilişkiden söz edemeyiz. 
Ancak, aşırı sıcak günlerin sıklığının artması yangı-
nın çıkma riskini artırdığını söyleyebiliriz. O nedenle 
iklim değişikliğinin etkisiyle daha fazla yangın çık-
ma olasılığı var. Diğer yandan, İç Anadolu ve Ak-
deniz Bölgesinin yüksek kesimlerindeki karaçam or-
manlarındaki örtü yangını tipindeki yangınların tepe 
yangınına dönüşme riskini artırdığı görülüyor. Kara-
çam ağaçların bulunduğu ormanlarda toprağı örten 
otsu bitki örtüsünün yanmasına örtü yangını diyoruz.  
Böyle yangınların zararı düşük olup ağaçlar hayat-
ta kalmakta ve bazılarının gövdesinde yanık izi oluş-

maktadır. Son yıllarda bu or-
manlarda da yavaş yavaş ağaç 
tepelerinin de yanmaya başla-
dığı gözlemlenmiştir. 

YANGIN, HES, MADEN…
l Ormanlar için en büyük 

riskler neler şu anda? 
Türkiye’nin yaklaşık yüzde 30’u 

(23.1) milyon hektar orman alanı var. Bu 
alanın yaklaşık yarısı verimli orman, kalanı da 
açıklıklar, seyrek ağaçlık alanlar veya bozuk orman 
diye adlandırdığımız alanlardır. Bütün bu ormanlar-
da; mevzuata dayalı olarak orman alanlarının yapı-
laşmaya açılması en büyük riski oluşturuyor. Dep-
rem sonrası yapılaşma alanları, taş-maden-çakıl-kum 
ocakları, enerji nakil hatları, kamu yapıları, RES yatı-
rımları ormanlık alanlarda yapılmakta ve orman alan-
larının içerisinde ciddi boyutlara ulaşan ekosistem 
parçalanmaları olmaktadır. Son 10 yıllık dönemde 
300 bin hektardan daha fazla alan bu şekilde orman 
dışına çıkarılmış ya da orman alanı parçalanmıştır. 

Orman yangınları en büyük risklerden bir diğe-
ri olup her yıl büyük miktarlarda orman alanı yanı-
yor. Günümüze kadar yaşanan en büyük yangın 2021 

yılında Antalya ve Muğla ormanlarında yaşanmış ve 
140 bin hektardan fazla alan yanmıştı. Bu, yıllık or-
talama yangın alanının (yaklaşık 20 bin hektar) çok 
çok üzerinde oldu.  Ormanlarımızda iklim değişikli-
ği etkisiyle yangınlar artarken, aynı zamanda hastalık 
etmenlerinin de (böcek-mantar gibi) artmasıyla toplu 
ölümler meydana gelmektedir.  Ormanlarda yaşanan 
böcek-mantar kaynaklı ölümler dumansız yangın ola-
rak adlandırılmaktadır. 

l En son Çanakkale’de meydana gelen or-
man yangını gözleri Kuzey Ormanları’na çevir-
di. Yangın ve kuraklık tehlikesinin Akdeniz ve 

Ege’den sonra Kuzeye yöneldiğini söyle-
mek mümkün mü? İstanbul’un or-

manları da aynı tehlike ile karşı 
karşıya mı?

Orman yangınlarının en faz-
la yaşandığı ormanlar kızılçam 
ve maki alanlarıdır. Kızılçam 
tohumlarının yüksek sıcak-
lıklara dayanıklı olmasıyla, 
maki elemanlarının da ya-
nan kısımlarının alt tarafından 

yeni sürgünler vererek tekrar 
hayata tutunma başarısının yük-

sek olmasıyla yangınlara büyük bir 
adaptasyon sağlanmıştır. İstanbul ku-

zey ormanları genellikle yapraklı (kayın, 
meşe, gürgen, ıhlamur, akçaağaç, karaağaç ve 

dişbudak gibi) ağaçlardan oluştuğu için yanma ris-
ki düşüktür. Ayrıca bu ormanlardaki ağaçların bulun-
duğu ortamların daha nemli olması, yapraklarının ya-
nıcı olmaması nedeniyle yangın riski düşüktür. Buna 
karşın İstanbul’un kuzeyindeki çam ormanlarında, 
Adalar ile Aydos, Maltepe-Başıbüyük tepesi gibi kı-
zılçam ve maki karışık alanlarda yangın riski yüksek-
tir. Hem insanların ormana çok fazla müdahale etme-
si hem de artan aşırı sıcak günler ve düşen nem etkisi 
ile özellikle temmuz-ağustos aylarında yangın riski 
en yüksek seviyesine çıkmaktadır. Bu yıl eylül ayın-
da da dikkatli olunması gereklidir. Çünkü sıcak dal-
galar bu yıl eylül ayında da devam edebilir ve devam 
etmesi durumunda yangın riski yüksek olabilir.

Ormanlar neden
TEHLIKEDE

l Erhan DEMIRTAŞ

K

?
Orman yangınlarının artış 
sebeplerini ve ormanların 
karşı karşıya kaldığı tehlikeleri 
konuştuğumuz Prof. Dr. Ünal 
Akkemik, “Ormanlarımızda 
yangınlar artarken, 
aynı zamanda hastalık 
etmenlerinin de artmasıyla 
toplu ölümler meydana 
geliyor” dedi
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